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Największy muzyk Zachodu 
w Krasiczynie 

Moda na łagodną muzykę typową 

obecnie na Zachodzie dotarła do Prze
myśla. We wspaniałej, renesansowej 
rezydencji krasiczyńskiej odbył się 

8 czerwca koncert najwybitniejszego 
aktuałnie przedstawicieła muzyki Za
chodu - szwajcarskiego harfisty And
reasa Vollenweidera. Wydarzenie to 
zawdzięczamy, co podkreśliła przed
stawicielka najlepszego jazzowego pol
skiego klubu "Akwarium" w Warsza
wie, panu dyrektorowi Danielakowi 
z klubu "Niedźwiadek", jego odwadze 
i gustowi kulturalnemu. 

Istnieje obecnie kilka nurtów lagod
nej muzyki Zachodu: gitarzysta Pat 
Meheny, w którego muzyce czuć jesz
cze zapach Wschodu, perkusista Billy 
Cobham przedstawiciel pop-jazzu, ze
spół "Et consortes" grający wielokul
turową muzykę o charakterze uniwer
salistycznym. Na tym tle Vollenweider 
wyróżnia się brzmieniem typowym dla 
zachodniej muzyki dalekiej od wscho
dnich nalecialości . 

Styl i smak Vollenweidera i jego 
prLy jaciól określa jego słynna płyta 

"Eolian Minstrel". Minstrele - muzy
cy grający na dworach możnowładców 
europejskiego renesansu - to typowy 
przykład europejskiej zachodniej mu
zyki, w znakomity sposób kontynuowa
nej przez Vollenweidera. Może jest 
w tym głęboka myśl na ocalenie kultury 
europejskiej - trzymanie się kultury 
europejskiej i jej korzeni, niepoddawa
nie się niepokojącym nurtom Wschodu 
lub synkretycznej wielokulturowej mu
zyce "Et consortes" . Teza ta nie doty
czy tylko muzyki, może Vollenweider 
podpowiada nam sposób ocalenia włas
nej tożsamości we współczesnym świe

cie, pluralistycznym i wielokulturo
wym . W tym sensie muzyka Vollen
weidera jest wydarzeniem nie tylko 
artystycznym, ale i ważnym przesła
niem cywilizacyjnym - dbajmy o wła
sną kulturę, o własne korzenie, nie 
dajmy się zmyć obcym wpływom. 

Zachwycające to przeżycie słuchać 
fenomena muzyki Zachodu, który od 
dziecka grał na harfie i jego profes
jonałizmu, tak niezmiernie rzadko oglą
danego w Polsce. Podkreślić należy 

również wyjątkowy profesjonalizm je
go minstreli - skrzypaczki, perkusisty 
Waltera Kaisera i flecisty Hona. 

Na koniec jeszcze jedno zdanie: oby 
tak dalej panie Danielak. Może za kilka 
lat na krasiczyńskim renesansowym 
dziedzińcu usłyszymy słynne trio Do
mingo -'Carreras - Pavarotti. Życzę 
panu, jak i przemyska publiczność, jak 
najlepiej. 

ANDRZEJ MAZUR 

~~-cr 

G.N. z Przemyśla: - Byłam na 
koncercie Z synem, który jest fanem 
metalu. Pojechał przez grzecznośG', jak 
na imieniny u cioci, w nadziei, ze 
przetrzyma koncert. Ale od pierwszego 
utworu Vollenweider stworzył /aki na
strój kontaktu z publicznością, ze wszys
cy czuli się dobrze. W pewnym momen
cie multiinstrumentaliści zaczęli budzić 
w moim synu nabozny podziw. Dziew
czyna grała znakomicie na skrzypcach , 
gitarze, harmonijce ustnej, akordeonie 
i jeszcze kilku instrumentach - a na 
każdym jak wirtuoz. Sam mistrz gra 
również nie tylko na harfie, ale i na 
innych inStrumentach, niekiedy zupeł
nie przedziwnych. Był ciepły i ' bardzo 
dbał o kontakt z publicznością; nie 
wyglądało to tak, że przyjechała gwiaz
da i jest ponad wszystkimi. 

Ale i publiczność przemyska jest wy
robiona. Lata koncertów w Centrum 
Kulturalnym i , ,Niedźwiadku" sprawi
ły, ie ludzie umieją się znaleźć na 
koncertach, nagradzają oklaskami so
lówki. Atmosfera była świetna i ze 
strony zespołu i publiczności. Artyści 
rozbawili się tak, że w czasie bisowania 
obeszli dziedziniec przygrywając na in
strumentach. Dbali o publiczność, a la 
tei nie zachwycała się byle czym, jak 
prowincjusze. 

Ja też idąc na koncert trochę oba
wiałam się, ie to nie będzie takie wyda
rzenie, na jakie wszyscy się nastawili. 
Ale to był naprawdę wspaniały, profes
jonalny show. lta mnogość instrumen
tów (osobiście podobał mi się perkusis
ta, choć inni mieli swoje własne "ty
py"). 

W sumie należałoby wykorzystać za
mek do takich koncertów, bo to wspa
niałe miejsce. A jeszcze ten księżyc 
i chóry żab - to wszystko stworzyło 
wspaniały nastrój, no i obeszło się bez 
deszczu, klórego wszyscy - włącznie 

z samym Vollenweiderem - się oba
wiali. Był w świetnym nastroju, iar
tował z publicznością. Wydaje się mi
łym, ciepłym człowiekiem, co widać 

chociawy ze zdjęG'. 
Zanotowała: (bs) 

Zakłady Płyt Pilśniowych w Przemyślu 

wśród 500 największych w kraju 

(patrz strona 3) 

"Wodewil lwowski" nad Ta~izą 
Pan Jerzy Rożko z Przemyśla przesłał nam obszerny artykuł, Jaki ukaz~ł się na 

łamach "Dziennika Polskiego", wydawanego przez Polonię w Londynie, po 
obchodac h 125-lecia Towarzystawa Dramatycznego im. Aleksandra Fredry "Fred
reum" . Uczestniczył w nich m.in. imiennik pnemyskiego jubilata .~ zespół 

"Fredreum " z Leeds w Anglii , a wywiezione znad Sanu wrażenia opisała jego pani 
reżyser Hanka Stanisławska. Angielskie "Fredreum" przedstawiło w Przemyślu 
owacyjnie prLyjęty wieczór poezji emigracyjnej. Było to w listopadzie ubiegłego 
roku. 

Efektem nawiązania współpracy jest ,zaproszenie aktorów dostojnego "Fred
reum" na dwa tygodnie do Anglii z "Wodewilem lwowskim" -:- jak pisze p. Rożko. 
- Zgodnie z propozycją fredrowców z Leeds, przemyślanie występowaliby 

w Londynie, Nottingham, Derby, Manchester i oczywiście u gp;;podarzy 'w Leeds. 
Przy okazji informujemy, że "Fredreum" wystąpiło niedawn~ z nową premierą, 

wystawiając po raz pierwszy "Latarnika" H. Sienkiewicza. Reżyserował wy
stępujący w tytułowej roli Edward Choma oraz Antoni Mazurkiewicz. 

(alb) 

A jednak książka! 
94 młodych miłośników książki - laureatów XV Konkursu na Najlepszego 

Czytelnika Dziecięcego - spotkało się w bm. w pn:emyskim WOK, gdzie odbyło 
się podsumowanie tego konkursu, zorganizowanego przez yv'ojewódzką i Miejską 

Bibliotekę Publiczną w Przemyślu. 
Ci młodzi ludzie, uczniowie klas" - VIII, zostali wyłonieni w eliminacjach na 

szczeblu gminnym. Laureaci otrzymali nagrody książkowe - za czytelnictwo 
i aktywny udział w życiu bibliotecznym - oraz słodycze ufundowane przez 
p. Stanisławę Szustalewicz z hurtowni "Sas". 

Imprezę uświetnił koncert w wykonaniu zespołu złożonego z uczniów kłasy 
skrzypiec ZPSM w Przemyślu, pod kierownictwem BogusławaDulskiego, zatytuło
wany "Ze skrzypcową muzyką od.Bałtyku do Karpat". 

- Waine, że dzieci czytają nie tylko lektury szkolne, ale i literaturę historyczną, 
przyrodniczą itp., no i, oczywiście, jak to młodziez - ksiązki przygodowe. Widać 
powrót książki - oświadczy la z nieskrywanym zadowoleniem p. Maria Kulpińska 
z Oddzialu dla Dzieci WiMBP w Przemyś lu. 

- Przeminie moda na video, a książka pozostanie zawsze - zakonczyła' 
optymistycznie. 

(bs) 
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+ W związku z mającym się odbyć 
"Festiwalem Kultury Ukraińskiej" 
Przemyśl zamienił się w "miasto wa
riatów", oplakatowane i oblepione 
skandalicznymi ulotkami o uwłaczają
cej Ukraińcom treści; czy nie można, 
przy takiej technice śledczej, ustalić 

jaki idiota drukuje bzdury, które mogą 
stać się nowym punktem zapalnym 
w stosunkach polsko-ukraińskich ?; czy 
nie można - na czas Festiwału - po 
paru oszołomów z każdej ze stron (po 
ukraińskiej też się znajdą) wysłać na 
kilkudniowy odpoczynek do jakiegoś 
ośrodka MSW; aby tam - przy wspól
nym stole (i wódeczce) - znaleźli 

wreszcie wspólny język? Ja, moja 
rodzina i moje dzieci chcemy kro
czyć, tu w Przemyślu, do Europy a nie 
ku Bośni ! ... 

+ 9 czerwca, po raz pierwszy 
w tym roku, zauważyłem na przemy
skich ulicach (konkretnie Dworskie
go) ekipę drogowców, ale i tak jedynie 
malujących .. pasy", a nie łatających 

dziury; jeśli w drugiej połowie roku nic 
się nie zmieni, to po zimie możemy 
mieć poważne problemy z przejecha~ 
niem przez wiele ulic ... 

+ Uważam, że jest w Przemyślu 
wiele bardziej ważnych problemów, 
niż nieszczęsne "ogródki gastronomi
czne", nad którymi tyle czasu traci 
Rada Miejska, zastanawiając się czy je 
zlikwidować, czy też utrzymać; wra
cam z Paryża i w tamtejszych kawiaren
kach całe .. życie" kwitnie praktycznie 
tylko w .. ogródkach", gdyż wewnątrz 
- w upale - nie siedzi nikt, a gdy 
znajomemu Francuzowi powiedziałem 
o przemyskim problemie, popatrzył na 
mnie jak na wariata i znacząco puknął 

się w czoło ... 
+ Z przemyskiego MZK od pew

nego czasu wywozi się, prawdopodo
bnie do zniszczenia, kilogramy sta
rych biletów; czy nie można byłoby ich 
wykorzystać? Sprawdźcie to. 

+ Córka pracuje u "szczękowca" 
na bazarze i gdy opowiada co się tam 
dzieje, włosy stają mi dęba na głowie: 
żadnej umowy o pracę, rotacja pracow
ników co miesiąc, właściciel notorycz
nie na .. lewym" zwolnieniu lekarskim, 

zwalniającym go ze składki na ZUS ... 

Ja po 42 latach uczciwej pracy dostaję 

"Ciepłe" mleko i mikroby 
W kwietniu Państwowa Inspekcja 

Sanitarna przeprowadziła na terenie 
województwa przemyskiego kontrolę 
sklepów wprowadzających do obrotu 
mleko i jego przetwory. Ogółem przep
rowadzono 146 kontroli sanitarnych 
w 131 obiektach. Zły stan sanitarny 
stwierdzono w 14,5 % zakładów. 

W trakcie kontroli stwierdzono: 
- niewłaściwe warunki przechowywa
nia mleka i jego przetworów, poza 
urządzeniami chłodniczymi, w tempe
raturze powyżej + 10°C, 
- brak wystarczającej ilości urządzeń 
chłodniczych, a także ich zły stan tech
niczny i częstą awaryjność, 
- wprowadzenie do obrotu artykułów 
spożywczych przeterminowanych, 
o zmienionych cechach organoleptycz
nych . Artykuły te były przez pracow
ników PIS zabezpieczane i wycofywa
ne z obrotu, 

- zły stan sanitarny urządzeń sanitar
nych sklepów, w szczególności wiejs
kICh, . 
- przewożenie mleka do sklepów śro
dkami transportu nieprzystosowanymi, 
me zapewmaJącyml wymaganej tem
peratury (+ 4 C - + 10° C), 
- niewłaściwy stan sanitarno-porząd-
kowy. . 
Zakwestionowano mikrobiologicznie 
12 % pobranych prób mleka i jego 
przj!tworów. 

Swiadczy to o niezachowaniu wa
runków sanitarnych podczas produkcji, 
w czasie transportu łub przechowywa
nia mleka i artykułów mleczarskich. 
Winnych zaniedbań ukarano. 
Kupując mleko i jego przetwory należy 
zwracać uwagę. [{dzie są one przecho
wywane w sklepIe - absolutnie po
winny być w sprawnych urządze
niach chłodniczych, a nie w temperatu
rze sklepu - często w kontenerach na 
podłodze lub na ladzie sklepowej. 

LAUREACI 
( dokończenie) 

23 maja br, przedstawiliśmy laure
atów konkursów przedmiotowych 
z geografii, biologii, języka niemiec
kiego i rosyjskiego. Dziś podajemy 
z pozostałych przedmiotów. 

W wojewódzkim konkursie 
fizycznym laureatami zostali: Mi
chał Tryniecki (SP nr 6 Przemyśl) , 

Marcin Łukasiewicz (SP nr IDynów), 
Mateusz· Szawara (SP Lipsko), Jaro
sław Mazur (SP nr 5 Jarosław), Grze
gorz Pieniążek (SP Pełnatycze), Joanna 
Świerczek (SP nr 1 Lubaczów), Damian 
Bury (SP Jawornik Polski). 

W k o n kurs i e h i s t o r y c z n y m 
zwycięzcami zostali: Agata Klusek (SP 
nr 10 Jarosław), Przemysław Lipin (SP 
nr 12 Jarosław), Barbara Kosińska (SP 
Ostrów), Zbigniew Rymkiewicz (SP nr 
10 Jarosław), Jadwiga ~zaganiec (SP nr 
I Jarosław), Magdalena Fic (SP nr 10 
Jarosław), Joanna Żołyniak (SP nr 12 
Jarosław), Tomasz Karaś (SP nr 2 Lu
baczów), KalllIłyna Kuras (SP Pruch
nik), Joanna Wilczyńska (SP nr 14 
Przemyśl), Tomasz Pudłocki (Zespół 

Szkół Muzycznych Przemyśl), Agnie
szka Pasaj (SP Ostrów), Paweł Wilman 
(SP Radymno), Krystyna Pikuta (SP 
Zarzecze), Iwona Pawełko (SP nrlO 

Jarosław), Sebastian Witek (SP nr 10 
Jarosław), Marzena Farion (SP nr I Lu
baczów), Monika Kutynycz (SP Hure
czko), Paweł Jaceczko (SP nr I Luba
czów), Agata Granda (SP nr 2 Prze
worsk), Ewelina Stecko (SP nr 12 Jaro
sław), Anna Lichtenberg (SP nr 14 
Przemyśl), Tomasz Mianowski (SPRa
dymno), Aleksandra Krzyszkowska 
(SP Horyniec), Agnieszka Gryczman 
(SP nr 2 Przeworsk). 

34 uczniów brało udział w k o n -
kursie technicznymwtrzechdy
scyplinach: technika, ~Iektronika i in
formatyka. Zadania informatyki okaza
ły się za trudne dla wszystkich olimpij
czyków i nie było laureatów. Z elektro
niki tylko Grzegorz Lipniarski (SP Sie
niawa). Najwięcej laureatów było z te
chniki: Sławomir Kunio (SP nr 2 Luba
czów), Katarzyna Darowska (SP nr 10 
Jarosław), Maciej WójCik (SP nr I Prze. 
worsk), Michał Tryniecki (SP nr 6 Prze
myśl), Małgorzata Hołowacz (SP nr 10 
Jarosław), Aneta Mrozowicz (SP nr 10 
Jarosław), Jakub Baraniak i Paweł Ku
baszek, Tomasz Sidorski (wszyscy SP 
nr 10 Jarosław), Grzegorz Saczek (SP 
nr l Przeworsk). 

tyle emerytury, że gdyby nie córka, 
chodziłbym szukać jedzenia po kubłach 
na śmieci, a cwaniak okradający państ
wo żyje w luksusach i jeździ mer
cedesem ... 

+ W kioskach "Ruchu" oferowane 
są rÓżne baterie, często doŚĆ drogi~, 
ale sprzedawcy nie kwapią się, aby 
sprawdzić ich jakość. A przecież wy
starczy żaróweczka z przylutowanymi 
dwoma drucikami. 

+ przy ulicy 22 Stycznia w Prze
myślu, między mostami, wykonywane 
są dziwne prace, a każdy, kto tamtędy 
przechodzi klnie na głos lub pod nosem. 
Oto bowiem z trawników ściągana jest 
darń, a nowa ziemia przywożona jest 
wywrotkami i rozplantowywan;L Prace 
wykonuje prywatna firma. Czy miasto 
stać na wyrzucanie aużych pieniędzy, 
bowiem wystarczyłaby tylko właściwa 
pielęgnacja tego co jest. Co na to pan 
przewodniczący Rady Miejskiej, kan
dydujący z tamtego okręgu? 

+ Z peronu na stacji Prze
myśl-Zasanie zniknęły ławki i pasaże
rowie oczekują na pociągi stojąc. 

Okazuje się, że powędrowały na poblis
kie osiedle za sprawą tamtejszej mło
dzieży. Służby PKP są bezradne i nie 
podejmują żadnych działań, aby ławki 
wróciły na swe miejsce i zostały od
powiednio zabezpieczone. 

+ przy ul. Grunwaldzkiej 50 A 
w Przemyślu jedna z lokatorek ma 
psa, przewodnika niewidomych. Pełni 
on ważną rolę, jednak nie posiada ka
gańca i straszy przechodniów. Właś-

cicielka nie reaguje na upomnienia. 

A może rozstrzygnięciem sprawy zain

teresuje się administracja osiedla? 

+ Zakłady Mięsne w Przemyślu 
obniżyły łot. Np. kiełbasa zwyczajna 

jest wodnista, a salceson włoski przypo
mina jedną bryłę tłuszczu. I nic dziw

nego, że kondycja firmy nie jest najlep
sza. 

+ Krzewy wysadzone przed laty 

wzdłuż Wybrzeża Marszałka Piłsud

skiego, nie przycinane jak należy, 

rozrosły się do kolosalnych rozmia

rów i dziś stanowią zwartą zieloną 
ścianę zasłaniającą widok na San 
i Zasanie. Czyżby spece od zieleni 

miejskiej mieli opaskę na oczach, że 

tego nie dostrzegają? 

+ Zwracamy raz jeszC'le uwagę 
władzom miejskim, że obok stadionu 

"Polonii" i campingu "Zamek" na
dal straszy wrak autobusu. Doprawdy 

ręce opadają .. . 
Zebrał J. Żerdzicki 

Z nastaniem wiosny "Sanepid" w ogóle się uaktywniJ. Wykorzystując 

zagrożenie epidemiologiczne czerwonką w okolicy Przemyśla, wyciągnął 
z zanadrza rozporządzenie ministra przemysłu z jesieni 1994 roku, zabraniające 
handlu okrężnego mlekiem i jego przetworami i zamknął dla nich przemyski rynek. 
Handlujące tu kobiety pod groźbą wysokich mandatów przepędzono skutecznie 
z pouczeniem, żeby mleko odstawiać do zlewni. Tylko pytanie za jaką cenę? To 
w ogóle jest szerszy problem. Jak to się dzieje, że OSM w Lubaczowie potrafi płacić 
za litr 41 groszy, a jej imienniczkę w Radymnie stać jedynie na groszy 30? Skąd tak 
duża rozbieżność, skoro rząd przyobiecał od maja urzędową cenę skupowanego 
mleka, właśnie na poziomie 40 gr za litr?! 

Poszla kobieta wiejska handlująca od lat nabiałem z pytaniem do .. Sanepidu": co 
ma zrobić, żeby móc czynić to nadal? Czy przedstawić ~wiadectwo zdrowia bydła 
i własne oraz zaświadczenia o warunkach sanitarnych w oborze? Nic z tych rzeczy 
- usłyszała w odpowiedzi. Rynek i tak będzie zamknięty, bo niepasteryzowane 
mleko to siedlisko chorobotwórczych bakterii, może pani sprzedawać znajomym. 
A przecież miała na rynku swoją stałą klientelę ... 

Pozbawione wolnego rynku wiejskie gospodynie sriują domysły, że ani chybi 
tylko mleczarnie były w zmowie z .. Sanepidem" , by w ten sposób ożywić 
wysychającą rzekę mleka. Manewr' się nie powiódł, nadal bowiem kwitnie handel 
mlekiem i jego przetworami. Tyle, że potajemnie, jak za czasów okupacji, pod 
groźbą kary w razie nalotu policji miejskiej i inspektorów .. Sanepidu' '. Przemyśl raz 
jeszcze wyróżnił się w kraju ... 

W konkursie języka pols
k i e g o laureatami zostali: Anna Lizoń 
(SP Radymno), Irmina Dzikiewicz (SP 
nr 2 Przeworsk), Michał Kogut (SP nr 
I Przeworsk), Małgorzata Marszałek 

(SP Mirocin), Katarzyna Pawłowska 
(SP nr 4 Przemyśl). Joanna Sęga (SP nr 
I Przeworsk), Dominika Zielke (SP nr 
12 Jarosław) . 

W konkursie chemicznym 
zwyciężyli: Barbara Piwoda (SP nr 
I Pruchnik), Grzegorz Zając (SP nr 
4 Przemyśl), Ludmiła Serefko (SP nr 
4 Przemyśl), Dorota Szynal (SP nr 
5 Jarosław), Aneta Brzyska (SP Łuka
wica), Justyna Cymbalista (SP nr 16 
Przemyśl), Paulina Zasadny (SP nr 14 
Przemyśl), Dariusz Superson (SP nr 
I Jarosław), Katarzyna Pawłowska (SP 
nr 4 Przemyśl), Beata Jakubas (SP 
Roźwienica), Radosław Gaber (SP nr 
1 Jarosław), Magdalena Wazankiewicz 
(SP nr 12 Jarosław), Andrzej Szeliga 
(SP nr 1 Pruchnik), Grzegorz Saczek 
(SP nr I Przeworsk), Magdalena Kub
rak (SP Ubieszyn), Katarzyna Ziobro 
(SP nr 14 Przemyśl), Mateusz Szawara 
(SP Lipsko), Joanna Świerczek (SP nr 
I Lubaczów), Ewa Bartoszek (SP nr 
l Jarosław) , Kamila Rosół (SP Grzęs
ka), Rafał Flisak (SP Jawornik Polski), 
Justyna Dziedzic (SP Dynów), Rafał 
Colta (SP Horyniec), Radosław Bury 
(SP nr 1 Jarosław). 

W konkursie matematycz
n y m najlepszymi okazali się: Mag
dalena Mikulska (SP Sieniawa), Marze
na Ochyra (SP Rozbórz), Joanna Świer
czek (SP nr 1 Lubaczów), Justyna Cym
balista (SP nr 16 Przemyśl), Łukasz 

Bożena Stawska 

Michalik (SP Oleszyd:), Sławomir Bie
niasz (SP Zarzecze), Łukasz Kapusta 
(SP nr I Przeworsk), Andrzej Cieślak 
(SP Mirocin), Grzegorz Jasiński (SP nr 
14 Przemyśl), Stanisław Wróbeł (SP nr 
2 Przemyśl). 

Najlepsi matematycy z 4 woje
wództw wyznaczyli sobie spotkanie 
w Jarosławiu. Zwyciężył Łukasz Szań
ca z SP w Jaśle, drugim był Dariusz Gut 
z SP w Mielcu i Grzegorz Wojsa z SP 
w Lutczy, 111 miejsca zajęły: Joanna 
Świerczek z SP nr I w Lubaczowie 
i Marzena Ochyra z SP w Rozborzu. Na 
czwartej pozycji uplasowaly się: Jus
tyna Cymbalista z SP nr 16 w Przemyś
lu i Magdalena Mikulska z SP Sienia
wie. 

Najlepsi geografowie woj. przemys
kiego i rzeszowskiego spotkali się 

w Rzeszowie . Najwięcej punktów zdo
była Monika Szałajka z SP nr 21 w Rze
szowie. Z naszego województwa naj
lepsza okazała się Katarzyna Ciborows
ka z SP nr w Jarosławiu, plasująca się na 
piątej pozycji, Katarzyna Kordjak z SP 
nr I w Jarosławiu była ósma, a Elżbieta 
Stępak z SP nr I w Przeworsku - dzie
wiąta . 

Gratulujemy laureatom, życząc im 
jak najlepszych ocen w wybranych 
szkołach średnich.' Gratulujemy nau
czycielom, którzy przygotowywali 
uczniów do konkursów przedmioto
wy:h, a którzy mają laureatów. Opi terz 
otrzymali od Wojewódzkiego Ośrodka 
Metodycznego w Przemyślu pisemne 
podziękowania. Usatysfakcjonowani są 
też rodzice. 

Podał ADAM ŁAZAR 

AUTOLAND 
" TO BYŁ WYSCIG! 

Witam wszystkich miłośników czte
rech kółek! Tym razem moi drodzy 
chciałabym podzielić się z Wami swoi
mi wrażeniami z XV Międzynarodowe
go Bieszczadzkiego Wyścigu Górskie
go "ELF". Odbył się on na .. Krępaku ", 
a liczył sobie .. tylko" 4,24 ~m. Wyścig 
ten rozpoczął się 3.06. br. o godz. 
9 trzema podjazdami treningowymi 
oraz dwoma wyścigowymi. Zakończył 
się w niedzielę 4.06. br. dwoma podjaz
dami wyścigowymi. Tym razem jak 

zwykle "przekorna" aura sprawiła 

wszystkim wielkiego psikusa. Już 

w piątek wieczorem zaczęło się chmu
rzyć, zaś przybywających na zawody 
- Bieszczady przywitały burzą. W so
botę, w strugach deszczu stanęło na 
starcie 63 zawodników: z Czech, Sło
wacji, Niemiec, no i oczywiście z Pol
ski. Panowała pełna napięcia atmosfe
ra. Widok zawodników, którzy już na 

starcie zmuszeni byli pokonać tzw. 
.. buksowanie kół" w swoich pojaz
dach, pogłębiał jeszcze lęk i obawę 
o życie każdego z nich. Następną prze
rażającą rzeczą był brak wyobraźni 

niektórych kibiców. Wiedząc, że na 

trasie odbywa się wyścig, nie zwracali, 
a może nie chcieli zwracać uwagi na 
służby porządkowe usilnie nawołujące 
do zejścia z jezdni. Przy tak fatalnych 
warunkach atmosferycznych i pr,zy prę
dkości z jaką zawodnicy pokonywali 
trasę , aż dziw, że nie doszło do poważ
nych wypadków. Nie obyło się jednak 
bez "przygód" . Tego dnia niesklasyfi
kowano 5-ciu zawodników. 

W niedzielę - 4 czerwca aura przy
chylniejszym okiem spojrzała na zawo
dników - nie padało. Atmosfera zawo
dów była nadal gorąca. W klasyfikacji 
generalnej wygrał Czech-JosefKre
cmer - jadący samochodem Formula 
Raił 32,2.0. Z najbliższych naszym 
sercom zawodników: Krzysztof Gaw
lik - A. Przemyśl - jadący samo
chodem Promot 1.3 w k1asieE-1.300 
zajął IV miejsce, Jerzy Kusiak - A. 
Rzeszów na Cinquecento 900 w kiasie 
N-lOOO zajął I miejsce oraz Andrzej 
Węglarz - A. Tarnobrzeg, reprezen
tujący Auto Service Stalowa Wola 
- jadący na Cinquecento - Sporting 
- w klasie H-1.3OD zajął I miejsce. 
Moje gratulacje, Panowie! 

W tym miejscu trzeba dodać, iż do tej 
klasy włączony został Henryk Mandera 
z A. Wielkopolskiego jadący samocho
dem Suzuki Swift o poj. silnika 1.600. 
Dlaczego? Nie wiem? - Ponoć była 

to klasa łączona odnośnie nagród, zaś 
w punktacji do mistrzostw Polski nie. 

Wszyscy fani sportów samochodowych 
wiedzą. że samochód o poj. silnika 
1.100 nie może prześcignąć tego o poj. 
1.600. Choćby jechał nawet na tzw. 
.. skróty" (czego nie polecam w wy
ścigach górskich). Jedyną przykrą rze
czą w tym sporcie jest to, że mimo, iż 
mamy tak wysokiej klasy zawodników, 
żadna większa firma z paszego regionu 
nie zainteresowała się nimi. Jest to sport 
jakże piękny, a zarazem jakże niebez
pieczny. Oni za każdym razem narażają 

własne życie. Ktoś powie - "SZA
LEŃCY" ! Zgoda. Lecz ten, kto na

prawdę kocha jazdę samochodem po
trafi Ich zrozumieć. Było dla mnie 
zaskoczeniem, że traktują sip.bie jako 
wielką rodzinę. Panuje wśród nich 

przyjaźń, serdeczność, co nadaje niepo
wtarzalny charakter tego typu zawo
dom. Tym miłym akcentem kończąc, 
życzę moim Czytelnikom, jak też 

wszystkim "rajdowcom" szerokiej 
drogi! 

L.K. 



Wśród 500 największych ... 
POGRANICZE 

rozmawia 

z JANEM OZIMKIEM, 
dyrektorem naczelnym 

Zakładów Płyt Pilśniowych 

w Przemyślu 
- Już ponad trzydzieści lat Za

kłady Płyt Pilśniowych produkują 

poszukiwane wyroby. Jak udało się 
przebrnąć trudny okres przemian go
spodarczych i jaki jest dzień dzisiej
szy firmy? 

- W okresie ostatnich kilku lat 
przeżywaliśmy i dobre, i złe chwile. 
Najtrudniej 'było w 1992 r., kiedy to 
załamał się eksport na tradycyjny rynek 
angielski. Naszą dobrą pozycję zajęły 
państwa nadbałtyckie z byłego ZSRR, 
które zaoferowały znacznie niższą ce
nę. My natomiast nie mogliśmy spros
tać konkurencji, gdyż wzrosły ceny 
podstawowych surowców i inne koszty, 
mające wpływ na wysoką cenę płyt. Na 
szczęście okres ten minął stosunkowo 
szybko, popyt na nasze płyty wróci! do 
normy, a na rynku nastąpiła stabiliza
cja. 

W 1992 roku podjęliśmy kroki, aby 
firma została przekształcona w jedno
osobową spółkę skarbu państwa, ale nie 
zakQńczyły się powodzeniem. Pracow
aliśmy jednak nadal nad nową formą 
organizacyjną zakładu i skorzystaliśmy 
z okazji, kiedy padła propozycja od 
ministra przekształceń własnościo

wych, aby wejść do programu Narodo
wych Funduszy Inwestycyjnych. 

W 1993 r. przeprowadzone zostało 
w fabryce referendum wśród załogi 

oraz konsultacje z organizacjami zwią-

PROMOCJA 

POGRANICZE 
rozmawia 

z 
ROBERTEM STEFANOWSKIM 

współwłaścicielem Firmy 

"FOTO HURT" wRzeswwie 

- Jaki był start zarówno Pana jak 

i Artura Rozmusa - drugiego właś

ciciela firmy? 

- Myśl założenia firmy FOTO 

HURT zrodziła się w momencie kiedy 

likwidowano jedyny w Rzeszowie 

sklep z art. fotograficznymi. Chcąc 

dokonać zakupu aparatu fotograficzne

go bądź filmu, klienci zmuszeni byli 

jeździć do Tarnowa lub Krakowa. Po

wstałą w ten sposób na rynku lukę, ja 

wraz ze swoim przyjacielem postano

wiliśmy wypełnić. 

- Jak widać pomysł "wypalił"? 

- Owszem, lecz mało kto wie, iż 

zaczynaliśmy w 1990 r. od zwykłej 

metalowej szczęki przy placu Farnym, 

zkowymi i radą pracowniczą, w wyniku 
których wystąpiliśmy do ministra 
o przekształcenie zakładu w jednooso
bową spółkę skarbu państwa. W następ
nym roku, I kwietnia, zostaliśmy zare
jestrowani jako wspomniana spółka,co 
otworzy lo nam drogę do NFI. 

O ile wiem, w czerwcu ma nastąpić 
alokacja spółek do 15 funduszy inwes
tycyjnych. Czekamy na to z niecierp
liwością, bowiem najgorszyjest okres 
niepewności. 

Zgodnie z ustawą - załoga otrzyma 
bezpłatnie 15 % kapitału akcyjnego, 
33 % otrzyma wiodący fundusz, w któ
rym będziemy i który będzie nami 
zarządzał, 27 % pozostałe czternaście 
funduszy, a skarb państwa zostawia 
sobie 25 %. 

O korzystnej sytuacji firmy zadecy
dowało również to, że między rokiem 
1985 a 1990 wymieniliśmy na nowe 
kilka urządzeń i zainwestowaliśmy du
że kwoty w kapitalne remonty. Za
kłady, które uczyniły to później, popad
ły w duże kłopoty ze spłatą kredytów 
i odsetek. Np. fabryka w Nidzie jest 
teraz w stanie upadłości. Dziś kosz
towałoby nas to 10 mln dolarów, a skąd 
je wziąć? 

Poprzedni rok był bardzo korzystny 
dla zakładu. Bilans wykazał 26 mld 
starych złotych zysku. Pod koniec 
1994 r. przymierzyliśmy się do dużej 
inwestycji, a mianowicie wymiany ma
szyn do formowania płyt. Opracowaliś
my analizę techniczną, wybraliśmy ofe
rtę i w lutym bieżącego roku podpisaliś
my kontrakt na dostawę maszyny. Mon
taż jej nastąpi w październiku. Zainsta
lowanie tego nowoczesnego urządzenia 
pozwoli z jednej strony na poprawę 
warunków pracy, a z drugiej strony 
wzrośnie jakość produkowanych wyro
bów. Jest to początek wprowadzenia 
najnowszej techniki, na wysokim, euro
pejSkim poziomie. 

Także teraz wykonujemy remonty 
kapitalne hali elektrociepłowni, a przy 
modernizowaniu parku maszynowego 
nie zapominamy o poprawie warunków 
socjalnych w wydziałach produkcyj
nych i pomocniczych np. w warsztacie 
samochodowym, wydziale przygoto
wania surowca i innych miejscach, 
gdzie są trudne warunki pracy. 

Wypada mi zauważyć, że "Gazeta 
Bankowa" ulokowała nas na liście 500 
największych polskich przedsię

biorstw. Dużą uwagę przywiązujemy 
również do ochrony środowiska. 

- A co firma aktualnie produkuje 
i jakie są kierunki eksportu? 

- Produkujemy płyty pilśniowe 

twarde, lakierowane i porowate. 

Około 30 % sprzedajemy na eksport do 
USA, Czech, Słowacji, Ukrainy, Ja
majki, Trynidadu, Niemiec, Szwajcarii, 
Belgii, Szwecji i innych krajów. 

Płyty kupują polskie fabryki mel;>li, 
rzemieślnicy i składy handlowe, które 
odsprzedają je jeszcze innym odbior
com. 

Trochę jest natomiast mniejsze zain
teresowanie płytami porowatymi, co 
wynika z regresu w budownictwie. Ale 
mamy nadzieję, że niebawem sytuacja 
poprawi się. 

- Zaczęliśmy mówić o sprawach 
socjalnych. Jest to teraz zapewne 
duży problem? 

- Może zacznę od ochrony zdrowia. 
Nadal posiadamy przychodnię przyza
kładową, a w niej lekarza i stomatologa. 
Pracownia analityczna wykonuje wszy
stkie podstawowe badania. Szczególny 
nacisk kładziemy na badania okresowe. 
Staramy się także pomóc pracowni
kom, emerytom i rencistom w postaci 
bezzwrotnych zapomóg losowych, czy 
też z okazji świąt. Co roku organizuje
my kolonię dla dzieci i młodzieży. Tym 
razem pojadą w góry. 
Mamy jeszcze do rozwiązania problem 
mieszkaniowy. Zaproponowaliśmy 

mianowicie pracownikom wykup mie
szkań zakładowych na własność. Część 
lokatorów przyjęła ofertę, ale reszta 
waha się lub chciałaby otrzymać miesz
kanie za darmo. 

Koło tej sprawy narosło wiele emo
cji, ale rozsądne wyjście musi się zna
leźć. Trzeba tylko wzajemnego zro
zumienia, gdyż ponoszenie przez za
kład w dalszym ciągu wysokich kosz
tów utrzymania osiedla zakładowego 
przekracza możliwości firmy. Jestem 
przekonany, że nikt nie zostanie po
zbawiony mieszkania, w którym prze
bywał dziesiątki lat. 

- Czy zakład świadczy pomoc 
innym jednostkom? 

- Najbliżej współpracujemy z Ośro
dkiem Szkolno-Wychowawczym Dzie
ci Głuchych. Pomagamy mu w formie 
rzeczowej i pienięźnej. Wspieramy ró
wnież szkoły oraz ośrodki wychowaw
cze dla dzieci niepełnosprawnych 
w Przemyślu i Lubaczowie. Syn jed
nego z naszych pracowników, uzdol
niony muzycznie, otrzymał pewną 

kwotę na zakup niezbędnego instru
mentu. Z naszym uznaniem i pomocą 
spotkał się również ksiądz Ożóg z para
fii Przekopana, który potrafił przygar
nąć młodzież i organizuje dla niej sys
tematycznie różnorodne zajęcia. 

- Jakie ma pan marzeliie związa
ne ze swoim stanowiskiem pracy? 

KrzysztofZurawski i Danuta Kostyra kwalifikują płyty po lakierowaniu. 

Julia Wojdy/o, Teresa Ossolińska i Maria Rajzer przy przecinaniu płyt. 

Marian Nowacki i Zdzisław Czyi obsługują prasę hydrauliczną. 

- Jestem świadom, że nie mogę 
wszystkich zadowolić, a przecież naj
ważniejsza dla zakladu jest jego załoga. 
Pragnę, abym mógl być należycie zro
zumiany, a decyzje podejmowane 

w dobrej wierze zyskaly poparcie. A na 
nim mi bardzo zależy, bowiem w ZPP 
przepracowalem 33 lata. 

Rozmawiał RO~ALD BORYSŁAWSKI 

"SIDING" - bajkowy wygląd plus czysta oszczędnosć 
z niewielkim kapitałem wystarczają

cym jedynie na zakup małej ilości art. 
fotograficznych. Sami byliśmy dostaw

cami i sprzedawcami. Nikt nam nie 

pomagał. 

- Początki były trudne, lecz jak 

dalej toczyły się losy firmy FOTO 

HURT? 

- Stopniowo zaczęliśmy nawiązy

wać kontakty handlowe z wieloma pro

ducentami w kraju jak i za granicą. 

Obecnie zatrudniamy 18 osób, służą

cych fachową radą, posiadamy sieć 

dystrybutorów na terenie Polski 

płd.-wsch., co pozwala nam na szybką 

obsługę 2000 odbiorców, zaś profes

jonalny sprzęt komputerowy pozwala 

na sprawną obsługę klienta. 

- Skąd myśl poszerzenia asorty

mentu? Przecież art. fot. a SIDING to 

dwie różne, jakże odrębne dziedziny? 

- Po roku działalności zaobserwo

waliśmy, że dobra koniunktura na art. 
fot. ogranicza się do okresu letniego 

i świąt. Zaczęliśmy stopniowo wprowa

dzać kasety audio-video, baterie, żaró

wki, albumy foto, latarki. Od 1993 r. 
wprowadziliśmy sprzedaż elewacji SI

DING. 

- Czy mógłby Pan wyjaśnić na
szym czytelnikom, co to jest SIDING 

i jakie posiada zalety? 

- Mówiąc najprościej to elewacja 

z płyt SIDINGU zrobiona z winylu. 

Winyl jest materiałem wyjątkowo od

pornym na dzialanie warunków atmo

sferycznych, a więc ria mróz, słońce, 

opady. SIDING nie wymaga malowa

nia, zaś uszkodzenia mechaniczne nie 

wykazują zmiany barwy, jak np. metal. 

Wszelkie zadrapania są niewidoczne, 

nie łuszczy się i nie płowieje jak drew

no. 

- Wymienione przez Pana zalety 

są cenne ... 

- To nie wszystko. Najważniejszą 

z zalet to energooszczędność i gwa

rancja - 50 lat! 

- W dobie szybkiego wzrostu cen 

energii jest to na pewno olbrzymi plus 

SIDlNGU. 

-Jak najbardziej, suma wydana dziś 

na poprawę izolacji, zwraca się już po 

kilku latach w kosztach ogrzewania. 

Chciałbym dodać jedną ważną rzecz 

- konserwacja. Elewacja z SIDINGU 

nie wymaga konserwacji, jest łatwa 

w montażu i utrzymaniu w czystości. 

Wystarczy zwykłe mycie wodą, zaś jej 

walory estetyczne nie zmieniają się 

z upływem czasu. 

- Wspomniał Pan o montażu. Czy 

firma FOTO HURT zajmuje się rów

nież montażem SIDINGU? 

- Owszem jest to możliwe. Firma 

nasza współpracuje ściśle z kilkunasto

ma wykonawcami mającymi przynajm

niej S-letnią praktykę w USA. Roz

mieszczeni są oni na terenie całego 

regionu. Zdolni dotrzeć do każdego bez 

zbędnego kłopotu dla klienta, typu noc

leg czy wyżywienie. 

- Czy z usług Państwa skorzystało 

już dużo osób? 

- Na to pytanie trudno jest mi 

odpowiedzieć jednoznacznie. Liczba 

400 użytkowników domków jednoro

dzinnych, jak też dużych obiektów 

- dla jednych może to być mało a dla 

innych dużo. 

Dodam tylko, że w ostatnim okresie 

ułożono SIDING na takich obiektach 

jak: osiedle mieszkaniowe w Radymnie 

oraz hurtownia spożywcza Bać-Pol 

w Rzeszowie przy. ul. Okulickiego. 

W tym miejscu koniecznie trzeba do

dać, iż firma nasza FOTO HURT mie-

szcząca się w Rzeszowie przy ul. Rej

tana l, jest importerem SIDINGU 

z USA od jednego z większych i cenio

nych na tamtejszym rynku producen

tów (SIDINGI produkuje on już od 

1964 r.). Mamy udokumentowaną gwa

rancję, wszelkie atesty o dopuszczalno

ści na polski rynek - ITB oraz PZH. 

- Z pewnością dewiza "KLIENT 
NASZ PAN" jest głównym elemen

tem oceny Waszej firmy. Pamiętam 

list czytelniczki w okresie świąt Boże

go Narodzenia mówiący o św. Miko

łaju rozdającym prezenty. Fakt god

ny pochwały! 

- Dziękuję. Nasza firma w dalszym 

ciągu zabiega o jak największą liczbę 

klientów i najlepszą opinię na rynku. 

W tym celu Uak już wspomniałem) 

rozszerzyliśmy sieć komputerową. Za

trudniając młodą kadrę slużymy miłą, 

fachową, obsługą. Wprowadziliśmy 

sprzedaż dachówki bitumicznej, rynien 

aluminiowych oraz materialów wykoń

czeniowych. Dokładamy wielu starań, 

aby FOTO HURT był symbwem pew

ności i rzetelności. Czy to nam się udało 

- niech ocenią nasi klienci. 

Rozmawiała LIDIA KOPISZ 
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, 
Bank Sląski w Przemyślu! 

Goście, szampan 
/ i pieniądze 
"-

Ponad 60 osób: przedstawiciele 
władz miasta i województwa, przewod
niczący Wojewódzkiego Sejmiku Sa
morządowego, poseł (SLD), bunnist
rzowie miast i wójtowie gmin, kierow
nictwo aparatu skarbowego, reprezen
tanci przemyskich banków, dyrektorzy 
licznych przedsiębiorstw i instytucji 
użyteczności publicznej - stawiło się 
w samo piątkowe południe 9 bm. 
w przepięknie odrestaurowanej daw
neJ willi młynarza Frenkla przy ul. 
Dworskiego, aby móc uczestniczyć 

w oOcJalnych "narodzinach" koleJ
nego, tym razem przemyskiego Od
działu Banku Śląskiego w Katowi
cach. Towarzyszyła im 42-osobowa 
załoga nowej placówki oraz ścisłe kie
rownictwo centrali ,:Śląskiego" . 

Jak zwykle w takich sytuacjach, były 
okolicznościowe przemówienia i gratu
lacje, a po części oficjalnej - wznoszo
ne szampanem toasty i niezliczone ku
luarowe już dyskusje nawiązujące do 
"historycznej" decyzji władz najlep
szego banku w Polsce w roku 1994, 
które zdecydowały się utworzyć swój 

Dyreklor oddziału dr Ryszard Mat· 
kowski. . 

"prLyczółek" również . w przygranicz
nym Przemyślu. We wszystkich roz
mowach, tych oficjalnych i toczonych 
na gruncie towarzyskim, przewijał się 
motyw dużej szansy na gospodarcze 
ożywienie miasta i regionu oraz działa
jących· w nim podmiotów gospodar
czych, które w BŚ zyskują godnego 
zaufania partnera, a zarazem konkuren
ta dla tych bankowców, którzy szczod
rością nie grzeszą, zaś stawiane przez 
nich warunki udzielenia (i zabezpiecze
nia) kredytów są mało ełastyczne, nie
kiedy nazbyt asekuranckie a bywa, że 
i wr~cz poniżające dla klienta. 

"Sląski" chce być innym bankiem 
- takim, kt6ry wychodzi naprzeciw 
potrzebom swoich k1ient6w i stale 
poszukuje, a nie jedynie czeka na 
potencjalnych kredytobiorc6w i po
siadaczy godnych bankowego skarb
ca lokat. Zachętą będą na pewno moc
no konkurencyjne warunki lokat i kre
dytów oraz ich stopy procentowe (kre
dyt już od 27,5 %). 

Być może o kolejnych sukcesach 
tego banku i jego nieustannej "ofen
sywie" na krajowym rynku bankowym 
decyduje w jakimś stopniu ... młodzież 
na kierowniczych stanowiskach (prezes 
Zarządu BŚ ma zaledwie 33 lata, a kie-

Siedziba banku. 

ruje nim już 14 miesięcy) oraz ścisle 
kontakty z zachodnim kapitałem i tam
tejszymi bankierami - dzialającymi na 
zupełnie innych, niż nasza bankowość, 
zasadach (fakt, że i w innych realiach 
gospodarczych). 

Na otwarciu Oddziału byliśmy i sza
mpan piliśmy. 

Od 12 bm. zatrudniający 42 osoby 
Oddział prowadzi normalną działal
ność "operacyjną". Z dnia na dzień 
wzmagal się ruch przy kasach, osoby 
prywatne i pierwsze przedsiębiorstwa 
zakładały rachunki. lokowano w "Śląs
kim" gotówkę liczoną w złotych oraz 
walutach obcych, pozytywnie - w cią
gu jednego dnia - rozpatrywano pier
wsze wnioski kredytowe. I 00 mi I ionów 
starych złotówek "zarobił" przy ul. 
Dworskiego przemyski oddział Towa
rzystwa Walki z Kalectwem, któremu 
udzielono tak hojnej darowizny na jego 
statutową działalność . 

Pisząc tę relację celowo zrezygnowa
liśmy z "wyliczanki" nazwisk obec
nych na otwarciu Oddzialu oficjeli i go
ści. Najważniejsze, że mamy w mieście 
kolejny duży bank, a wraz z nim wielką 
szansę i nadzieję na gospodarczą ak
tywizację Przemyśla i regionu. 
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Toast w 20. urodziny województwa przemyskiego 

Wojewoda wśród dziennikarzy 
Decyzja sprzed 20 lat powołała do 

życia 32 nowe województwa. Objęły 
one 65 % powierzchni kraju, 45 % 
jego ludności i ponad 60 % produkcji 
rolniczej, co wynikało z charakteru 
tychfe wojew6dztw. Miały one omiej 
dróg, niższy stopień telefonizacji, go
rszą infrastrukturę przestrzenną i te
chniczną, mniej łóiek szpitalnych, 
niższy standard iycia ludności. Ow
czesny podział terytoriaJny kraju był 
decyzją polityczną, ale pod wieloma 
względami był to zabieg decentralis
tyczny i pozwolił na rozwój o~rodk6w 
peryferyjnych. Pojawiły się oddolne 
Inicjatywy lokalne I grupa ludzi au
tentycznie związanych z regionem, 
nastąpiło oiywlenie gospodarcze 
i społeczne. Przemy~ stał się stolicą 
województwa, a jego funkcje admini
stracyjne - widoczne. Uwaiam, :te 
generaJny bilans 20-1ecia, mimo po
pełnionych licznych błęd6w (zwłasz
cza inwestycyjnych) jest dobry - za
gaił okolicznościowo wojewoda Stani
sław Bajda, podczas .,urodzinowego" 
spotkania z dziennikarzami. 

I choć mialo ono charakter nieco 
odświętny, to jednak w zasadniczej 
swej części poświęcone było sprawom 
bieżącym województwa, zwłaszcza 
w obliczu zbliżającej się kolejnej refor
my administracyjnej, która wg wszel
kiego prawdopodobieństwa "zdmuch
nie" województwo przemyskie. 

- Akt/Ullny system zarządzania pań
stwem jest anachroniczny. jest 10 po
gląd powszechny - skwitował woje
woda. - Rząd koalicyjny przygotował 
pakiet projektów legislacyjnych zwią
zanych z problematyką funkcjonowania 
administra(ji samorządowe). terenowej 
i centrum oraz Z pojęciem roli i znacze· 
nia samorządu. . 

Pracujemy i żyjemy w sytuacji państ
wa słabego o nie wykrystalizowanym 
jeszcze systemie demokratycznym 

- powiedział dalej - i koncepcja 
generalnej reformy państwa, która 
zmieniałaby w sposób zasadniczy ist
niejący stan rzeczy, musi budzić uzasą' 
dnione obawy. D/atego winna być po
przedzona rzetelnq analizą . Tutaj woje
woda odwołał się do środków masowe
go przekazu, doceniając ich rolę 
w przeszłości i dostrzegając znaczenie 
wobec zbliżających się zmian. 

- Ostatnio, jako alternatywa dla 
reformy powiatowej (która znosi wiele 
województw, w tym przemyskie) poja· 
wiła się koncepcja województw samo
rządowych - poinformował wojewo
da. - Województwa samorządowefun
kcjonowałyby równolegle do istnieją
cych obecnie, a urzędy wojewódzkie 
spełniałyby funkcje administraGji rzą' 
dowej Uest to koncepcja, która zrodziła 
się w PSL) . - -Z moich do.fwiadczeń. 
jako urzędnika państwo weko, wynika 
jasno, ze obecny system organizacyjny 
i prawny. w którym funkcjonuje ad
ministracja terenowa, jest niesprawny, 
mało efeklywny i bardzo trudno czytel
ny jeśli chodzi o kompetencje - i za
sługuje na pilną zmianę. Taką opinię 

. podziela rząd i nie kwestionuje jej 
opo<:)'cja parlamentarna - stwierdzil 
wojewoda i poinfonnował, że w bm. 
odbyło się w Sieradzu spotkanie woje
wodów z udzialem przewodniczących 
sejmików samorządowych, poświęcone 
tym zagadnieniom. Przewiduje się 
umocnienie pozycji i kompetencji wo
jewodów oraz decentralizację władzy 
państwowej - ze zwiększeniem upra
wnień administracji samorządowej . 

- Aklualne prawo nie daje wojewo
dom realnej możliwości wpływania na 
bieg spraw w województwie - po
skarżył się S. Bajda. Przywołał tu zja
wiska, wobec których "opadają ręce", 
na skutek niedoskonałości prawa. Jest 
wśród nich plaga samowoli budowlanej 
(częstokroć legalizowanej przez pasy-

wnych urzędników); rozrost urzędów 
pracy, które same "przetrawiają" zna· 
czną część funduszy ·przeznaczonych 
na walkę z bezrobociem (etaty, pomie
szczenia, komputery, samochody itp.); 
ciągle nie zrefonnowana oddolnie poli
cja; rabunkowa gospodarka leśna (300/0 
drewna pozyskiwanego w woj. przemy
skim pochodzi z kradzieży lub nielegal· 
nego wyrębu; ustawa powinna być 
zmieniona, ale w Sejmie powstało silne 
lobby ludzi, którzy na drewnie zbijają 
fortuny). - Jest dla mnie sprawąupo
karzającą, że lasy są w naszym wojewó
dztwie rozkradane w sposób bezkarny, 
a ja nie mam na to wpływu - skomen· 
tował taki stan rzeczy S. Bajda: 

W swoim wystąpieniu wojewoda 
zwrócił również uwagę na niekorzystne 
zjawisko konstruowania budżetu w taki 
sposób, że wojewódzki jest rażąco nie
współmierny do budżetu państwa, cze
go konsekwencją jest m.in. to, że zale
gające z opłatami szpitale placą odsetki 
- a ogólny efekt ekonomiczny jest 
przy takiej polityce niekorzystny. 

Mówiąc o zbliżającej się prezydenc
kiej kampanii wyborczej, wojewoda 
zaznaczył, iż trzeba szanować zasadę 
apolityczności admin.istracji rządowej, 
która ma obowiązek zapewnić to wszy
stko, co wiąże się z organizacją wybo
rów, lecz nie angażować się w ich 
przebieg z racji określonych sympatii 
politycznych. - Jest kwestią wyczucia 
i sumienia wojewodów, by sami wyty· . 
czyli sobie granice. których przekra· 
czać nie wolno - powiedział. 

Dyskusję zdominowała sprawa Fes
tiwalu Kultury Ukraińskiej, wokół któ
rego narosło sporo emocji. Wojewoda 
zapewnił, że - choć nie jest wolny od 
obaw co do przebiegu imprezy - doło
ży starań, by odbył się on bez zakłóceń 
i incydentów, w atmosferze godnej wy
darzenia kulturalnego. 

BS 
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SKARBY 
I PIENIĄDZE 

Aż przez cztery dni: 5-8 czerwca, 
rozmawiano w Krasiczynie o skar
bach. Naradę z udzialem głównych 

geologów wojewódzkich zorganizowal 
Departament Geologii Ministerstwa 
Ochrony Środowiska, Zasobów Natura
lnych i Leśnictwa przy współudziale 
Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu 
Wojewódzkiego w Przemyślu. 

Dziwicie się, skąd mi się wzięły 

skarby w pierwszym zdaniu'? 
- A czyż skarbami nie są choćby 
ropa, gaz, węgiel, woda wreszcie! 

Dyskusja koncentrowała się wokól 
problemów geologiczno-ekologicz
nych województwa przemyskiego i ... 
wokół pieczonej na ognisku kiełbasy. 
Geolodzy - to swojskie środowisko. 
Po pracy lubią i wypić, i pogadać. 
UWAGA! PIĆ MOŻNA RÓWNIEŻ 
MLEKO. Nie tylko odurzano się świe
żym powietrzem, ale podejmowano tru· 
dne tematy związane z województwem 
przemyskim. 

Uczestniczący przez kilka godzin 
w debacie wojewoda przemyski Sta
nisław Bajda powiedział, iż część par
lamentarzystów, a także ludzi odpowie
dzialnych za podejmowanie decyzji na 
forum rządu nie ma pojęcia o skali 
zagrożeń w jakie wpędzają nas i siebie 
w świecie przyrody. W podobnym du
chu utrzymane byly dalsze wystąpienia . 

Na przykład naczelnik wydziału surow
ców mineralnych w ministerstwie Ry
szard Cichy stwierdził, iż choć transfor
macja ustrojowa wywrócila do góry 
nogami dawną politykę surowcową 

państwa, likwidując centralne sterowa
nie i pozwalając prywatnym finnom na 
poszukiwania skarb6w, to jednak na
czelnym zadaniem państwa jest nie 
tylko czuwanie nad bezpieczeństwem 
surowcowym kraju , lecz również nad 
tak prowadzoną eksploatacją, aby śro· 
dowisko naturalne poniosło jak naj

mniejszy uszczerbek. 
Co jednak zrobić, aby równocześ

nie jak naj mniejszy uszczerbek do
tknął portfeli poszukujących skar
bów? 

Obalenie komuny spowodowalo 
ogromny bałagan. Dlaczego? Kiedyś 

wszystko było sterowane centralnie. 

W jednych rękach byla praktycznie 
i zgoda, i środki techniczne, i przerób 
- czyli bogactw ziemi eksploatowa
nie. Dziś, w dobie demokracji, każdy 
kto ma forsę w kieszeni i trochę zna się 
na robocie, po uzyskaniu koncesji może 
otworzyć na przykład kopalnię. Szara
cy, choćby na ich działce znajdowaly 
się zloża bogactw, praw do nich ni, 
mają. Nie chroni ich nawet okrzyczane: 
święte prawo do własności. Aby czer
pać zyski z ziemi trzeba uzyskać konce
sję. Te jak na zlość bez problemów 
otrzymują przedsiębiorcy zagraniczni, 
a ludzie gadają, że obcy kapitał roz
grabia do reszty i tak już co nieco 
rozgrabioną polską ziemię. Zdania geo
logów na ten temat . są podzielone. 
Broni s'ię zachodnich kapitalistów tiu· 
macząc: ich kapitał odciąża 'budżet 
państwa od wydatków na .,kosmicz" 
nie " kosztowne badania, zwlaszcza 
w przemyśle naftowym i gazowym. !ch 
kapitał - zwalnia wreszcie potencjal 
finansowy i techniczny, który może być 
wykorzystany na rozpoznania geologi

czne i dla poszukiwań innych kopalin. 
Niewtajemniczeni zapytają - no tak, 
my wywalamy forsę na rozpoznania, 
a oni eksploatują? Zdaniem fachowców 
- ONI i badają, i eksploatują. Pro
ces jest bardzo drogi -ludzi z ogro
mną kasą stawia w uprzywilejowanej 
pozycji. 

W naszym województwie próżno 

czekać nam na odkrycie jakiejś wielkiej 
żyły złota. W Krasiczynie pocieszono, 
że istnieje tu szereg możliwości roz
woju wydobywnictwa piaskowców. Is
tnieją również szanse na nowe złoża 

ropy i gazu, ale dostęp do nich będzie 
coraz trudniejszy i ... kosztowniejszy. 
Tymczasem... alannowano w Krasi
czynie , że w województwach gwałtow
nie uszczupla się obsada kadrowa, gdy 
w urzędach piętrzą się nierozwiązane 
problemy. Wali się w wydzialach za
jmujących się i surowcami, i hydro
geologią - czyli zaopatrzeniem w wo
dę. Geolodzy uciekają z urzędów przed 
mizernymi płacami. Są w doskonałej 
sytuacji! Wiedzą - gdzie i jak szukać 
skarbów. 

(K.S.) 
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Pieszo do Grochowiec 
Prawie 200 uczniów przemyskiej SP nr 6 urządziło sobie pieszą 

wyprawę do Grochowiec. W zależności od wieku, chęci i możliwości 

piechurów wędrowano do celu trzem;l trasami (najdłuższa z Olszan), a po 

dotarciu urządzono biwak w tamtejszej szkole. Zabawa była wspaniała, co 

mogliśmy m.in . stwierdzić po minach jednej z grup, którą spotkaliśmy na 

ul. Okrzei. 

Fot. ZB 



Koń w... studni 
Niecodzienne wydarzenie miało miejsca 6 czerwca w Hurku, gdzie do studni 

wpadł ... koń. Z pomocą strażaków nieżywe już, niestety, zwierzę wyciągnięto 

z pułapki. Akcja ta była ,Jubileuszową", bo już 500 interwencją Straży 

Pożarnej na terenie województwa w br. Przed rokiem pięćsetne wydarzenie 

odnotowano 2 lipca (pożar traw, zauważony przez samolot, w gminie Naroi), a przed 

dwoma laty - dopiero 8 sierpnia (poszukiwanie zwłok topielca w wyrobisku 

żwirowni w Wietlinie). 

Porównanie tych dat może, choć wcale nie musi, świadczyć o tym, że zapowiada 

się kolejny "rekordowy" ,pod względem interwencji, rok dla strażaków. W ich też 

imieniu, w okresie wakacji i wzmożonych prac w rolnictwie, apelujemy o szczegól~ 

ną.ostrożność w obchodzeniu się z ogniem (np. tradycyjne ogniska i biwaki) oraz 

maszynami i urządzeniami mogącymi wywołać pożar, a także - o umiejętne 

korzystanie z uroków wodnych kąpieli. Rozwaga, ostrożność zachowanie 

warunków bezpieczeństwa pozwoli uniknąć niejednej tragedii ... 

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 

ALPINA" , , 
Przemyśl, ul. Nestora 2, tel. (0-10) 78-53-08 

fax (0-10) 78-44-31 

zaprasza do sklepu 

AUTO-MOTO 

O oferujemy: 

ZACHÓD 

- części i akcesoria do samochodów zachodnich m.in. 
AUDI, VW, MERCEDES, BMW, OPEL, FORD 

- oleje silnikowe i przekładniowe firm BP, CastroI, 
Elf, Shell, Mobil i inne 

- tłumiki i układy wydechowe 

(bz.) 

00 świadczymy usługi motoryzacyjne: 
- oleje i filtry zakupione u nas 

WYMIENIAMY GRATISOWO! ! ! 
- przy wymianie oleju zerujemy 

"OIL SER VICE" i "INSPECTION" 
w samochodach BMW &,;::' I " i , 

,~ 

Zapraszamy codziennie od 8 do 16 
w soboty od 8 do 15 

GW,226/6 

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWEJ 
KOMUNIKACJI SAMOCHODOWEJ 

'i~._. ""!.< X" ":11? :, .... , ~
. 

;"y i .~S8fil(~fttJ'i ,) &. 
ul.Dworskiego 106 

Tel. (0-10) 78-60-95 Dyrekcja, 78-54-35 Dyżury ruchu (całą dobę) 
78-91-84 Dyspozytor (całą dobę), Fax (0-10) 78-20-02, 

78-53-01 Kier. Przewozów (7-15 - przyjmowanie zamówień) 

NASZYMI LINIAMI POSPIESZNYMI DOJEDZIESZ WYGODNIE, SZYBKO I TANIO DO: 
- w komunikacji krajowej 

* Warszawy p. Lublin * Warszawy p. Radom * Łodzi p. Kielce 

- 5.50, 22.00 
- 21.50 
- 19.40 

- w komunikacji międzynarodowej 

Nowo utworzona linia 
Przemyśl ~ KISZYNIÓW 
Środy, czwartki, piątki - 10.45 
CENA PROMOCYJNA - 50 zł 
* przedsprzedaż biletów na 30 dni * kasy i informacja czynne całą dobę, tel. (O 10) 78,54,35 

~( Zakopanego * Bielska Białej * Katowic 

- 10.45 
-7.15 
-7.50 

* wynajmujemy komfortowe autobusy na wycieczki krajowe i zagraniczne (wszystkie kraje świata) 

DLA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ - CENY PROMOCYJNE 

dla stałych klientów - rabaty!!! GW-22712 

Przemyski PKS w nowym rozkładzie jazdy zie potrzeby, rozliczenie kosztów w po, 
datku dochodowym od osób fizycz, 
nych. 

i wnioskami samorządów lokalowych. 
"Utrzymywanie deficytowych linii 

- kontynuuje szef firmy - możliwe 

jest dzięki dochodom z innych ro
dzajów przewozów. Nasza oferta do
datkowych przewozów obejm,uje wy
jazdy zorganizowanych grup na tra
sach krajowych i zagranicznych. 
Gwarantujemy usługi konkurencyj
ne pod względem cenowym i jakoś
ciowym. Ważnym czynnikiem dla 
opłacalności tej działalności jest na
sza niezawodność, wynikająca m.in. 
ze współpracy z innymi przedsiębior
stwami (dawnymi oddziałami), roz
budowanej sieci punktów napraw

czych PKS-u - co umożliwia łatwe 
uzyskanie pomocy w awaryjnych 
przypadkach. Każdy klient to "nasz 
pan" ale oczkiem w głowie są dla nas 
wycieczki młodzieżowe. Do ich ob
sługi zawsze dysponujemy najlepszy 
sprzęt i najlepszych kierowców". 

i 

POLBUS I NIE TYLKO 
Wraz z nowym rozkładem jazdy od 

29 maja br. na polskich szosach poja, 
wiły się, malowane na biało igranato, 
wo, autobusy z niebieskim napisem 
"POLBUS,PKS" i czerwoną stylizo
waną strzałką. Czyżby nowy przewoź, 
nik na krajowym rynku przewozów 
pasażerskich? - Trochę taki trochę 
nie. "Polbus,PKS" to nowa, powstała 
przed kilku miesiącami spółka, utwo, 
rzona przed 25 przedsiębiorstw Państ, 
wowej Komunikacji Samochodowej, 
w tej liczbie także PKS w Przemyślu. 
Przedsiębiorstwa te obsługiwały do
tychczas większość pospiesznych połą' 
czeń krajowych dalekobieżnych oraz 
międzynarodowych. Celem nowo 
utworzonej spółki jest skoordynowanie 
sieci połączeń dalekobieżnych w kraju, 
umożliwiające dotarcie do .najbardziej 
nawet odległego celu (łącznie z rezer, 
wacją miejsc i zakupem biletów na 
odcinki tras nie rozpoczynające się 

w miejscu wyjazdu) - podobnie jak to 
możliwe przy korzystaniu z połączeń 
kolejowych. Podróżny korzystający 

z linii POLBUSU otrzyma przy ZakU' 
pie biletu pełną informację o funkc, 
jonowaniu sieci i możliwościach połą, 
czeń na całym terytorium Polski. Bilety 
kosztują tyle samo co w PKS. Honoro, 
wane są również ustawowe ulgi. 

Na linie Polbusu wprowadzono już 
pierwsze aurobusy o podwyższonym 
standardzie. Każdy z nich wyposażony 
jest w wygodne uchylane siedzenia, 

klimatyzację, video, barek, lodówkę 

i W.C. Kierownictwo spółki przewiduje, 
że docelowo nie będzie ograniczeń ilo, 
ścisprzedawanych biletów. Pełna kom, 
puteryzacja sieci umożliwi szybkie 
ustalenie obciążenia poszczególnych 
odcinków sieci i podstawianie koniecz, 
nej liczby autobusów. 

Obecnie już 48 autobusów "PO
LBUS,PKS" obsługuje 36 linii krajo, 
wych i cztery międzynarodowe. Nasze 
przemyskie PPKS włączyło do tej sieci 
połączenia dalekobieżne do: 
- Warszawy p. Radom - wyjazd 
z Przemyśla o 21.50, 
- Łodzi - wyjazd o 19.40. 
W miarę uzupełnienia taboru o od, 
powiednim standardzie do sieci PO, 
LBUS-PKS włączone będą kolejne li, 
nie rozpoczynające się w Przemyślu. 
Przemyśl, jak na ważny ośrodek przy' 
graniczny leżący na szlaku komunika, 
cyjnym na wschód i płd.,wschód Euro, 
py przystało, w nowym rozkładzie jaz, 
dy posiada połączenia z: 
- Rumunią - do Suczawy - nowe 
połączenie codzienne, 
- Mołdawią - do Kiszyniowa - trzy 
razy w tygodniu wyjazd o 10.45, doce,' 
lowo kursy codzienne, 
- Ukrainą - codzienne kursy do 
Lwowa, praktycznie co półgodziny, Ta, 
mopola, Drohobycza, Chmielnickiego, 
Kamienia Podolskiego, Truskawca, 
Stryja, Sambora, Brodów, Nowojawo, 

rowska, Iwanofrankowska oraz nowa 

linia do Podwołoczyk k. Tarnopola. 
Na zachód Europy wiedzie linia do 

Paryża przez Niemcy (przejście grani
czne w Zgorzelcu) - wyjazd z Prze, 
myśla o 7.30. 
. W komunikacji dalekobieżnej krajo, 
wej umieszczone są m.in. kursy do 
Warszawy, zarówno przez Radom jak 
i Lublin, do Katowic, Bielska,Białej, 
Zakopanego. 

Przemyski PKS, w trosce o poprawę 
jakości świadczonych usług, zakupił 

ostatnio 8 nowych autobusów marki 
Jelcz i Autosan, a w najbliższych za, 
mierzeniach przewiduje się kupno wy' 
sokiego standardu autobusu MERCE
DES, dla obsługi kursów zagranicz, 
nych. Około 40 % przemyskiego taboru 
wyposażone jest w komputerowe dru, 
karki biletów. Postęp to kosztowny 
(cena jednej bileterki ok. 17 mln starych 
złotych), ale ma on służyć pasażerom. 
Drukarka pozwala kierowcy sprawniej 
obsługiwać podróżnych a sam wydruk 
biletu zawiera wszystkie niezbędne da, 
ne do rozliczenia kosztów przejazdów 
dla prowadzących działalność gospo, 
darczą. Kierownictwo PKS planuje je
szcze w tym roku zaopatrzyć w druka
rki pozostałe autobusy. 

Dworce w Przemyślu i Dynowie dys, 
ponują kasami fiskalnymi do drukowa
nia biletów miesięcznych. W programie 
komputerowym tych kas wprowadzan~ 
są wszystkie dane wymagane przez 
Urzędy Skarbowe, co umożliwia, w ra, 

W miesiącach wakacyjnych przewi, 
dywane jest wykonanie zadaszeń oraz 
remont nawierzchni na części stano, 
wisk odjazdowych dworca w Przemyś, 
lu. Niektóre odjazdy z konieczności 

odbywać się będą z ul. Czarnieckiego, 
za wynikłe z tego utrudnienie kierow, 
nictwo PKS-u z góry przeprasza wszys, 
tkich podróżnych korzystających w tym 
czasie z jego usług. Nowy rozkład jazdy 
był dobrą okazją do umieszczania na 
przystankach przemyskiej PKSaktual, 
nych tabliczek rozkładowych. Uczy, 
niono to z nadzieją że "przeżyją" do 
następnego rozkładu. 

W przemyskim PKS,ie uważają, że 
rozkład jazdy autobusów jest przede 
wszystkim dla podróżnych, dlatego jest 
on dostosowany do aktualnych potrzeb 
w danym rejonie. ,,Posiadamy dobre 
rozeznanie w obciążeniu poszczegól
nych linii i kursów, w miarę potrzeby 
uzupełniamy je badaniami frekwen
cji, korzystając z pomocy grup 

uczniów szkół średnich (głównie II 
LO w Przemyślu)" - mówi dyrektor 
Stanisław BIERNAT. - Na obszarze 
obsługiwanym przez nasze przedsię
biorstwo mamy kilka linii deficyto
wych, np. cała linia birczańska. 

W tym oraz innych przypadkach po
zostawiliśmy je w naszym rozkładzie, 
aby umożliwić mieszkańcom tych te
renów połączenie z Przemyślem, 

a stąd i z resztą kraju". 
Dyrektor Biernat podkreśla, że moż, 

liwe jest również otwarcie nowych linii 
lub uruchomienie dodatkowych kur, 
sów, nie czekając na kolejny nowy 
rozkład jazdy, jeśli tylko taka będzie 
społeczna potrzeba, poparta staraniami 

Kierownictwo przemyskiej PKS 

z zadowoleniem przyjęlo uchwały Ra, 
dy Miejskiej o likwidacji parkingu au, 
tobusów innych przewoźników pod 
Kamiennym Mostem. 

"Nie chodzi nam o eliminowanie 
konkurencji drogą administracyj
nych rozporządzeń. W warunkach 
gospodarki rynkowej jesteśmy na nią 
przygotowani i się jej nie boimy. Dla 
nas najważniejszym efektem tej de
cyzji będzie zlikwidowanie utrudnień 
komunikacyjnych na jednym węźle 
wyjazdowym z naszego dworca, Nie
zbędny jest również aspekt ekologi
czny - dodaje dyrektor Biernat 
- Uczciwa konkurencja zawsze pod

nosi poprzeczkę jakości usług 

- twierdzą w PKS,ie. 

Zanotował WIESLA W WAREjKO 
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Jeszcze jedno spojrzenie na "Niedźwiadków" 

CENZURKI KAPITANA 
W Przemyślu nie przebrzmiały jeszcze 

echa bardzo udanego, chociaż nie do końca 
spełnionego, sezonu w I lidze koszykarzy 
miejscowej Polonii, która - przypomnijmy 
- występując w charakterze debiutanta wy
walczyła niespodziewanie wicemistrzostwo 
kraju. W decydującej fazie play off były 
nawet szanse na złoty medal, lecz najpoważ
niejszy konkurent do tego trofeum - Mazo
wszanka Pruszków - zademonstrowa/ wyra
źną zwyżkę formy i uporał się z .. Przemys
kimi Niedźwiadkami". ,O krótką ocenę i cha
rakterystykę poszczególnych zawodników 
Polonii poprosiliśmy jej dotychczasowego 
kapitana, wielokrotnego reprezentanta Polski 
Dariusza Szczubiała. Jak już wiadomo, w no
wym sezonie zabraknie go w składzie prze
myskiej drużyny. 

Artur Olszanecki - dobry materiał. Uwa
żam, że poczynil postęp, ale grał stanowczo 
za mało, co wynikało z pewnych układów na 
boisku. Myślę, że w przyszłości będzie wyko
rzystywany znacznie częściej i udowodni, że 
potrafi sprostać przedmeczowym założe

niom. 
Wojciech Banaś. Jego największym suk

cesem byl sam powrót na boisko po bardzo 
groźnym wypadku samochodowym. To jest 
z pewnością coś więcej, niż wicemistrzostwo 
kraju. Trudno mówić o jego grze, gdyż nie 
wrócił jeszcze do poprzedniego stanu wy-

Pod koszem kadetów 

trenowania i sprawności . Jeśli będzie pra
cować nad sobą, ma szanse pokazać co 
potrafi. 

Wojciech Królik - typowy strzelec. 
Umiejący w pełni wykorzystać to, czego się 
nauctył w swojej bogatej karierze. W koń
cówce sezonu choroba wybiła go z rytmu, 
stąd też był mniej skuteczny, niż zazwyczaj. 
Stać go na grę w polskiej lidze jeszcze przez 
kilka sezonów. 

Krzysztof Mila - bardzo dobry obrońca. 
Uważam, że nie gra jeszcze na takim pozio
mie, do jakiego jest predestynowany. Zdoby
cie przez niego mniejszej liczby punktów 
wynika z realizacji zadań, jakie mu się 

powierzało. W koszykówce nie każdy musi je 
uzyskiwać za wszelką cenę. 

Dariusz Szczubial. Trudno siebie oceniać . 

Wciąż jeszcze niezłe kończące podanie. Poza 
tym doświadczenie i rutyna. Co dalej - nie 
wiadomo. 

Justyn Węglorz. Po ciężkiej kontuzji - ze
rwaniu ścięgna Achillesa - potrafił dopro
wadzić swój organizm do bardzo wysokiej 
sprawności. Uważam, że nie wykorzystał 

wszystkich swoich możliwości . Szczególnie 
pożyteczny w meczach wyjazdowych, w któ
rych celnymi rzutami za .. trzy" potrafi! 
poderwać zespół. Był też skuteczny wobro
nie. Generalnie - spełnił swoje zadanie. 

Arkadiusz Miłoszewski -dużo talentu, za 

mai o doświadczenia. Ma .. papiery" na gra
cza wysokiej klasy, czego potwierdzeniem 
jest m.in. powołanie go do kadry narodowej. 
Posiada bardzo ważne w sporcie cechy 
- pracowitość i chęć bycia lepszym. Jestem 
pewien, że po kilku sezonach będzie czolo
wym polskim koszykarzem, zważywszy, że 

ma zaledwie 22 lata. 
Piotr Oleszek. B ył pożyteczny na trenin

gach. Nie ~iał specjalnie szans grania w tym 
składzie. Twierdzę natomiast, że dużo potrafi 
i mógłby się tym wykazać, gdyby częściej 
przebywał na boisku. 

Daryl Thomas - bardzo wszechstronny, 
mogący grać skutecznie na każdej pozycji. 
Umie w koszykówce dosłownie wszystko. 
Świetnie przyjął się do drużyny, chociaż 
początkowo obawiałem się czy tak się stanie. 
Był jednym z ogniw, które stworzyły dobrą 
atmosferę w zespole, dzięki której m.in. tak 
wysoko awansowaliśmy w rozgrywkach. 

Nathan Buntin - zaskakująco skuteczny 
pod koszem. Gdy go zobaczylem pierwszy 
raz, nie spodziewałem się, że będzie tak 
dobrym graczem. Nieco misiowaty, ~Ie po
trafi też wykrzesać z siebie dynamizm i za
skoczyć rywali. Gdyby miał kilka centymet
rów więcej, byłby środkowym światowej 

klasy. 
Tomasz Przewrocki, Grzegorz Brzezicki, 

Bartłomiej Kozieł - nastolatkowie, którzy 
są przyszłością nie tyłko przemyskiej koszy
kówki. Każdy z nich grał niewiele, bo takie 
były realia. Jeśli potrafią zrozumieć, że tylko 
pracą można dojść do wysokiego wyczynu 
oraz potrafią wykorzystać zdobywane umie
jętności, poparte cechami motorycznymi, jes
tem spokojny o ich koszykarską przyszłość. 

Zanotował WACŁAWBURZMIŃSKI 

~ ~ 

"NIEDZWIADEK" POZOSTAŁ W PRZEMYSŁU 
kiego, a za najskuteczniejszego obrońcę - J. 
Baldisa z Michalovic. Uhonorowano również 
najmłodszego uczestnika turnieju - Jacka 
Cala ze Stalowej Woli . Fundatorami nagród 
byli przemyscy sponsorzy, którym dyrekcja 
SP 6, w imieniu własnym i dzieci, składa 
serdeczne podziękowania . 

Pod koszem rywalizowali nie tylko chlop-

cy. W dwóch towarzyskich spotkaniach 
zmierzyły się ze sobą także dziewczęta prze
myskiej "szóstki" i Michalovic. Zdecydowa
ne zwycięstwa odniosły przemyśłanki 38: ł2 
i 39: 14. Najwięcej punktów dla SP 6 zdobyły: 
Bury 4 i 12, Kucab 5 i 9, Adamczuk 6 i 2 oraz 
Bomba II i lO, a dla Słowaczek - Skubeno
va 3 i 5. 

(w.) 

Sukcesem reprezentacji Szkoły Podstawo
wej nr 6 na osiedlu .. Kazanów" zakończył się 
międzynarodowy turniej koszykówki kade
tów, którego stawką był puchar .. Przemys
kiego Niedźwiadka". Gospodarzem tej uda
nej imprezy by la wyżej wymieniona placów
ka, a oprócz niej w rywalizacji uczestniczyły 
także ekipy Micha/ovic ze Slowacji, Stali 
Stalowa Wola i Znicza Jaroslaw. Pewny 
sukces odnieśli uczniowie "szóstki", którzy 
wygrali wszystkie mecze, pokonując Stal 
ł17 : 71, Znicz 75:57 i Michalovce 69:63. 
W pozostałych meczach zanotowano nastę
pujące wyniki: Znicz - Michalovce 74:52, 
Stal - Michalovce 45:88 i Znicż - Stal 
83:68. Drugie miejsce zajął Znicz, trzecie 
- Michalovce, a czwarte - Stal. 

Z PUCHAREM "SALOS-u" 

Puchar zwycięskiej drużynie wręczył pre
zydent Przemyśla Tadeusz Sawicki. Nagro
dzono także wyróżniających się zawodni
ków. "Królem strzelców" został reprezen
tant SP 6 - Grzegorz Musz, który w trzech 
meczach zdobył w sumie 82 pkt. Za naj
wszechstronniejszego gracza uznano jego 
kolegę z zespołu - Marcina Dobrowols-

z ŻAŁOBNEJ KARTY 

Staraniem działaczy Stowarzyszenia lo
kalnego Salezjańskiej Organizacji Sportowej 
"Salos - Orlęta" w Przemyślu , zorganizo
wano niedawno piłkarski turniej chlopców 
szkól ponadpodstawowych. Zawody rozegra
no na bocznym boisku stadionu MKS Polonia 
przy ul. Sanockiej. Najlepsza okazała się 
drużyna Zespołu Szkól Elektronicznych 
i Ogólnokształcących , która pokonała II LO 
5: I oraz Zespól Szkół Technicznych 7:0. 
Drugie miejsce przypadło w udziale ZST po 
zwycięstwie nad II LO 5:2. 

- Nasza organizacja calkowicie wywią
zała się z przyjętych na siebie obowiązków 

SIATKARKA 
Przeżyła zaledwie 40 lat. W wieku juniorki zapowiadała się na bardzo dobrą 

siatkarkę, dzielnje wałcząc w barwach przemyskiej Połonii. Należała do 
wyróżniających się zawodniczek i - ~dyby sportowy los był dla niej bardziej 
łaskawy - mogla grać w drugiej, a moze nawet i pierwszej lidze. Niestety, życie 
potoczyło się inaczej. Olga Badak-Zawadzka, bo to o niej mowa, nie wyjechała 
z Przemyśla. I tu, żegnana m.in. przez koleżanki z MKS Polonia, spoczęła na 
zawsze_ 

SZCZYPIORNISTA 
Już w młodzieńczym wieku, będąc niezwykle wszechstronnym sportowcem, 

uprawiał w KKS Czuwaj piłkę ręczną. Po ukończeniu studiów powrócił do 
Przemyśla i nadal występował w tym klubie jako zawodnik_ Pracował 
w szkolnictwie. PóżnieJ zajął się szkoleniem, a kilka lat temu wyjechał do USA. 
Niedawno z tego dalekiego kraju nadeszła smutna wiadomość : Wojciech 
Rumprecht nie żyje! Miał niespefna 39 lat. 

PIŁKARZ 
Grając w barwach Polnej Przemyśl, awansował z nią do IIlligi. Występował 

w jednej drużynie wspólnie m.in_ z Wiesławem Szorem, Stanisławem Kuzmińs
kim, Julianem Piechotą, Jerzym Rogozińskim, Jerzym Hnatkiewiczem, Woj
ciechem Skorwiderem. Niestety, już nigdy nie spotka się z nimi, by po
wspominać młodzieńcze lata poświęcone ukochanej piłce nożnej . KazimIerz 

, Młot, b. obrońca Polnej, zmarł w Przemyślu, przeżywszy 46 lat. 

- powiedział m.in. działacz Salezjańskiej 
Organizacji Sportowej .. Sałos - Orłęta" 

Jerzy Miśkiewicz. - Najlepszym zespołom 
i wyróżniającym się zawodnikom wręczyliś
my puchary i nagrody rzeczowe. Niestety, nie 
można tego powiedzieć o niektórych nau
czycielach wychowania fizycznego. Mimo, 
że zaprosiliśmy do udziału w naszej imprezie 
osiem szkół, zgłosiły się zaledwie trzy. Nie
dobrze to świadczy o ludziach odpowiedzial
nych za rozwój fizyczny naszej młodzieży . 

"Królem strzelców" salezjańskiego tur
nieju został uczeń ZSE i O Ireneusz Szyk, 
który zdobył w sumie 7 goli. Glównym 
inicjatorem i "duszą" tej imprezy był czło
nek zarządu "Salos - Orlęta", ks. Bogdan 
Słotwiński. Zarówno on, jak i inni działacze 
tej organizacji wierzą, że w przyszłorocznym 
turnieju weźmie udział znacznie więcej szko' 
Inych ekip. 

Warcaby 
w Baszni 

(w.) 

Dużym powodzeniem cieszył się organi
zowany przezlubaczowski GOK turniej war
cabowy w Baszni Dolnej. Czolowe lokaty 
w nim uzyskali: 

dziewczęta do lat 10 - I. Marzena żaba 
(SP Basznia), 2. Aneta Artymowicz (SP 
I Lubaczów), 3. Marta Nowakowicz (SP 
Basznia); dziewczęta do lat 15 - I. Sylwia 
Majewska, 2. Izabella Korzeń (obie ze SP 
Horyniec Zdrój), 3. Dorota Trojnar (SP Basz
nia); chłopcy do łat 10 - I. Mariusz 
Skibicki (SP Basznia), 2. Marek Siteń (SP 
Załuie), 3. Przemysław Nowakowicz (SP 
Basznia); chłopcy do lat 15 ~ I. Ireneusz 
Bereżaóski (SP Podlesie), 2. Wojciech Ma
lec, 3. Dariusz Malec (obaj SP Basznia). 

(a) 

1995 

PRZEMYSKA "NBA" 
NA MECIE 

Zakończyły się rozgrywki "Nieza
leżnego Basketu Amatorskiego", które 
przeprowadzono w Przemyślu z udzia
łem 12 zespołów . W sumie odbylo się 
55 spotkań (runda zasadnicza i play 
oft), w których rywalizowało 128 ama
torów koszykówki. Sukces odniosła 

drużyna "Stokrotek", zdobywając pier
wsze miejsce po finalowym zwycięst
wie nad "Geriatrią II" 64:63 (32:30). 
Trzecie miejsce zajął "Dream Team" . 
A oto dalsza kolejność: 4. "Salos 1",5. 
Thimex ", 6. "Salos II", 7. "Salos III", 
8. "Relax· ·, 9. "Luzaki", 10. "Anio
ły", II. "Juvenia I" , 12. ,.Juvenia II" . 
Jak widać, juvenia, w tym konkretnym 
przypadku, wcale nie oznacza młodo
ści, gdyż zespoły o tej nazwie uplaso
wały się dopiero na ostatnich pozyc
jach. "Stokrotki " , w drodze do mist
rzostwa "NBA" , pokonaly "Salos II" 
77:45, "Luzaków" 84:34, "Thimex" 
56:49, "Salos III" 60:51, "Dream Te
am" 55:54 i .. Aniołów" 68:38 oraz 
uległy "Salosowi I " 58:69 i "Geriatrii 
II" 51 :57. Natomiast w fazie płay off 
uporały się z "Salosem III " 59:55, 

"Dream Teamem" 75:46 i "Geriatrią 
II" 64:63. 

-Rywalizacja strzelców zakończyła 
się sukcesem Pawia Trojnara ("Geriat
ria II"), który zdobył w sumie 325 
punktów, co daje bardzo wysoką śre
dnią na mecz - 36 pkt. Następni na tej 
liście są: Piotr Balazs ("Stokrotki") 
249, Krzysztof Słaby ("Salos I") 238, 
Wojciech Fudali ("Relax ") 229, Patryk 
Nowakowski ("Salos II") 218, Bogdan 
Drozd ("Geriatria II") 210, Ireneusz 
Stefański ("Thimex ") 205, Marek Do
browolski ("Dream Team") 190, Rafał 
Hamryszczak ("Relax ") 175, Maciej 
Kuźniar ("Dream Team") 168. 

Za trzy punkty najcelniej rzucali: 
K. Slaby 58 razy, P. Nowakowski 45, 
B. Drozd 23, R. Hamryszczak 22, 
P. Trojnar 17, M_ Dobrowolski 15, 
W. Fudali 14, Tomasz Tamawski ("Lu
zaki") 12, Jacek Malawski ("Stokro
tki") 11 i Mariusz Gomulczak ("Salos 
II") 10. 

Przemyscy amatorzy koszykówki 
sposobią się już do następnej edycji łigi 
"NBA" , której rozgrywki zostaną 
przeprowadzone w okresie jesiennym 
i zimowym. 

(w.) 

Chwalą policjantów! 
Takich czasów, niestety, dożyliśmy, że większości imprez sportowych, 

zwłaszcza piłkarskich, musi służbowo przyglądać się policja. Tym razem 
.. strupa" na głowie mieli policjanci z przeworskiej KRP, którzy czuwali nad 
porządkiem w trakcie finałowego meczu o Puchar Polski na szczeblu okręgu, jaki 
odbywał się 7 bm. w Gniewczynie_ 

Z relacji naszych współpracowników i czytełników jasno wynika, że ten 
niełatwy egzamin policjanci z Przeworska zdali na piątkę - nie dopuszczając do 
ekscesów oraz wzajemnych burd pomiędzy fanami (?) Polonii i JKS, którzy mieli 
w tym dniu wyraźną ochotę na "pojedynek " poza murawą. Sytuacja fachowo była 
kontrolowana i w razie takiej potrzeby wszelkie "ogniska zapalne" były natych
miast gaszone (również z użyciem niezbędnego w takich sytuacjach sprzętu), co 
błyskawicznie studziło zapal u ewentualnych naśladowców "gorących głów". Po 
meczu, pozwolono najpierw opuścić stadion kibicom z Przemyśla, a w jakiś czas po 
nich mogli dopiero wyjechać do domu jarosławianie . . 

Jako pierwsi zebrali od nas (naszych obserwatorów) w tym sezonie pochwałę 
policjanci z Dynowa, którzy błyskawicznie "uspokoili" pseudokibiców z Łańcuta; 
póiniej chwaliliśmy funkcjonariuszy z Przemyśła za udzielanie stosownej lekcji 
chuliganom próbującym rozrabiać po pucharowym mecżu Czuwaj u z Polonią, 
a teraz kolej na przeworszczan, Kibice z Lubaczowa, w trybie "interwencji" 
proszą również o kilka ciepłych słów pod adresem swoich policjantów, którzy 
spacyfikowali "rozróbę" w trakcie meczu pucharowego Pogonii i JKS, co też 
czynimy_ 

Tak trzymać, panowie! 

Na Sanie, w pobliżu stadionu "CZU
WAlU" odbyly się Mistrzostwa Koła 
PZW "RZEMIEŚLNIK" w Przemyślu. 
W arcytrudnych warunkach (wysoki 
stan wody), mistrzostwem w dyscyp
łinie spławikowej popisali się: Woj
ciech CI CH OCK I - zdobywca I m ie js
ca, Mistrz Kola na 1995 r., Andrzej 
KUSTRA - II miejsce, na trzecim 
miejscu uplasował się Wacław WOŁO
SZYN (wszyscy kat. seniorów). W kat. 
seniorek I miejsce zdobyła Monika 
GWIZDAŁA. Wśród juniorek I miejsce 
wywalczyła Magda FAJFROWICZ, na 
drugim miejscu plasuje się Jolanta MA
RKOWICZ_ Sędzią Głównym imprezy 
był Józef DZIURA, który z Bogusła
wem GWIZDAŁĄ - Prezesem "RZE
MIEŚLNIKA", wręczyli zwycięzc'om 
imprezy nagrody rzeczowe (sprzęt i ak
cesoria wędkarskie) oraz pamiątkowe 

. medale i dyplomy ufundowane przez 
Zarząd Koła. Zwycięzcy łowili na białe 
robaaki i bułkę francuską, a najchęt
niej brała ukleja, płoć i niedorostek 
klenia. 

*** Członkowie KOŁA PZ'W "SAN-
DACZ" w przemyskiej "FANINIE", 

ZB 

także otworzyli sezon w dniu 3 maja br. 
spławikowymi zawodar;ni na akwenie 
w HERMANOWICACH klPrzemyśla. 
Mistrzem Kola został Kazimierz ZIĘ
TARA, drugie i trzecie miejsca zajęli : 

Tadeusz KLACZKOWSKI i Jerzy IW
DNICKI. W kategorii juniorów zwy
ciężył Grzegorz CHYTRA. Zwycięzcy 
otrzymali nagrody pieniężne pamiąt
kowe medale i dyplomy, które wręcza
li: Adam HEBA - prezes' Koła oraz 
Maciej RZEŹNICKI - Sędzia Głów
ny Mistrzostw. Największą rybę karpia 
o wadze 1,20 kg złowił zwycięzca 

zawodów na barwione biale robaki. 
Ryba brała niemrawo, a najczęściej 

łądowano sztuki niewymiarowe: kar
pie, karasie, płotki . Na 31 startujących 
zawodnikó~ sklasyfikowano 14 osób. 
Tradycyjnie, zlowione ryby wypusz
czono do stawu, a wędkarze i towarzy
szące im osoby zakończyli imprezę 
konsumpcją smakowitych kiełbasek 
pieczonych po wędkarsku. 
KALENDARZ BRAŃ NA OKRES 
OD 27 CZERWCA DO 3 LIPCA 
1995 r.: 27, 28, 29 - zanikające 
brania, 30 - dobre brania, 1, 2, 
3 - bardzo dobre brania. 
FAZA KSIĘŻYCA - ostatnia kwa
dra, od 28 - nów. 
ZAKAZ ZŁOWIENIA: certy, do 30 
czerwca. 
SPODZIEW ANE DOBRE BRA
NIA: bolenia, brzany, amura, san
dacza, szczupaka, karpia, karasia, 
klenia, świnki, leszcza, suma, węgo
rza, okonia, lina. 

POŁAMANIA KIJA l!! 

Kiełbik 
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"BIG·DAY" gwiazdą 
PIŁK! L~?ŻNA I 
CZUWAJ - KAMAX 2:0 (1:0). ~ 

XIV Festiwalu Kultury Ukraińskiej 
;;1 

Bramki zdobyli: Szot (4 min.) i Dołęga (84 min.). Sędziował Marek Pijar z Dębicy. Żółta M 
kartka: ok. 700. Czuwaj: Michalski - Dubiel. Folwarski. Jodłowski. Rączka - Mazur (65 m 
min. Sakowski). Zielenkiewicz. Szot - Jaroch. Kawecki. Dołęga. Kamax: Groch - Troj- M 
nar. Dembiczak. Dobosz. H. Słysz - Zając. Gil. R. Kiszka - Pieczek (46 min. E. Słysz). ~! 
Pinda. Sękiewicz. !li 

Dla gospodarzy ten mecz mial arcywatne znllczenie, gdyż tylko zwycięstwo gwaran- hl 
tow~ło im powstanie w trzecioligowym ,gronie. Okazję wy~orzystali. ale - poza grą m 
w p.lerwsz>:m kwadransie oraz w samej koncówce.- me uczynili teg~ w najlepszym ~tylu. m 
w Ich ak~jach brako--:ało rozmachu. dokład!10ścl. a przede ~szystklm s~uteczno~cl. Już @ 
w 2 I 3 mm. bardzo bliscy zdobycia gola byli: Swt I Kaweckl. Na szczęście. ten pierwszy m 
zrehabilitował się w 4 min. i w zamieszaniu podbramkowym zmusił do kapitulacji Grocha. Po ;{ 
upływie 15 minut znacznie więcej z gry mieli piłk~rze z Kańczugi. którzy najdogodniejszych i1 
sytuacji nie wykorzystali w 33 min. (Dembiczak) i 38 min. (Sękiewicz. Gil i Pinda). r~ 

W drugiej połoWIe więcej okazji strzeleckich stworzyli czuwajowcy (m.in. Kawecki w 57 jj 
i 75 min .. Szot w 78 min .• Dołęga w 58 min. i Dubiel w 59 min.). ale goście nie byli dłużni t1 
i w.62 min .• po błędzi~ Michalskiego~ mOllli doprowad~ić do re~isu. I~ bliżej końcowe~o d 
gWizdka. tym bardziej nerwowo robi lo Się na boisku I WidOWni. gdyz ewentualny remis fu 
degradowal miejscowych do klasy "R". Na szczęście Dołęga wykorzystał w 84 min. błąd fi 
obrońców i "przypieczętowal" powstanie Czuwaju w III lidze. co wstało przyjęte z dużym t~ 
zadowoleniem. brawami i śpiewem "fanów". W 

Dalin Myślenice - POLONIA 0:1 (Paszek 14). Umiejętna gra w obronie i środku pola. k 
wsparta b. dobrą postawą Abrama w bramce. przyniosla polonistom 2 punkty po ładnej akcji % 
Ropa z Paszkiem. , fu 

Tabela końcowa rozgrywek 1994/95: l. Cracovia - 53. 2. Wawel Kraków - 47 •... n 
6. POLONIA - 36. 8. KAMA.X - 34. 14. CZUWAJ - 29 pkt. Do klasy "R" ii 
zdegrad,?wane zostały zespoły Harnasia Tymbark, Sandecji N. Sącz, Igłoopolu Dębica oraz i1 
Garbami Kraków. t 

KLASA "W" W 
Piast- Szówsko 1:1 (Kopeć dla Sz.). Budowlani Radymno- Orzeł 1:0 (Kut). Motor 11 

-~więtoniowa6:l (B. Galanty 4. Eliszer. Fedyk - W. Piątek). Biwn-Czuwaj 114:1 (R. ~t 
Cwynar 2. Trela. Ochenduszko - Woźniak). Roztocze - Sieniawa 0:4 (Szewc. Terebie- a 
nieco Pokrywka. Kostek). Lęk - Gniewczyna 1:4 (K. Sota - J. Hader 2. A. Ficek. \i 
Chruściel), Lopuszka - Polonia II 0:9 (Piechota. Kowalski i Szor po 2, Bandrowicz. !t 
Duński. Pasterski). Przedmieście - Pogoń 0:4 (Weselak 2. T, Majdan. Krzyszkowski). W 

Mistrzem wstała Pogoń - 45 przed Budowlanymi Szówsko - 42. Biwnem i Motorem % 
- po 40 oraz Polonią II. Orłem i Budowlanymi Radymno - po 39 pkt. ~; 

KLASA "A" W 
Wyniki grupy Ił (25.06): Dobkowice - Miękisz Nowy 8: I. Wysock - JKS II I: l. # 

Pruchnik - !--aszki l: l. ~unina - ~udołowice 2:0. Pierws.ze barau o jedno mie~sce &1 
w nowej klasIe okręgowej (3 spadkOWICze z klasy "W". 8 druzyn z klasy "A". ktÓre zajęły \1 
lokaty 2-3 w swoich ~rupach. 4 mistrzowie 'kłasy "B" oraz 1 zwycięzca barażu): Sokół k 
Luba.czów - ~i~cm Wielki 2: 1, Zuraw Zurawiczki - Kalników 2:2 (rewanż 28 bm.; ~ 
zwycięzcy 'grają 2 I 5.07). k 

W decydującym meczu o mistrzost:o ::ZPN trampkarze "Gigantów" Radymno II 
wygrali 9:2 z Kamaxem (w meczu trampkarzy młodszych 1:2). 0 

\1 

SKOŁOSZÓW Z PUCHAREM ~1 
t 

Zakończyła się kołejna edycja futbołowych rozgrywek dla dzieci szkół podstawowych pod li 
nazwą "Piłkarska kadra czeka" na szczeblu wojewódzkim. W czterech rejonach rywaJlZO- M 
wało ok. 120 drutyn. W przemyskim najłepsze. okazało się Stubno, wygrywając g 
z Zurawicą 1:0 i Birczą 3:2. W . trzec im meczu ,Zurawica zremisowała z B}rczą 2:2. iill 
Współzawodnictwo w lubaczowskleJ grupie zakonczyło Się sukcesem Horynca. który 'ij 
pokonał Lisie Ja":lY 4:.1 i Naroł 5: l. W spotkaniu Lisie Jamy - Naroi zanotowano .wynik 2). M 
Warto przypomnieć. ze piłkarze SP z Narola w ub. roku wywalczyli w tym turnieju drugie f 
miejsce w kraju. W 

W jarosławskim rejonie rozgrywki przeprowadwno w trzech grupach. A oto wyniki: ~~ 
Laszki - Łowce 4:0. Łowce -,-- Skołoszów 1 :4, Skołoszów - Laszki 4: I (awans: (1 
Skołos~0w); szów.sko - Rudołowice 5:1. Szó,,:sko - Pruchnik 1:0 (do dalszxch gier % 
zakwalifikowało Się Szówsko); Munma - Rokletmca 1:4. Pawłoslów - Munma 3:0. ~ 
Rokietnica - Pawłosiów 2: I (awans: Rokietnica). l~ 

Dwie grupy utworwno w przeworskim rejonie. Z pierwszej awansował i chłopcy M 
z Adamówki. pokonując Jagiełłę 4:3 i remisując z Sieniawą 1: I. W trzecim meczu Sieniawa m 
wygrała z Jagiełłą2: ł. Rywalizacja w drugiej grupie. w której zmierzyły się tylko dwie szkoły m 
(dwie pozostałe nie przybyły na zawody). zakończyła się zwycięstwem Dynowa nad m 
Krzeczowicami 4: ł. m 

W dodatkowych meczach pomiędzy najlepszymi zespołami z grup jarosławskiej i przewo- fu 
rskiej zanotowano następujące rozstrzygnięcia: Skoł.oszów - Rokletnica 2:0. Skoło~zów ID 
~ Szówsko 3: I. Adamówka - Dynów 3:2. ZWYCięskie drużyny awansowały do fmału ą 
wojewódzkiego. który odbył się na stadionie LZS Skołoszów. W \ 

Pierwsze miejsce równoznaczne z tytułem mistrzowskim i awansem do turnieju )/ 
makroregionalnego, zdobyli piłkarze SP w SkołosZQwie, pokonując Stubno 2:1 (0:1) 1i 
i w finale Adamówkę 1:0 (bramkę uzyskał Tomasz Pietluch). Trzecią lokatę zajęło Stubno. M 
które zmierzyło się z Horyńcem (W półfinale uległ Adamówce 0:4 (O: I). W normałnyrn czasie II 
mecz zakończył się wynikiem bezbramkowym i dopiero w rzutach karnych (4:2) lepsi okazali m 
się stubnianie. "Królem strzelców" finałowej imprezy wstał Andrzej Janusz z Adamówki, m 
zdobywca dwóch goli. n 

Wszystkie drużyny otrzymały z rąk wiceprezesa OZPN w Przemyślu Jerzego Pileckiego M 
i przedsta--:iciela RW LZS Józefa Kowala puchary, nagrody rzeczowe ~ dypl~my. Nagrodx 11 
ufundowali: OZPN. RW LZS oraz Pomorskie Towarzystwo Ubezpieczeniowe "Gryf fu 
Oddział w Przemyślu. Duże słowa uznania należą się działacwm LZS Skołoszów. m.in. \) 
Zdzisławowi. Luli. An.drzejo.wi Janidze. i Kazimierzowi Ne~ce. k,tórzy nie tylko świetnie fi 
przygotowali do turnieju miejscową druzynę. ale takze zadbali o odswlętny wystrój stadionu. A 
miłą atmosferę i sprawny przebieg imprezy. f~ 

(wb.) ,{ 

PRACA ,( PRACA ,( PRACA :( PRACA 

Spółdzielnia Inwalidów "PRACA" 
w Przemyślu, ul. Jasińskiego 2 

ogłasza nabór kandydatów 
od dnia 3.07.1995 r. 

do pracy na wydziale Studio Poligraficzne: 
grafików, informatyków, hobbystów komputerowych, 

absolwentów Technikum Elektronicznego 
Od Kandydatów wymaga się: 
1. wykształcenia minimum średniego z egzaminem 

dojrzałości 
2. wiek 'do 35 lat 
Chętni zostaną zatrudnieni na okres 3-ch m-cy 
w celu przeszkolenia. Po zakończeniu szkolenia 
najlepsi kandydaci otrzymają zatrudnienie. 

Bliższe informacje można uzyskać telefonicznie 
tel. 78-93-24 w. 333 (Kadry) lub 304, 338 (Studio) 
lub osobiście w siedzibie Firmy przy ul. J~sińskiegó 2 

Przyjmowanie podań do dnia 31.08.1995 r. 

.29 czerwca (czwartek) * godz. 17 - recital fortepianowy 
E. Czupryk ze Lwowa, Centrum Kul
turalne. * godz. 18 - "Peremyszl, widhomin 
wikiw", spektakl grupy teatralnej To
warzystwa Ukraiński Dom Ludowy 
w Przemyślu. * godz. 19 - Koncert chóru kameral
nego "Kyjiw" z Kijowa, Bazylika Ar· 
chikatedralna. 

• 30 czerwca (piątek) * godz. 17 - otwarcie wystaw artys
tycznych: 
a) "Współczesne malarstwo ukraińs
kie" ze zbiorów Muzeum Narodowego 
we Lwowie. b) "Rzeźby" Mirosława 
Maszlanki. 
c) "Zabytki sztuki cerkiewnej w pra
cach dzieci i młodzieży". Oprawa mu
zyczna - Julia Doszna. Zamek Kazi
mierzowski. * godz. 18 - Koncert Lwowskiej 
Orkiestry Kameralnej. Centrum Kul
turalne. * godz. 20 - Koncert muzyki cer
kiewnej zespołów amatorskich z Polski. 
Katedra Grekokatolicka Św. Jana 
Chrzciciela, 

• 1 lipca (sobota) * godz. 10 - uroczyste otwarcie 
festiwalu. Koncert. Hala OSiR. * godz. 16 - II KOl)cert - goście 
festiwalu. Hala OSiR. 

-er godz. 16- Koncert folkloru ukraiń
skiego. Centrum Kulturalne. 
* godz. 19 - Spektakl "Pamiętnik 
szaleńca" wg Qogola. Teatr Narodowy 
im. Franki z Kijowa. Zamek Kazimie-
rzowski. ' * godz. 19 - Kijowski Kwartet Sak
sofonistów. Klub "Piwnice". 
* godz. 21 - Koncert rockowy "U
kraińskie noce". Hala OSiR. * godz. 21 - Koncert ukraińskich 
zespołów estradowych z Polski, Ukra
iński Dom Ludowy. 

• 2 lipca (niedziela) 
* godz. 11 - Koncert amatorskich 
zespołów folklorystycznych z Polski. 
Hala OSiR. 
* godz. 16 - Koncert galowy - finał 
festiwalu. Hala OSiR. * godz. 19 - Spektakl "Pamiętnik 
szaleńca" wg Gogola. Teatr Narodowy 
im. Franki z Kijowa. Zamek Kazimie
rzowski. 

Bilety do nabycia w biurze organiza
cyjnym festiwalu (Kościuszki S) lub 
bezpośrednio przed każdym koncer
tem. 

Podczas konferencji prasowej (22 
bm.). komitetu organizacyjnego przed-

~GALA GLAZURA, TERAKOTA 
HISZPAŃSKA 

Bezpośredni 

Dystrybutor 

HURT-DETAL 

35-759 Rzeszów. ul. Rejtana 67 

Tel./Fax 654-274. w. 370 

czynne: pon.-piąt. 9 - 17 

sobota 9 - 14 

G-23215 

ZARZĄD PRZEMYSKIEJ 
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 

zawiadamia, 

Płytki ceramIczne 
"OPOCZNO' , 

że Zebranie Przedstawi
cieli (wybranych delegatów 
na zebrania Grup Członkow
skich) odbędzie się 30 czer
wca 1995 r. o godz. 17 w sali 
gimnastycznej Szkoły Pod
stawowej Nr 14 przy ul. Bo
relowskiego 12 w Przemyś
lu. 

G-231 

Już od 1,50 zlza 1m2 ! 

TANIE pokrycia dachowe: 

ONDULINE, GUMBIT 

Jarosław, ul. Słowackiego 23 

tel. (0-194) 41-59 

PRZYJDŹ! WYBIERZ! 

G-2l8/5 

Wysokiej jakości, najtańsze napoje gazowane typu PET 1,5 l: 

LEMON 'Cc ORANGE * GRAPEFRUIT 'Cc JABŁUSZKO 

W sprzedaży hurtowej i detalicznej 

oferuje producent 

ZPS "POMONA" PRZEMYŚL, 
ul. Bohaterów Getta 63, tel. 78-39-39 

35-326 RZESZÓW, ul. Rejtana 53 a 
tel. (0-17) 521-888 w. 203, 208 

OFERUJEMY W SPRZEDAŻY 
+ sztuczną biżuterię + wyroby z mosiądzu + wyroby z chińskiej porcelany 
+ wyroby z ceramiki produkcji polskiej i litewskiej + drzewka szczęścia 
z kamieni szlachetnych + muszle morskie + kadzidła indyjskie + sznurowadła 
oraz wiele innych atrakcyjnych wyrobów. 

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 
W godz. 8.00 - 16.00 
sobota 9.00 - 13.00 G·219/5 

', ." , . " . ' 

st~awionÓ ~~czeg~IÓ,"!~ ~tl1fcifWa~je nt. 
prQgramu artY$tyczneg()~ 'Zg<!:dnie, z ip
tencją prowadzącego spotkanie Miro
na Kertyczaka (przew. komitetu', or
ganizacyjnego) " ' omawiano głównie 
sprawy związane z ' kulturą, chóć nie 
obeszło się również bez tematów drliż
liwych. związanych przede wszystkim 
z oprotestowaniem imprezy przez p~
myskie środowisko patriotycznp-kom
batanckie. Komentarzem do działań po
dejmowanych przez festiwalowych 
oponentów są rozlepiane już na słupach 
i kolumnach, a zapre'zentowane pod
czas konferencji. dowcipne "kontrpla
katy": "Pszczółka Majato' krypto~
rainka. Ps. Gucio też!", "Srńurfy to 
V kolumna", "Krasnołudki to agenci 
OUN", "Bolek i Lolek są na usługach 
ukraińskich nacjonaliSt6w" itp. Zda
niem pomysłodawców akcji kO/llfpia
katowej, śmiech może bardziej rozłado
wać dość gorącą przedfestIwalową at
mosferę niż sterty sprostowań', .pism 
polemicznych ozy dementi. ' 

O.H. 

OGLOSZENIADROBNE 

NOWO OTWARTA STACJA "AU
TO-G AS" (Przemyśl, u. ,. ZaI1u ' 1 
- obok stacji benzynowej) oferuje: 
tankowanie pojazdów, gazem pro
pan-butan oraz napełnianie butli turys
tycznych. Zapraszamy codziennie 7-20. 
w niedziele 8-14. ' "" ' . G-221 Y3 

ł ' '1 

AKUMULATORY , DO ' S'AMO
CHqDÓW r' CIĄGNIKÓW ~ sprze
daż, formowanie i , doładowywanie. 
HURT-DETAL. Przemyśl, Jasińskie
go 49, tel. 78-96-65. ' GW-109/12 

ŹALUZTE POZIOME --=-.: PIONO
WE (produkcja. sprzedat. montaż). JA.
ROSŁAW, ul. Grodzka 15, tel. 56-57. 

GW-022/r6 

PRZYJMĘ do pracy inwalidów. re
ncistów. Jaros~w, ul. Reympnta 2. 

G1<,-117/1O 

ELEKTROLIZA i koagulacja',jKós. 
metyka", Jarosław, ul. Poniatows
kiego 53 - hoteł "Budime:t". 

' OK-166/iO 

VIDEOFILMOW ANm urocżyś~ości 
rodzinnych. Żurawica 863/7. T~I. 
70·28·81 w.617. G-183/1O 

! 

TŁUMIKI firmy ' "WALKER: ', 
alu-felgi. amortyzatory "GABRIEU·. 
elementy blach kąro~eryjnychdowszy
stkich samochodów japonskich i ia
chodnich -JAPAN CARS~ Przemyśl, 
ul. Jasińskiego ~6A, tel. 78-22-94. 
Realizujemy ' indywidualne zamówie-
nia. GW-195/JO 

• f ~ 

. , , 
KUPIĘ małe mieszkanie w stąry,m 

lub nowym budownictwjew Przemyś
lu. Tel. 709·650. G-200iS 

• ; ~; t 

KUPIĘ mieszkanie w zasięgu komu
nikacji miejskiej. Cena ok. 10000 zł. 
Wiadomość: skr. poczt. 113, ul. Mic-
kiewicza, Przemyśl. .G-2QS/S 

PROWADZENIE rachunkowości 
i rozliczeń podatkowych osobomfizy
czti.ym w Lubaczowie i Cieszańow,e. 
Cieszan6w 338 - po 16. 

G-206{ 2 

KUPIĘ mieszkanie w stary~ lub 
nowym budownictwie w Przemyślu, 
tel. 783-417. G-2l6/5 

KUPIĘ działkę ok. SO-arową na tere
nie Przemyśla z dojazdem, uzbrojoną 
(siła, woda), może być ze starym do
mem lub budynkiem gospodarczyin. 
Wiadomość: tel. 78-91-46, odS do f5. 

, ' ' ,dW-224/2 

, " 

MAKULATURA ,--: ' .cena 10 gr 
(1000 starych złotych) za kilogram. 
Skup surowców wtórnych Sutomat. 
Przemyśl, Nestora (pawilon), ' tęl. 
78-91-46, od 8 do 15. ' ; 

GW-22S/~ l 
. '.~ ) 

PILNIE i tanió sprzedam używaną 
pralkę automatyczną "TAMAT 5()()". 
Prżemyśl, ul. Św. Jana 38/8,' po 
16·tej. . , " , '. b.o. 

SPRZEDAM lub zamienięn~' ~lJiej
sze mieszkanie 81 m 2

• Tel. 7()()·I63. 
- ' 0-234 



Sir. 8 

1 ;!i~fM;iimlllll\I1J[_ll\l~;'t@1 
PROGRAM I 

6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.I.P. 8.00 Dzieci 
świala: Ola 8.15 Małe bajeczki 8.25Gimnaslyka 8.JO 
LaIO z czarodziejem 9.10 .JASKÓŁKI I AMA
ZONKI" - serial prod. ang. 9.35 Mój program na 
anlenie 10.00 .JOLLY JOCKER" (7) 10.50 Muzy
czna Jedynka 11.00 Gielda pracy. gielda szans 11.20 
To jesl latwe ... 11.30 Lalo z Magazynem NOlowań 
11.50 SIO lal- mag. ubezpieczeń społecznych 12.10 
Agrobiznes 12.15 - 14.00 Telewizja Edukacyjna 
14.00 .. CLARENCE" - film fab. prod. kanad. 
15.25 Rusz się Kaziu I 16.00 Baw się z nami 16.25 
Szluka nie sZluka 16.50 Kalendarium XX w. 17.20 
Aria ze ślliiechem 17.40 Muzyczna Jedynka 18.00 
Rewizja nadzwyczajna I8.JO .. SIMPSONOWIE" 
(40) 19.00 Wieczorynka 20.10 .. ZDĄŻAJĄC DO 
DOMU" - film fab. prod. USA 21.55 Sejmograf 
22.0S Program publicyslyczny 22.30 MiSlrzoSlwo 
par lanecznych 23.10 Sny o Polsce - rep. 23.30 
Druga Polska 23.50 Czarne chmury nad zamkiem 
- rep. 0.25 Paryż w świelle i dźwięku - Jean 
Michel Jarre 

PROGRAM II 

7.10 Sport lelegram 7.20 Magazyn poranny 7.50 
Apelyt na zdrowie 8.30 .. RADIO ROMANS" (17) 
9.00 Tęsknoly i marzenia 9.20 Wędkarskie wyprawy 
- serial dok. 10.00 Dla mlodych widzów: .. Bij 
misttza!" 10.25 Opowieści mądrego króla Salomona 
(2) 10.30 Familiada 11.00 .. ZAKAZANA MI
ŁOŚĆ" (56) 11.50 Clipol 13.20 Halo - Dziś 
Kalowice 15.00 .. HARRY - ŚWIREK" (6-osl.) 
15.30 Sludio sport 16.00 Magaz)'n przechodnia 
16.10 W okolice SIWórcy I6.JO 5 x 5 - leIelUmiej 
17.00 .. ZATOKA MARLINÓW" (2) - serial prod. 
nowozel. 19.00 Koło fortuny 19.35 .. BIJ MIST
RZA!" 20.00 Pylania o Polskę 20.50 Sport lelegram 
21.30 Pogolowie ekologiczne 2 21.40 Reporterzy 
Dwójki przedslawiają 22.00 Akademia Filmu Pol
skiego: .. NA WYLOT" - film fab. prod. pol. 23.30 
Criminallango 0.05 .. NIE MA MOWY O PRZEMO
CY" - film fab. prod. niem. 

POLSAT 

8.00 .. Rilchie Rich" - serial anim. 8.JO Szczęśliwy 
rzul 9.00 .. SĄSIEDZI" - serial auSlralijski 9.30 
Jesleśmy - program kalolicki 10.00 .. SZPITAL 
MIEJSKI" - serial 10.50 Film na lelefon 12.30 
Panny polskie - program 13.30 Kuba zaprasza 
14.00 Tylko dla dam 14.30 Link Joumal- magazyn 
mody 15.10 .. GLINIARZ I PROKURATOR" - se
rial 16.00 Pamiętnik naSIolalIii - mag. I6.JO Infor
macje 16AO Gramy I 16.55 .. Alwin i wiewiórki" 
- serial anim. USA 17.25 Szczęśliwy rzul 17.55 
.. SĄSIEDZI" -serial auslralijski 18.30 Informacje 
18.5s..SKRZYDŁA" -serial USA 19.20 .. WEBS
TER" - serial USA 19.55 Informacje 20.00 .. SY
RENY" (15) - serial USA 21.00 Na każdy lemal 
- Talk show 22.00 Informacje 22.20 Plus Minus 
22.45 Mecz żużlowy 23.45 .JUTRO PREMIERA" 
- film fab prod. pol. 
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PROGRAM I 

6.00 Kawa czy herbala? 7.45 V .l.P. 8.00 Dzieci 
świala: Emma 8.15 Male bajeczki 8.25 Gimnasl)'ka 
8.JO LaIO z czarodziejem 9.10 .. NOWE PRZYGO
DY CZARNEGO KSIĘCIA" - serial prod. ang. 
10_00 .. SŁAWA" (15) 10.50 Muzyczna Jedynka 
11.00 Mały i duży człowiek 11.20 Ryby. ryby 11.30' 
LaIO z Mag. NOlowań 12.10 Agrobiznes 12.15 
- 14.00 Telewizja Edukacyjna 14.00 .. HISTORIA 
TOMMY'EGO STEELE'A" - film muz. 15.15 
Przyjemne z pożYlec~nym 15.45 Rusz się. Kaziu I 
16.00 Wkoło. nalury 16.25 Raj 16.52 Kalendarium 
XX w. 17.20 Śmiech 10 zdrowie 17.45 Z kamerą 
wśród zwierząll8.05 "SŁONECZNY PATROL (I) 
19.00 Wieczorynka 20.10 .. MÓZG ZA MILIARD 
DOLARÓW" - film fab. 22.05 Puls dnia 22.20 Co 
nowego? - Kazimierz Kowalski 22.35 Nie dla 
wszysUeich nasiał pokój 23.10 .. DEKALOG" 
- film fab. 0.05 Kompulerowa szkoła Marka Peryta 
1.00 Do Pekinu. do Szanghaju (2) 

PROGRAM II 

7.10 Sport lelegram 7.20 Magazyn poranny: Gość 
poranny i Dziennik krajowy 7.50 Apelyl na zdrowie 
8.30 "MASKł W WOJSKU" (2) - serial prod. 
rosyjskiej 9.00 Transmisja obrad Sejmu 15.05 .. Wid
gel" - serial anim. 15.35 Zwierzęla wokół nas 
16.00 Pani Sława- film dok.16.JO 5 x S -le!elUr
niej 17.00 "ZATOKA MARLINÓW" (3) - serial 
17.55 Losowanie gier liczbowych TOlalizalora Spor
towego 19.00 Koło fortuny 19.35 Wakacje z krzyżó
wką 20.00 Ognisko z Ełilą - prog. kabarelowy 
21.50 Sport Ielegram 21.35 Ekspres reporterów 
22.05 Tealr Sensacji: .. Od szóslej do sz6slej" 23.00 
NalChnij mnie wiarą - film dok. 23.30 ŚCieżki 
duchowe - Anlonina KrzyszIoń 0.05 Wolność 
wibracji (I) - koncert Polska Afryka 

POLSAT 

8.00 .. Alwin i wiewiórki" - serial anim. 8.30 
Szczęśliwy rzul 9.00 .. SĄSIEDZI" - serial auslra
lijski 9.30 .. SKRZYDŁA" - serial USA 10.00 
.. SZPITAL MIEJSKI" - serial 10.50 .JUTRO 
PREMIERA" - film fab. prod. pol. 12.30 Mecz 
żUżlowy 13.30 4 x 4 - magazyn 14.00 Jesleśmy 

POGRANICZE 27 CZERWCA 

- program kalolicki 14.30 Talia gwiazd 15.10-
.. SYRENY" - serial USA 16.00 Link Joumal 
- mag. mody 16.30 Informacje 16.40 Gramy! 16.55 
.. He-Man" - serial anim. 17.25 Szczęśliwy rzul 
17.55 .. SĄSIEDZI" - serial auSlralijski ł8.30 

Informacje 18.55 .. GRACE W OPAŁACH" - se
rial USA 19.20 .. WEBSTER" - serial USA 19.55 
Informacje 20.00 .. DALLAS" - serial USA 21.00 
.. AIRWOLF·· -serial USA 22.00 Informacje 22.20 
Plus Minus 22.45 SZlUka sprawiedliwości 23.15 
Oskar 23.45 .. KLAKIER" - film fab. prod. pol. 

PTVK "T O Y A" 

18.00 .. BRUNET WIECZOROWĄ PORĄ" - ko
media pol. 19.45 Video-clipy 20.0\1 .. ŁADUJ 
BROŃ" - film sens. USA 
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PROGRAM I 

6.00 Kawa czy herbala? 7.45 V.I.P 8.00 Dzieci 
świata: Agala ~.IS Male bajeczki 8.25 Gimnaslyka 
8.30 Lalo z czarodziejem 9.10 .. MORSKIE URWI
SY II" (I) - serial prod. nowozel. 9.35 Braclwo 
przygody i zabawy 10.05 .. REPORTER NA TRO
PIE" (7) 10.50 Muzyczna Jedynka \1.00 Kwadrans 
na kawę \1.15 Żyć bezpieczniej 11.30 Lato z Maga
zynem NOlowań 12.10 Agrobiznes 12.15-14.00 Te
lewizja Edukacyjna 14.00 .. MAŁżEŃSTWO 
Z ROZSĄDKU" - film fab. 15.30 Rusz się. Kaziu I 
16.00 SzaleńSIwa Alwlna Wiewiórki (6) ł6.2S Mlo
dzi miSlrzowie balelu (2) 16.50 Kalendarium XX w. 
17.20 Klinika zdrowego czlowieka 17.40 Magazyn 
kalolicki 18.05 Hollywoodzcy czarodzieje (18) 
18.30 .. TATA MAJOR" (I)-film prod. USA 19.00 
Wieczorynka 20.10 .,żAR TROPIKÓW (6) 21.05 
Debala 22.20 Diariusz 22.30 Dreszcze - magazyn 
wyczynu i ryzyka (I) 23.00 Wiadomości gospodar· 
cze 23.15 .. Odwagi. ja jeSlem" - film dok. 1.10 
Życie ';'oje 

PROGRAMU 

7.10 Spon lelegram 7.20 Magazyn poranny: GoŚĆ 
poranny i Dziennik krajowy 7.50 Apelyt na zdrowie 
8.JO .. WIĘZY RODZINNE" - serial prod. USA 
9.00 Transmisja obrad Sejmu 15.05 "Hrabia Kaczu
la" - film anim. 15.30 Animals 16.00 Polaly się łzy 
me - pieśni Ignacego Jana Paderewskiego I6.JO 
5 x 5 -_lelelumiej 17.00 • .zA TOKA MARTINÓW" 
(4) 19.00 Jeden z dziesięciu -lelelurniej 19.35 Klub 
pana Rysia 20.00 Sludio sport 20.50 Sport lelegram 
21.30 SIO na SIO. czyli slo filmów na sIu lecie kina: 
"OJCIEC CHRZESTNY" (2) - film fab. prod . 
USA 23.05 Kocham kino - filmy Zbigniewa Ryb
czyńskiego 0.05 Kocham kino .. Upadek zachodniej 
cywilizacji" - film dok. prod. USA 

POLSAT 

8.00 .. He-Man" - serial anim. 8.JO Szczęśliwy rzul 
9.00 .. SĄSIEDZI" - serial aU<lral. 9.30 .. GRACE 
W OPAŁACH" - serial USA 10.00 .. DALLAS" 
- serial USA 10.50 .. KLAKIER" - film fab. prod. 
pol. 12.30 W drodze -program kalOlicki 13.00 Czas 
na nalurę 13.30 SZluka sprawiedliwości - mag. 
prawniczy 14.00 Panny polskie 15.10 .. AIRWOLF·· 
- serial USA 16.00 Tylko dla dam 16.30 Informacje 
16.40 Gramy I 16.55 .. Jonny Quesl" - serial anim. 
17.25 Szczęśliwy rzul 17.55 .. SĄSIEDZI" - serial 
au"!raI. 18.JO Informacje 18.55 .. WIĘŹNIARKI" 
- serial aUSlralijski 19.55 Informacje 20.00 .. OST
RY DYŻUR" - serial USA 21.00 ,,~TATEK 
MIŁOŚCI" - serial USA 22.00 Informacje I biznes 
informacje 22.20 Plus Minus 22.454 x 4 - mag. 
23.15 Link Joumal - mag. mody 23.45 Filmoleka 
Narodowa: .. KŁAMSTWO KRYSTYNY" - film 
fab. prod. pol. 

PTVK "T O Y A" 

18.00 .. CHUDY I INNI" - film prod. pol. 19.35 
Video-clipy 20.00 Deleklyw EXlralarge: .. CZARNA 
MAGIA" - film sens. USA 

PROGRAM I 

6.00 Kawa czy herbala? 7.45 V.I.P. 8.00 Dzieci 
świata: Amy 8.25 Gimnaslyka 8.JO Teleferie 9.10 
.. NIEBEZPIECZNA ZATOKA" - serial kanadyj
ski 10.00 .. KATTS I JEGO PIES" (lI-oSl.)-śerial 
kanadyjskiej 10.50 Muzyczna Jedynka \1.00 U sie
bie - Jllag. mniejszości 11.30 Lalo z Magazynem 
NOlowań 12.10 Agrobiznes 12.15-14.00 Telewizja 
Edukacyjna 14.00 .. MWDZI JEŹDŹCY" (1.2/22) 
- serial USA 15.30 Sport 16.00 Dla dzieci: Waką
cyjna Ciuchcia 16.25 Kalendarium XX wieku 16.30 
Randka w ciemno -leielUmiej 17.40 Wizyta papie
ża Jana Pawła II w Słowacji - lransmisja ze 
spotkania z młodzieżą w Nilra 19.10 Wieczorynka 
20.10 .. LOżA SZYDERCÓW" - film ang. 21.50 
Puls dnia 22.05 WC Kwadrans - mag. salyryczny 
22.20 MdM. czyli Mann do Malemy. Malema do 
Manna - prog. rozryw. 22.45 Malka i córka - repo
rtaż 23.20 Zagrajcie lo jeszcze raz 23.55 .. SZTUKA 
ZABIJANIA" - film USA 1.35 Program muzycz
ny 

PROGRAM II 

7.10 Sport lelegram 7.20 Magazyn poranny 7.50 
Apelyt na zdrowie 8.JO • .zASADY DAVISA" -se
rial USA 9.00 Transmisja obrad Sejmu 15.05 Szaleń
SIWO koszykówki - serial anim. USA 15.30 Szkoła 
kłamców - prog. rozryw. 16.00 .. BEZTROSKIE 
DNI" - serial komed. USA 16.20 Sludio Dwójka 
16.JO Taśmy prawdy - film dok. 17.00 .. ZATOKA 
MARTINÓW" (6/25 ) - serial nowozel. 17.45 
Sludio Dwójka 19.00 Jeden z dziesięciu - lelelur
niej 19.30 Wokół Hamlela 19.35 Lalamido. czyli 
porykiwania szarpidrulów 20.00 Benefis w Tealrze 
SIU: Jacek Wójcicki 20.50 Sport-Ielegram 21.30 
Opowieści o Józefie Szwejku i jego najjaśniejszej 
epoce 22.05 .. LETNIE SNY - HISTORIA ZE
SPOŁU BEACH BOYS" - film USA 23.45 Halo 
weekend 0.05 .. TwiSI" - kanad. film dok. 

POLSAT 

8.00 .Jonny Que.l'· - serial anim. 8.JO Szczęśliwy 
rzul 9.00 .. SĄSIEDZI" - serial auslrałijski 9.30 
W drodze - program kalolicki IIJ.OO .. WIĘŹNIA
RKI" - serial 10.50 Filmoleka Narodowa: .. KŁA
MSTWO KRYSTYNY" - film pol. 12.30 Suuka 
sprawiedliwości - mag. prawn. 13.00 Mecz żuż
lowy 14.00 Pamięlnik naslolaUei - mag. młodz. 
14.30 Tylko dla dam 15.00 KOSlka szczęścia - kon
kurs 15.10 .. STATEK MIŁOŚCI" - serial USA 
16.00 Kuba zaprasza 16.JO Informacje 16.40 Gra
my I 16.55 .. MOlo-myszy z Marsa" - serial anim. 
17.25 Sztzęśliwy rzul - program rozrywkowy 
17.55 Sztuka informacji 18.25 Koslka szczęścia 

. - konkurs 18.JO Informacje 18.55 .. RAJSKA PLA
ŻA" - serial 19.55 Informacje 20.00 • .z OSTAT
NIEJ CHWILI" - serial kanad. 20.55 KOSlka 
szczęścia - konkurs 21.00 .. STRAŻNIK TEKSA
SU" - serial USA 22.00 Informacje 22.15 Biznes 
Iydzień 21.30 .. ORŁY ATAKUJĄ O ŚWICIE" 
- film USA 0.10 Gillene World Sport Special lAD 
Disco Rei .. 

1~1~i;I)~j!~ililJtlll.I;;ł~I.!~I~ii;1~;i •• 0!;'1 

PROGRAM I 

7.00 Proszę o odpowiedt 7.15 Z Polski - mag. 
rolniczy 7.30 Wszyslko o działce I ogrodzie 7.55 
Agrolinia 8.30 .. PUGWALL'· ...:... serial aUSIr. 9.20 
Wakacje z Ziarnem" - progr. red. kalolicklej 9.35 
5-10- 15 10.15 LaIO z Jedynką 10.35 Pieprz i wanilia 
11.00 Lowca krokodyli - auSlr. serial dok. 11.45 
LaIO z Jedynką 12.10 Kraj - mag. 12.30 Fronda 
- mag. 12.55 LaIO z Jedynką 13.10 Rock raport 
13.30 Wall Disney przedstawia 14.45 Swojskie 
klimaly 15.IOLalo z Jedynką 15.30 Zwierzęta świala 
16.00 .. BILL COSBY SHOW" - serial komed. 
USA I6.JO LaIO z JOdynką 16.40 Swojskie klimaly 
16.50 Kalendarium XX wieku 17.20 LaIO z Jedynką 
18.10 .. DZIEŃ ZA DNIEM" (1/39) - serial USA 
19.00 Wieczorynka 19.15 Lalo z Jedynką 20.05 LaIO 
z Jedynką 2US .. MISTRZ KIEROWNICY UCIE
KA 2" - komedia USA 22_00 LaIO z Jedynką 22.20 
Czar par .,..... IUmiej 23.55 Sportowa sobola 0.10 
"ZAKŁADNICZKA" - film USA lAD .. POZA 
GRANICAMI RZECZYWISTOŚCI" - serial ka
nad. 

PROGRAM II 

7.10 Muzyczne nowości 7.30 Tacy sarpi 7.50 Spol
kania z językiem migowym 8.00 .. Sprycjan i Fama
zjo" - franc. serial anim. 9.30 Podróże w czasie 
i przeSlrzeni 10.30 .. Ulica Sezamkowa" 11.30 Du
chy. zamki i upiory 12.00 .. POJEDNANIE Z OJ
CEM" - film USA 13.30 Halo Dwójka 13.40 
Okiem Zgrzytu - Ukryta kamera 14.05 Kopiec 
Kopernika 14.15 Zwiedzisz w jednym dniu 14.30 
Życie obok nas (13-os1.) 15.00 .. SEQUEST" - se
rial fanI. USA 15.55 Gwiazdy lamlych lal 16.JO 
Familiada - lelelumiej 17.00 Szansa na sukces 
17.55 Losowanie Lono 18.30 7 dni świal 19.00 Gra 
-leielUmiej 19.35 Dla dzieci: Szalone liczby 20.00 
Dozwolone od lal 40 21.30 Slowo na niedzielę 21.30 
bajor w Buffo (I) - widowisko muz. 22;10 .. LATO 
W INDIACH" - melodramaI ang. 23.45 V· Między
narodowy feSliwal Tealralny - Malla '95 0.05 
• .PRZYSTANEK WOODSTOCK" - film muz. 

POLSAT 

8.00 MOlo-myszy z Marsa - serial anim. 8.30 
Jesleśmy-mag. katolicki 9.00 Pamięlnik nastolalki 

mag. mlodzieżowy 9.30 Moda znaki 
Rock' n 'Rolla 10.00 "RAJSKA PLAŻA" - serial 
USA 11.00 • .z OSTATNIEJ CHWILI" - serial 
USA 12.00 .. GORĄCZKA ZŁOTA" - film USA 
13.30 Oskar - mag. filmowy 14.00 Reportaż 14.30 
4 x 4 - mag. mOlOryzacyjny 15.00 "DAKTARI" 
- serial USA 16.00 Banana Splil- ang. serial anim. 
16.30 Ogień (7-OSI.) - film dok. 17.00 Wakacje 
z duchami 17.30 Znaczek pod lupą - filaleliSlyka 
18.00 .. Al win i wiewiórki" - serial' anim. 18.JO 
Informacje 19.00 Na każdy lemal - Talk show 
19.55 Informacje 20.00 .. BIAŁE NOCE" - film 
USA ... AS WYWIADU" - film USA 23.00 PrOSIO 
z Hollywood - mag. filmow. 23.30 Prog. rozryw
kowy 

PTVK "T O Y A" 

17.00 LOKALNY PROGRAM INFORMACYJNY 
(poWIórka w poniedziałek o godz. 18.); ze względu 
na brak programu od dySlrylJlllora z Poznania nie 
możemy w bieżącym Iygodniu przekazać pełnej 

.,ramówki" - Przepraszamyl 

PROGRAM I 

7.00 RolniCIWO na świecie 7.15 Tydzień 8.00 NOlo
wania 8.JO Gdyby niebo upadlo - mag. aslrO
nomiczny 8.SO .. DROGA DO AVONLEA" -serial 
kanad. 9.40 Wizyta papieża Jana Pawła li w Słowacji 
13.15 Koncert życzeń 13.45 Anlena 14.05 Komiks 

1995 

i hiSl~ia: Seriale wszechczasów 14.15 .. STAWKA 
WIĘKSZA NiŻ ŻYCIE" - serial pol. 15.25 ZIOle 
lata rock and rolla 15.55 Polska poza Polską - film 
dok. 16.50 Kalendarium XX wieku 17.20 Śmiechu 
Warle 17.50 Dziennik TV - mag salyryczny 18.05 
.. DR QUINN" - serial USA 19.00 Wieczorynka 
20.10 "UŚMIECH LOSU" - serial USA 21.10 
Wieczór z Alicją ~ lalk show 22.00 Racja SIanu 
- mag. public. 22.30 Sportowa niedziela 22.45 
Rozmowa jeSl dobra na wszySlko 23.20 .. KTO 
ZABIŁ?" - kryminal franc. 1.00 Wiek lańca 

- serial dok. 

PROGRAM II 

7.00 Echa Iygodnia (dla nieslyszących) 7.30 Film dla 
nieslyszących .. UŚMIECH LOSU" - serial USA 
8.15 Słowo na niedzielę (dla nieslyszących) 9.30 
Sport: Tańczące konie 10.00 Ojczyzna polszczyzna 
10.15 Godzina z Hanna-Barbera 11.10 Tealr dla 
dzieci: O Smoku Wawelskim 11.40 V Między

narodowy FeSliwal Teatralny - Malla '95 12.00 
.. FANTAGHIRO W JASKINI ZŁOTEJ RÓŻY" 
- włoska baśń filmowa 13.35 Halo Dwójka 13.45 
V Międzynarodowy Fesliwal Tealralny - Malla '95 
14.00 Opowieści operowe Plac ido Domingo (4-osl.) .. 
- prog. muz. 15.00 I ułan II RP - film dok. 16.00 
.. RADIO ROMANS" -serial TVP 16.30 Familiada 
- leielUmiej 17.00 Wizyta Papieża w Słowacji 

18.00 V Międzynarodowy FeSliwal Tealralny - Ma
ha '95 18.20 Sport 19.00 Gra - lelelUmiej 19.35 
.. Przygody Animków" - serial anim 20.00 Prolokół 
zbieżności 20.50 V Międzynarodowy PeSliwal Teal
ralny - Malla '95 21.30 Marzenia Marcina Dańca 
- prog. rozryw. 22.20 .. LATA TRZYDZIESTE 
W MELBOURNE" -serial auSl. 23.10 Sport 23.25 
V Międzynarodowy Fesliwal Teatralny - Malta '95 
0_15 V Międzynarodowy Fesliwal Tealralny - Mal
la '95 

POLSAT 

8.00 .. Banana Spiil" - ang. serial anim. 8.JO 
W drodze - magazyn kalolicki 9.00 SZluka infor
macji 9.30 Talia gwiazd 10.00 Diseo Rei .. 11.00 
"DAKTARI" - serial 11.50 .. AS WYWIADU" 
- film USA 13.30 Wakacje z duchami 14.00 
JeSldmy-progr. kalolicki 14.35 Moda i znaki rock 
'n 'rolla 15.00 "OBLICZA WOJNY" - serial ang. 
16.00 .. ROKSANA" - komedia USA 18.00 
"KLUB BABYSITTERS" (13-081.) - serial kanad. 
18.30 Informacje 19.00 .. PIENIĄDZE. SZALEŃST
WO I ZBRODNIA" - serial USA 19.55 Informacje 
20.00 .. KOBRA" - serial USA 21.00 .. DZIEW
CZYNA Z PIETROWKI" - film USA 23.00 Ellon 
John w Polsce - reportaż 24.00 .. NIEMY Wy
ŚCIG" - film USA 

t;~fj •• il.mlllil;'~l,1;11 
PROGRAM I 

6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.I P. 8.00 Dzieci 
świala: David - film hiszpański 8.15 Male bajeczki 
8.20 Gimnaslyka: Tai-chi 8.JO LaIO z czarodziejem 
- Teleferie 9.10 .. LATAJĄCY KIWI" - ang. 
serial przygod. 10.05 .. DR QUlNN" (28-osl.) - se
rial 10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 Klub Samolnych 
Serc 11.20 SIO lal - mag. u bezpieczeń społecznych 
11.30 Lato z Magazynem NOlowań 12.10 Agrobiz
nes 12_15 - 14.00 Telewizja Edukacyjna 14.00 
.. POZYTYWNE WIBRACJE" 1/2) - komedia 
ausl. 15.35 Rusz się. Kaziu! 16.00 Niezwykłe muzea 
16.25 Luz ~ mag. naslolalków 16.50 Kalendarium 
XX wieku 17.20 Forum - prog. publicyslyczny 
18.05 Programjubileuszowy. czyli Polska 10.20.30. 
40 lalIemu 18.30 .. MURPHY BROWN" - serial 
19.00 Wieczorynka 20.10 Tealr Telewizji: .. AR
KADIA" 21.22.30 Puls dnia 22.45 Tydzień prezy
denta 22.55 MdM. czyli Mann do Malemy. Malema 
do Manna 23.10 MiSlrzowie kina: .. BRZASK" 
- dramal franc. 24.00 Kompulerowa szkoła Marka 
Peryta 1.15 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego 

PROGRAM II 

7.10 Sport lelegram 7.20 Magazyn poranny W Iym: 
Gość poranny. Dziennik krajowy 7.50 Apelyt na 
zdrowie 8.30 .. FERAJNA Z BARU OFICINA" 
- serial 9.00 .. Tęsknoly i mwnia" 9.20 Portrely 
z nalUry 10.00 Braclwo rowerowe 10.25 Opowieści 

\ . mądrego króla Salomona - serial anim. 10.30 
Familiada - lelelumiej 11.00 .. PAŁAC POD OLI
WKAMI" - serial franc 11.50 Clipol 13.20 Halo 
- dziś Łódź 15.05 Akademia policyjna - serial 
anim. 15.30 Skrzydla bliżej marzeń 16.00 Komuno. 
wróć 16.20 Cienie życia'::" prog. public. 16.JO 
Apelyl na zdrowie 17.00 .. ZATOKA MARLINÓW" 
- serial nowozelandzki 17.45 Reportaż 19.00 Kolo 
fortuny 19.35 BraClwo rowerowe 20.00 .. ALLO. 

, ALLO" - serial 20.35 AUlO - mag. molOr. 21.35 
.. EMILIE" - serial kanad. 22.20 Sludio sport 22.30 
Camerala 2 - mag. muz. 23.00 Ulice innych ludzi 
- reportaż 23.30 Świecie nasz 0.05 Goście Agnie
szki Duczmal 

POLSAT 

'8.00 .. KLUB BAYBSITTERS" (l3-oSl.) - serial. 
kan. 8.15 Rozmowa dnia 8.JO Gwiazdy Disco Polo 
9.00 .. SĄSIEDZI" (OSI.) - serial 10.00 .. SZPITAL 
MIEJSKI" - serial USA 11.00 .. DZIEWCZYNA 
Z PIETROWKI" - film USA 12.35 .. OBLICZA 
WOJNY" - serial ang. 13.30 -Czas na nalUrę 

- mag. med. naturalnej 14.00 Oskar - mag. 
filmowy 14.30 Tylko dla dam 15.00 Kostka szczęś
cia - konkurs 15.10 "WIĘŹNIARKi" - serial 
auslr. 16.00 Twój lekarz.- mag. med. I6.JO Infor
macje 16.40 Film animowany 16.55 Disco Polo LaIO 
- muz. Sludio PoisalU 17.55 "SEKRETY" (I) 
- serial USA 18.25 KosUea szczęścia - konkurs 
18.JO Informacje 18.55 .. MATRIX" (I) - serial 
sens. USA 19.55 Informacje 2().00 Film na lelefon: 
.. WOJNA HARRY'EGO" - komedia USA ... RIFI
FI W PANAMIE" - film franc. 22.00 Informacje 
i biznes informacje 22.15 Drugi Turniej ŻUżlowy 
earnel Cup - Bydgoszcz '95 23.10 Koslka szczęś
cia - konkurs 23.45 .. ELEGIA·_· - film polski 

Za zmiany w programie redakcja nie odpowiada. 

Na przemyskich bazarach czuć 
już lato. Pojawia się coraz więcej 
kolorowych parasolek po 150 tys. 
starych złotych, pontonów gumo
wych po 2,5 mln zł, kapeluszy 
plażowych po 30-40 tys. zł, czapek 
reklamujących różne firmy po 
15-25 tys. zł, sadzonek różnych 
krzewów po 45 tys. zł, kół gumo
wych do pływania po 35 tys. zł. 

Poza tym można kupić: płyty uży
wane Z muzyką poważną - 18 tys. 
zł, pompy elektryczne do wody 
- 440 tys. zł, garnuszki Z fajansu 
- 5 tys. zł, spodnie męsk.ie - 150 
tys. zł, zasilacze do radioodbior
ników tranzyslorowych - 40 tys. 
zł, praktyczne latarki akumulatoro
we - 40 tys. zł, słuchawki nowego 
typu, z cewką aluminiową - 80 
tys. zł, mini-mikser do sporządza
nia koktajli - 40 tys. zł, miksery 
większe - 120 tys. zł, żelazka 

elektryczne z parowaniem - 200 
tys. zł, zegarki mechaniczne na 
rękę - 70 tys. zł, budziki małe 
kwarcowe - 60 tys. zł, tarcze 
ścierne różnych rozmiarów - 5 do 
20 tys. zł, obiektywy szerokokątne 
do "zenita" - 2,2 mln zł, obiek
tywy lustrzane 500 mm - 2,2 mln 
zł, maszynki do strzyżenia na bate
rię - 120 tys. zł, scyzoryki wielo
funkcyjne - 90 tys. zł, talerze 
duże 12 tys. zł, talerzyki 
- 8 tys. zł, chusteczki do nosa 
- 4 tys. zł, komplet 5 par skarpetek 
bawełnianych r- 50 tys. zł, figi 
damskie:- 10 tys. zł, komplet letni 
męski r- 200 tys. zł, ubranie robo
cze - 50 tys. zł, pantofle męskie 
na gumowych spodach - 50 tys. 
zł, pantofle domowe damskie - 30 
tys. zł. U jednego z polskichhand
larzy można kupić za 200 ~ys. 
ekologiczne adidasy. Wierzch wy
konany jest z tkaniny z naturalnego 
włókna, a spody mają kształt orto
pedyczny. Do tego dodawana jesl 
bezpłatnie torba z lakiej samej tka
niny, którą można używać jak ple
cak lub przewiesić przez ramię. 

Na "zielonym rynku" z dnia na 
dzień tanieją młode ziemniaki, 
a coraz więcej ludzi kupuje truska
wki. Kobiety ze wsi niezbyt biorą 
do serca zakazu sprzedaży mleka 
na bazarze i handlują na ulicy. 

JANEK 

Rzeczniko'wi prasowemu 
wojewody Dariuszowi Iwą
neczce - gratulacje z okazji 

narodzin s y n a 
od zespołu "Pogranicza". 

HURTOWNIA 
"H A L - M A R" 

37-700 Jarosław, 
ul. Jana Pawła II 3 a 

DOM HANDLOWY "GLOBUS" 
tel. (0-194) 79-319 
lub 63-45 po 16.00 

,;'( Biżuteria INDYJSKA, 
KOREAŃSKA,POLSKA 

,;'(Parasolki 
Ponad 3.000 wzorów! 

Ceny producenta! 
czynne: codziennie 9-16, 

sobola 9-13 

PRZYJDŹ, ZOBACZ, 
na pewno coś KUPISZ! 

G-233/S 
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Profesor Fred Gijbels - gościem 
Przemyskiego Towarzystwa Kulturalnego 

'c.'l\ \"" U ij..o" 

1" ~ Nie ma forum 
~~A ,« bez Igi . 

Niewiele jest spotkań i konferencji w Polsce na 
temat tak zwanej "public relations" (informacja 
publiczna) a ich treść nie przedostaje się do 
publicznej wiadomości. Dlatego spotkanie z pro
fesorem Fredem Gijbelsem, konsultantem pro
gramu MA TRA, przygotowanego przez rząd 

holenderski dla różnych środowisk i władz ldkal
nych, zorganizowane przez Przemyskie Towa
rzystwo Kulturalne i jego prezesa p. Marka 
Kuchcińskiego na temat "Media lokalne - ję
zyk, styl, smak w aspekcie praktycznym" 
- należy odnotować jako niezwykle ważne. Po 
pierwsze - profesor Gijbels zapoznał się z prak
tycznymi problemami, jakie występują lokalnie 
w Przemyślu w relacji samorząd - radio. prasa 
i telewizja, a po drugie - uczestnicy spotkania 
zapoznali się z doświadczeniami profesora Gij
belsa we wdrażaniu programu MA TRA w Po
lsce. 

MATRA zawiera przede wszystkim kreowa
nie postaw rządu, samorządu i dziennikarzy. 
Wiemy z własnego doświadczenia, że potrzebna 
jest większa kultura porozumiewania się. Po
stępująca barbaryzacja światowych serwisów in
formacyjnych, zalew sensacyjnych informacji 
w prasie, radiu i telewizji - zaprzecza dobremu 
gustowi i pewnemu kulturalnemu smakowi. 
A przecież zarówno prasa, radio i telewizja 
współtworzą kulturę masową - stąd podstawo
wy postulat: stwierdza się potrzebę podniesienia 
poziomu etyki dziennikarskiej na wyższy po
ziom. Etyka dziennikarska będzie rozwijać się, 
niestety, długofalowo - jak stwierdził profesor 
Gijbels - a całość informacji publicznej ukształ
tuje się w Polsce mniej więcej od u-zech do pięciu 
lat, z konieczną poprawką na model prezyden
tury, jaki będzie funkcjonował. 

Innym problemem jest edukacja polityków 
- w jaki sposób powinni się zachowywać 

w swoich wypowiedziach w prasie, radiu i tele
wizji ---; oraz jaki powinni mieć stosunek do tych 

mediów. Wypowiedzi polityków są przeclez 
nieobojętne i dla nich samych, i dla zachowań 
społeczeństwa. Analizowane w ramach progra
mu MATRA "public relations" trzech polskich 
rządów pookrągłostołowych są niezwykle inte
resujące: za premier Suchockiej nastąpił wzrost 
informacji publicznej, za premiera Pawlaka zo
stała całkowicie wstrzymana, za obecnego pre
miera Oleksego i rzecznik Aleksandry Jakubows
kiej informacja jest polityzowana. Polityk powi
nien zwracać uwagę na informacje a jednocześ
nie rzetelnie informować społeczeństwo o swo
ich dokonaniach. 

Innym problemem jest stosunek do wartości 
kulturowych i religijnych. Warto zacytować wy
powiedź jednego z uczestników spotkania Józefa 
Kurylaka: "Pojawiające się często w gazerach 
sprawy religijne wymagające poważnych analiz 
teologiczno-filozoficznych, kwirowane są przez 
dziennikarzy pospolitą ironią. Dostrzegam w tym 
tendencyjną wulgaryzację przedmiotu". 

Polskie społeczeństwo, jak stwierdzili uczest
nicy spotkania, jest w większości katolickie i nie 
powinno się ironizować na temat wartości chrze
ścijańskich - rozdrażnia to zupełnie niepotrzeb
nie społeczeństwo i świadczy o nieodpowiedzial
ności dziennikarzy. 

Etyka - odpowiedzialność - profesjonalizm 
- obiektywizm: ten styk wartości, które powi
nien reprezentować w swoich artykułach dzien
nikarz, najbardziej podkreślali uczestnicy spot-· 
kania, a zwłaszcza profesor Gijbels i Grażyna 
Niezgoda. 
, Gośćmi spotkania "Strychu kulturalnego" 
oprócz profesora Gijbelsa byl p. Leszek Wrońsk i 
- dyrektor Biura Informacji i Propagandy Urzę
du Miasta Krakowa, przedstawiciele Urzędu 
Miasta, Rady Miejskiej, twórcy kultury oraz 
autor niniejszej publikacji - członek Polskiego 
Komitetu Narodowego UNESCO, Programu 
"Man and Biosphere". 

ANDRZEJ MAZUR 

cj/OWyf)~ 
Wróciła rozpromieniona. To wreszcie było to 

o co jej od samego początku chodziło! Tak 
właśnie powinno wyglądać' Światowe Forum 
Mediów Polonijnych! Roboczo i bojowo. 

Na łamach "Wici Polonijnych", jakie towa
rzyszyły codziennie tarnowskiemu spotkaniu 
dziennikarzy polonijnych z całego świata, napi
sano wprost, że trudno sobie wyobrazić forum 
bez Igi. Aktywnie zaznaczyła swą obecność na 
pierWszym. Na drugim zaproponowała, by zjazd 
organizować w czerwcu nie zaś we wrześniu oraz 
by poszerzyć zasięg forum o inne - poza prasą 
- media. Tak więc w tym roku w Tarnowie 
odbywało się już III Światowe Forum Mediów 
Polonijnych. 

Przyjechało nań 240 dziennikarzy - profes
jonalistów z 19 krajów świata, w tym po raz 
pierwszy z Brazylii, Argentyny i Australii. Przy
był m.in. Wojciech Białasiewicz - redaktor 
naczelny ukazującego się w Chicago "Dziennika 
Związkowego", żałując, że nie uczestniczył we 
wcześniejszych spotkaniach, jako że zawierzył 
krytykantom. 

Bojowo było zwłaszcza podczas konferencji 
programowej w k\<lkowskim hotelu "Forum" 
Uest on jednym ze sponsorów forum dzien
nikarzy i rokrocznie zaprasza ich na dzień do 
Krakowa). Miała ona odpowiedzieć na pytanie 
,Jaka jest rola mediów w promocji Polski 
i tworzeniu trwałych związków pomiędzy kra
jem a środowiskami Polonii". Tamże Iga Dżo
chowska wygłosiła swój tekst o losie inteligencji 
polskiej na emigracji, na podstawie własnych 
doświadczeń wyniesionych zza wielkiej wody. 
Mial on nieco zmienioną formę, niż ten opub
likowany 20 bm. na łamach ,,Pogranicza", bo-

e~ n z klerykami 

Jedną z imprez, zorganizowa
nych w czasie tegorocznych "Dni 
Przemyśla", był festyn na przy
stani harcerskiej i sąsiadującym 

z nią stadionie "Czuwaju". 
Oprócz gier i konkursów dla 

dzieci, w rozrywkowej ofercie za
proponowano przejażdżkę bryczką 
i rumakami Bieszczadzkiej Konnej 
Straży Ochrony Przyrody, pokaz 
umiejętności jeździeckiej strażni

ków, miniwycieczkę kajakową po 
Sanie, kiermasz książek, a także 

mecz piłki nożnej pomiędzy klery
kami a instruktorami ZHP. Zwy
ciężyli klerycy, strzelając w do
grywce więcej karnych. 

i balonem 

Ale prawdziwą atrakcją był lot 
balonem na uwięzi. Dotarł on na , 
stadion z Aeroklubu w Stalowej 
Woli, a w jego przygotowaniu do 
startu pomagał dzielnie jeden 
z księży mieszkających w Medyce, 
gdzie - w następnym dniu - miał 

odbyć się podobny festyn, również 
z balonem. 

Imprezę zakończył pokaz ogni 
sztucznych, których girlandy roz
jaśniły przemyskie niebo. 

Tekst i zdj. R.B. 

wiem już po złożeniu materiału do druku, późną 
nocą w Tal110wie naszły autorkę głębsze reflek
sje. Zwracała uwagę na "ogromną degradację 
zawodową inteligencji polskiej, zwłaszcza 
w pierwszych latach pobytu w drugiej, wy
branej ojczyźnie ... ", bowiem "Polacy przyby· 
wający do USA zdani są wyłącznic na własne 
siły (wyjątek stanowią polscy Zydzi)". Dlatego 
gorąco apelowała do Kongresu Polonii Ameryka
ńskiej, by zajął się rodakami na emigracji. ,Jeże
li tylko będą przedstawiać swoje opinie i pos
tulaty jednym głosem - mogą mieć istotny 
wpływ nie tylko na sytuację polskiej inteligen
cji, ale również - co istotne - mogą mieć 

wpływ na kształtowanie konstruktywnej dla 
Polski polityki ... " 

Ostro skrytykował działania ambasady pol
skiej w Niemczech dr Henryk Olesiak z Diissel
dorfu, a wynika to z faktu, że na placówki 
dyplomatyczne kieruje się nieodpowiednich lu
dzi. 

Trzecie forum przeszło do historii. Przyszłom
czne, rozpoczynające się 12 czerwca, wzbogaco
ne będzie o biznesmenów polonijnych z praw
dziwego zdarzenia mzsianych po calym świecie. 
I właśnie rolą mediów jest wyłonienie takich 
kandydatur. Trwają również starania, by w Tar: 
nowie powstało Światowe Centrum Mediów 
Polonijnych, taka swoista skrzynka kontaktowa 
- jak powiada Iga żyjąca już przygotowaniami 
do czwartego forum ... 

Al-Bo 
P.S. 

Red. Iga Dżochowska, współpracująca od 
trzech lat z "Pograniczem", jest korespondentem 
Radia Londyn w Ontario. 
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Restytucja 
czy kpina ? 
(rzecz o kruhelskiej cerkwi) 

Niedaleko Przemyśla znajduje się 

wieś Kruhel Wielki, należąca do gminy 
Krasiczyn. 

Jest tam miejsce szczególne, a mia
nowicie stary cmentarz na wzgórzu, 
gdzie jeszcze do niedawna stała niewie
lka, drewniana zabytkowa cerkiew. 

Niektórym mieszkańcom podmiejs
kiej wsi, graniczącej bezpośrednio 

z ulicą Witoszyńską, przyszło do gło
wy, że zabytek sztuki sakralnej mógłby 
być przedmiotem zainteresowania tury
stów, z korzyścią dla mieszkańców 
Kruhela. Dlatego też podjęto starania 
o doprowadzenie cerkwi, nadszarpnię
tej zębem czasu, do przyzwoitego sta
nu. Propozycja doczekała się aprobaty 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt
ków, znalazło się nawet 300 mln zł na 
ten cel. 

Ówczesny szef służby ko~erwators
kiej, Paweł Kozioł, 16 sierpnia 1994 r. 
zawarł umowę z Zarządem Głównym 
Towarzystwa Opieki nad Zabytkami 
w Warszawie na kompleksowe wyko
nanie prac przy odtworzeniu świątyni 
po jej uprzednim rozebraniu, a termin 
całkowitej restytucji cerkwi wyznaczo
no na 15 grudnia 1994 r. Do umowy 
dołączona była szczegółowa kalkulacja 
kosztów zakupu materiałów, nadzoru 
budowlanego i konserwatorskiego, de
legacji komisji konserwatorskiej, po
wielania dokumentacji, prac remonto
wych i obsługi zadania inwestycyjnego. 
Razem wspomnianych 300 mln zło

tych. 
Czy termin zakończenia prac był 

realny, można mieć wątpliwości. Umo
wa stała się jednak faktem, z którego 
wynikły dalsze konsekwencje. Wpłaco
no również wykonawcy zaliczkę 50 
mln zł. 

Niebawem do dziela przystąpiłi stu
denci, którzy mieli za zadanie rozebrać 
cerkiew na pojedyncze elementy, po ich 
uprzednim ponumerowaniu. Okazało 

się jednak, że z tą numeracją jakoś nie 
wyszło, co zakwestionowali fachowcy 
wizytujący budowę. 

Potem wkroczyli cieśle, ale postęp 
prac był niemrawy i nic nie wskazy
wało, że termin zakończenia odbudowy 
cerkwi będzie dotrzymany. 

Zarząd Główny TOZ, 9 listopada 
1994 r., przysłał pierwsze sprawozda
nie z poniesionych kosztów. Wg wyko
nawcy wyniosły one prawie 94 mln zł, 
a zatem do zaliczki Wojewódzki Kon
serwator Zabytków winien dopłacić 

różnicę. 

Po kilkunastu dniach do Warszawy 
poszła odpowiedź podpisana przez p.o. 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt
ków - Krzysztofa Szuwarowskiego. 
Wynikało z niej, że wykonawca znacz
nie zawyżył koszty, szczególnie po
średnie, a poza tym dopłaty nie uzasad
nia niski stopień zaawansowania robót. 
Konserwator zażyczył sobie, aby wyko
nawca podał w jakim stopniu zostaną 
wykorzystane środki finansowe, gdyż 
do końca roku pozostało niewiele cza
su, a należało rozliczyć się z budżetem. 

Trzy dni przed końcem grudnia Kru
hel odwiedziła komisja lustracyjna. 
Stwierdziła ona minimalny postęp ro-

bót ciesielskich, a protokół sporządzo
ny na tę okoliczność, oprócz wyliczenia 
usterek jasno stwierdzał, że jakość wy
konanych prac nie kwalifikuje się do 
odbioru. 

Tymczasem z Warszawy dotarło ko
lejne sprawozdanie z poniesionych ko
sztów. Tym razem na kwotę 48,5 mln 
zl. Również i z tym rozliczeniem nie 
zgodził się p. Szuwarowski, wyliczając 
równocześnie stwierdzone nieprawid
łowości. Poinformowal także TOZ, że 
nie wykorzystane środki przeznaczono 
już na irine zadania. 

Zatem stan na koniec roku 1994 był 
taki: cerkiew rozebrana, elementy dre-· 
wniane pozostawione bez właściwego 
zabezpieczenia, to co ponownie poskła
dano na podmurówce wykonano nie
prawidłowo, nie rozliczono zaliczki, 
a 250 mln przeznaczono na inny cel. 
Pozostał także spór między stronami 
umowy, w który postanowiono włączyć 
najwyższe autorytety. Oto bowiem, 
26 stycznia 1995 r. p.o. wojewódzki 
konserwator zabytków zwrócił. się do 
firmy INPOL S.A. w Rzeszowie o wy
konanie oceny - ekspertyzy robót bu
dowlanych. Ju~ na początku kwietnia 
do zleceniodawcy dotarła "Opinia te
chniczna", bogato udokumentowana 

kolorowymi zdjęciami i rysunkami, 
podpisana przez dwóch fachowców: 
profesora dr. architektury i mgr. in
żyniera. W części IV. "Ocena wykony
wanych prac w rekonstruowanej cer
kwi i zalecenia dotyczące konstrukcji 
obiektu" czytamy: 

1. W kamiennym cokole podmuró
wki od strony zewnętrznej należy 

zbyt głębokie spoiny uszczelnić od
łamkami kamienia, na pełnych spoi
nach z zaprawy cementowej (uplas
tycznionej). 

2. Izolacja pozioma pod podwali
nami z 2 x papa powinna być uzupeł
niona na 2 x papa bitumiczna na 
lepiku. 
Na styku podwalin .poprzecznych 
z wspartymi na nich podwalinami 
podłużnymi, gdzie izolacja nie jest 
<;iągła należy ją uzupełnić. 

3. Podwaliny poprzeczne nawy głó
wnej nie posiadają wymaganego 
zwieńczenia, z wspartymi na nich 
podwalinami podłużnymi naw szczy
towych. Aby zapewnić ciągłość 

zwieńczenia budynku na jego długo-

ści, należy ww. podwaliny dodatkowo 
skotwić obcymi łącznikami stałowy
mi. 

4. W części zrekonstruowanych 
ścian wbudowano belki ścian wień
cowych uzyskanych z uprzednio ro
zebranej cerkwi. Belki te, ze znacz
nymi ubytkami strukturalnymi i ko
rozyjnymi, nie są właściwie przysto
sowane do wbudowania. Zniszczoną 
przez korozję lub owady (spuszczel, 
kołatek) belkę należy ociosać, powie
rzchnię dokładnie oczyścić i skutecz
nie zaimpregnować preparatem do 
ochrony drewna (np. Intox). Oprócz 
powierzchniowego smarowania wy
konać wgłębne zastrzyki w otwory po 
owadach. W przypadku, gdy ociosa
na belka ściany wieńcowej będzie 

miała grubość mniejszą od 7 cm nale
ży wymienić ją na nową ( ... ). Wszelkie 
uzupełnienia skorodowanych belek 
muszą być w pełni przydatne kon
strukcyjnie i trwale związane w ścia
nie wieńcowej. 

5. Przedstawiony w niniejszej opi
nii stan techniczny rekonstruowanej 
cerkwi i stwierdzona zła jakość wyko
nywanych robót świadczą o: 
- niefachowym wykonywaniu robót 
przez nieodpowiedrno wykwalifiko
wanych rzemieślni~ów, 

- braku odpowiedniego nadzoru te
chnicznego i inwestorskiego". 

Czy opra<;owana opinia była rzeczy
wiście potrzebna - pozostawiamy fa
chowcom. Nie dociekaliśmy również, 
ile milionów kosztowała. Podaliśmy jej 
fragment, aby Czytelnik miał lepsze 
wyobrażenie. o skompl ikowanym cha
rakterze tzw. restytucji maleńkiej, dre
wnianej cerkiewki. 

Pod koniec kwietnia nowym Wo
jewódzkim Konserwatorem Zabytków 
został Marek Gosztyła. Nachodzą go 
zdenerwowani mieszkańcy Kruhela 
Wielkiego, którzy mieli cerkiew, a ma
ją teraz trochę luźnych i trochę źle 

poskładanych belek, wśród których wy
grzewają się na słońcu żmije. Konser
~ator o ile otrzyma pieniądze na dalsze 
prace przy cerkwi, będzie musiał po
szukać kolejnego wykonawcy. Na razie 
zwrócił się do TOZ, o ostateczne roz
liczenie zaliczki, przekazanej przez jed
nego ze swyci} poprzedników. Gdy 
TOZ się nie rozliczy, poda sprawę do 

/ 
sądu. / 
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Ucz się dziecino ... 
"Takie będą Rzeczypospolite, jakie 

jej młodzieży chowanie" - twierdził 
kanclerz Jan Zamoyski. Poziom wiedzy 
młodzieży uzal~żniony jest od instytu
cji oświatowych. W Przemyślu w 
1628 r. otwarto szkołę przykościelną 
ufundowaną przez kanonika Krasickie
go.Po przerwie w 1649 r. rezydencję 
przemyską zamieniono na kolegium. 
W 1680 r. do istniejących przedmiotów 
humanistycznych dodano retorykę, 

kurs filozofii i logikę. W 1754 r. biskup 
przemyski Sierakowski ufundował dru
gą katedrę filozofii, 2 katedry teologii 
dogmatycznej, oddał w zarząd kole
gium bibliotekę liczącą 3723 dzieł oraz 
drukarnię. W ten sposób kolegium prze-

No, nareszcie koniec tych szkolnych 

męczarni. Większość z nas myśli już 

o wakacyjnym wypoczynku - oby 

wszystkie plany zostały zrealizowane. 

Na pewno o wiele milej spędza się 

wolny czas przy muzyce, zwłaszcza . 

przy dobrej muzyce, więc chciałbym 

zaproponować Wam kilka nowych płyt, 

które pomogą Wam w tym jeszcze 

bardziej. No to jazda ... 

Edyta Górniak "Dotyk" 

Co prawda ci, którzy widzieli musi

cal Janusza Józefowicza "Metro", czy 

spektakl "Do grającej szafy ... " już 

wcześniej mogli przekonać się o umie

jętnościach wokalnych Edyty, lecz do

piero jej udział - i to udany - w kon

kursie Eurowizji dał możliwość zwró

cenia na nią uwagi szerszemu' gronu. 

A teraz - w grubo rok po konkursie 

- możemy kupić jej debiutancką płytę. 

Znaleźć na niej możemy dobrze już 

znane utwory jak "To nie ja", "Jestem 

kobietą" czy "Dotyk", lecz także nowe 

utwory i te które wykonywała już wcze

śniej. 

"Tribute to Eric CIapton" 

Edyta Bartosiewicz, Martyna Jaku

bowicz, Wojciech Waglewski, Jan Bo, 

Stanisław Sojka, Wojciech Karolak 

i wiele innych sław ... i to na jednej 

płycie! Jak głosi nota na wkładce płyta 

ta powstała z \TIiłości do człowieka 

i jego muzyki. Niewątpliwie Eric Ciap

ton zasługuje na taki hołd, jego kom

pozycje znane są od blisko 30 lat i na 

myskie znalazło się pod względem po
ziomu nauczania na równi z akademią. 

Różnie jednak bywało z edukacją 
w I Rzeczypospolitej. Jerzy Ignacy Lu
bomirski, "Świętego Państwa Rzyms
kiego Xiążę, hrabia na Wiśniczu i Jaro
sławiu" wydał, w 1743 r. odezwę, 

w której stwierdzał: "Surowo przykazu
ję wszystkim poddanym, ażeby od tego
rocmych wakacyj nie ważyli się synów 
do żadnych szkół gdziekolwiek się znaj
dujących na nauki dawać, a to pod 
surową karą." 

Zacofanie i ciemnota pogłębiły się, 
gdy Małopolska stała się prowincją 

austriacką. W całej Galicji było niewie
le ponad tysiąc szkółek ludowych. 
Maurycy Mochnacki pisał o tym regio
nie: "Obywatele byli wstrętni oświacie, 
a księia gnuśni i niedbali o oświatę 
moralną i umysłową." Chłop umiejący 

czytać należał do wyjątków. 
W powieści Jana Zachariasiewicza 

"Boże' dziecię" (1855) chłopcem 
- znajdą zajął się archiwista klucza 
sieleckiego, były nauczyciel:- Nau
czysz się czyta(' i pisać po to, abyś 
poznał, czym na świecie być możesz, 
a czym jednak nigdy nie będziesz. Wszy
stko znajdziesz, ale czy majdziesz mię
dzy ludźmi miejsce na świecie? 

JGF 

stałe weszły do kanonów światowej 

muzyki rock'owej i blues'owej. 

Dzięki współpracy pr. 3 Polskiego 

Radia i Pol ton Rec. w radiowym studiu 

nagraniowym powstała ta, wspaniała 

płyta będąca ekstraktem, w którym 

zawarte zostaly najwspanialsze jego 

kompozycje. 

Republika "Republika marzeń". 

Poprzednia produkcja "biało czar

nych" nie zebrała najlepszych recerlzji, 

być może nowa płyta rozwieje to niemi

łe wrażenie. Przynosi ona nowe i świeże 

kompozycje, bardzo melodyjne i łatwo 

wpadające w ucho. Ale wydaje się, że 

zespół już nigdy nie odzyska popular

ności jaką cieszył się on w połowie lat 

80-tych. 

Dog EatDog ,,Ali Boro Kings - S peciał " 

Wprawdzie od premiery tego albumu 

sympatycznych Nowojorczyków minę

ło już sporo czasu, lecz dzięki nowej 

edycji z dołożonymi trzema utworami 

singlowymi nadal płyta tajest atrakcyj

ną ofertą dla miłośników hard 

core'owo-hip hop'owo-rap'owych 

brzmień. 

Wśród wielu popularnych zespołów 

tego nurtu Dog Eat Dog wyróżniają się 

bardzo płynnym i dpść obszernym skła

dem koncertowym oraz sekcją instru

mentów dętych, które czynią brzmienie 

'zespołu charakterystycznym i łatwo 

rozpoznawalnym. 

COOPER 

informuje o wystawach 
+ Wystawę "Przemyśl w I wojnie świato

wej", eksponowaną dotychczas w Bramie 
Fortecznej przy ul. Sanockiej, przeniesiono 
do budynku głównego muzeum przy 
pl. T. Czackiego 3. 

+ Ekspozycja, poświęcona Ignacemu Krasickiemu w Zamku 
w Dubiecku, jest nieczynna do odwołania z powodu remontu 
obiektu. 

+ Wystawę pl. "Nabytki muzealne 1975 - 1994" obejrzeć 

można do 31 sierpnia 1995 r. 
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SIDINGJ~i~~:~ć 
. >OSICIĘDNOŚĆ 

.. 362-10 folo Rzeszów, >KOMFORT 
U 358-96 hurt ul. ReJtana 1 >TRWALY~EFEKT 

wszędzie dobrze ale w A U T O T A Knajlepiej 

rewelacyjny system ratalny 

TO TWOJA SZANSA NA WŁASNY SAMOCHÓD 

JUŻ PO WPŁACENIU PIERWSZEJ RATY 

o F/AT 126 e/ 

O Cinquecento· 

O UNO 

Nowość III \:t~ UStnUQO~ "il
; 

Autotak Expr~ss ~&a Lu, 
. WTORYlOWAH'I DWEII FIAt AmłOUJIl) 

. TYLKO 12 RA T 38-500 Sanok ulKrakowska 194 
te i _ 3.12-87, 3331.2. IHX 314·23 

Centrum informacji Autotak 37-700 Przemyśl, ul, 3 Maja 19 tel, (010) 7G-51-47, 

Rokzai,SKŁAD MATERIAŁÓW 
1947 

~~BUDOWLANYCH 

Przemysl, ul. Moniuszki 6, tel. (010) 78-38-38, fax 78-32-47 

o f e r u j e: 

- pustaki SIPOREX 59x24x24 - od 2.99 zł za sztukę 
- cement - 129.50 zł za tonę 
- blachę ocynkowaną - 16.20 zł arkusz 
- piece dwufunkcyjne TORUS - 1636.90 zł sztuka 

Ponadto: rury czarne i ocynkowane - grzejniki CONVECTOR -
- dachówki - płyty gipsowo-kartonowe i akcesoria -
- wełna mineralna - rynny plastikowe MARLEY -
- klinkier - farby olejne i emulsyjne 
oraz wiele i n n y c h towarów!! 

c::: E:,:r-.;f-Y- PR-<> I> ~ c::: E:,:r-.;f'I' .A. 

Możliwość negocjacji cen i transportu na plac budowy! 

Dostarczymy każdy towar na zamówienie! 

GW-139/5 

OeENTROSTAL 
35-1 05 Rzeszów 
ul. T. Boya ~ Żeleńskiego 11 
tel. 624-404, fax 62-22-88 

BAZA MAGAZYNOWA PRZEMYŚL 
poleca: 

o blachy płaskie 
O blachy dachowe 

(trapezowe, dachówkowe polskie i fińskie) 
O pręty płaskie, okrągłe i kwadratowe 
O stal zbrojeniową 
O rury stalowe czarne i ocynkowane 
O kątowniki i kształtowniki zimno - gięte 
O stal nierdzewną 

(kształtowniki, rury, blachy) 
O wyroby aluminiowe 

(kształtowniki, blachy, grzejniki c.~.) 

l1li 

S.A 

Magazyny: * Przemyśl-Pikulice, tel. 78-30-87 * Orły - Baza GS 

Przy hurtowni usługi ślusarskie 
tel. 78-65-41 

GW-I99/8 

· .. ·/ .. i},.;/)A'~f:P», •. ii .•.•.••... ;~ ... ;~ .•• · •.••• · 12·ó:B&~>1$. 0 .. ~; (k~mfort;i~l.)+ 3q .... _ .. ',' .. ··.18(·]). z.i l.:~. I~ .. ·.~ ).~. l. 4 ... _~.·.aro~a. (g. a~j p. tąd ···· ••• ·.~~\ł~~y~~~~ł •. ·~,· .. dzi~~~ed~~~~7~~a:P~rtifr~.!1~:~." .• ~!:~~~zt:~~~~.~~ •. ~.~,u~ł~Wj.~) w .. ~u-
;t;, tei~ . 78'76.3i:\A."i;' - równo~~.?ść 34tys. ~ D . .. ,<,\\"; ... .•....•.... ...)"<. 

. 'i'; . .......... /./ .··.··ó>1\ t/i· .'i < ~lp~~.d1be~~eh~~~~~:~Jgas7: i:; rlf:io~;:~b~~o~~ia~:~~ik~ 
i KANCELARlARADC WPRAWNYCH;·· '-- 'f SI'.IfCj c~ści Przernyś~a. ~ą:) 5-ru:o- nlI 80:;iltowi:]d2!iakeO<si!a. gaz. wodo, 

..••.••.• _ .• m~.i.,.· ... ~J.k •. l .•.. Wó .• n .• ~ •.... ·,;,..'.b .. ~ . .,.m.r .• ;.·.·.·.:;.g; .·.·a ••.... ; .• z:~ .. ·.OO .••.. • •. ·.~ ••• p·.~.>r .. ranasz ..•.• t ..•...•. m .• d •...••. :.·.,P ... 2: .. · ....... ·S •.•. ' •.. ;tu .. ·.~.· •.•. k ... , •.....• · .... Uld.;m .•. • .•• n •. · .• ) •.. •.· .. a~; .. ' •..• :).·.·.' •.. n •. ·.w .• ·.' •• a· .. ·.; ... ·~.· ...... W.A.7 .••.• , .. {\~ .. ' .. _7 .•. 6a •..... :·.ro •• · .• ~.· •..•. · .•. _-.: ....••.... ·.•• w;;gt~~~~,i;,~~~:; c~ \ dogi. ~:; I:'. k', r "","J'" eon. 

:{!.;r::re~~,po~~"h~;;;' - tz:łr.i.~.~;~t~fl~~~2~:~~ •.. ; .•. ".r2r.·l •. ~.· ••.••. 6.D.D.~. ~' .•. tz' .••. r.'.'I.'as.~lł.kkz .••. aai ••. '.23.17i ~_·\ar:.?o~~wa~:·.(~g:.aa;zb.' ·sPi~ł. ad) ·.·w~~o:"d. s· · ~._ •. · .• "· 
c;::: :::;:.: :: :: •. ~. <:\::~>:::::::~~: .:-: : .... ' ;- f-::~:'::;: :>:~>::;:{.:.:: ~: ::.: : ,::::~.<:_ : < :'.~: 

; ~.boiit~6P 1n2(RQmfor:t) na9-arowej . .. . . ... '.. ... .",.. itr0\VieTCena + 16 tys. Zł. . 

.•. dżi~~ ,~~;*~Yc~~r:i.s7ie); Cena . ~~~~;zi~VtH-3~~~h(g(:rf;ą~-~)~ \)2.bO~~240 1 J1l2(Skrajn~ . śegme:t .... 
•... ' 3. 13S,.a(owa dzlalka( 40(1 ogfodz()~ .. 15 • . Działk~" 6~arowa (gaz i prąd ~~~~~~w; ps~t;~tuefżllSna~ i:)tc::f 
nelt rOWOczętą, budową (fundament). w pobliżu) .. w Pikulicach. Cena .. , . 
Teren uzbr()jó.ny.()lC 2~rJl 'od Jaro- · _ 18tys: zł . . ~ - 140 tyS1 Zł., t . 

~'~~i~f~t~~:I~,:: C~~~~~~~l~9~;d~: . ~~~~~Jr~;!~łi~~;~~.Ś~ 
... .. .... .' ........ ..... ....... .'. .... .. .. ..... ... . . . .. 1'7>bii;Ul<a 40;~rowa (~eh1euzbroie ~ .,\/; . !;)L·· Li.t ···.\>i> 

ł~I~~~~~~~ ·· ~'~~;r.(%~)~~~ ~'~~~l: ' ~~f1~;;ti*:~gd~t~~~I~ 
' : ':::-:~::' ? :."(: : . ~ .:'. "," •• <" ." . 

. 6. ilUIli~lla"1Ó ~~(4 ~koje; kuchnia. 
łai; wc).parter'Y' Piz(:myślu (Z8sanie) 
tia 30 " 35mz(2pokoje. c.o .• do U'p .. ) 
naZliśańiui 'Y{;l?· .. ... . 

7. ~mliina ;~ : ~~ (3Pokoje. III p.) 
sppldzielćzewłilsnościowe~w PrzelnYś
lu (Kazanó~)ila Y'iększe, (3~ , 4-pokojo
we; Pllrter{ !<bbjfórt). ii,. . .•..•... ; . 

. _ .. ," . . ,"' ~.~':" ,"" -. ,", . "," .. ,", ,", . .,","... : '~;'.:.: . 

b~~~~~i1~~~~i~i~~, :%~~1~Jj .. 
· ,$lZi~bftr#!··%~J!,~i;,[~··;t!1t~~~·:· . ~ena 

·' 9. Doin~~i(~~~fort) na 9~ar9wej 
działce:,' okoł() .l . kriibd ' Przernyśla: 
<::~na ---'; 20(JtYs. zL . 

Hurt - Detal 
Farby - Lakiery 

"GRAZEX" 
Żurawica 729, tel. 713-226 

oferuje: 
* farby, lakiery. emalie ekologi
czne * emulsje * rozpuszczal
niki * chloro-poli * szpachle * akcesoria i inne 

Polifarb 
Cieszyn 

S.A. 

Żyj kołorowo!!! 
Zapraszamy 8 - 17, 

sobota 8 - 13 
GW-ISO/lO 

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe 

S półka z 0.0. 

Hurtownia materiałów 
budowlanych 

Żurawica 496 c 
tel. (010) 713-281 

teI.! fax (010) 78-80-58 

informuje 
o uruchomieniu 

NOWEGO PUNKTU SPRZEDAŻY 
materiałów budowlanych 

Bircza 122 

oferujeITlY 

masy betonowe 
- po konkurencyjnych cenach 

Zapewniamy transport!!! 

Zapraszamy 
GW-I 88/6 

GABINETY LEKARSKIE 
o "SANDENT" - Przemyśl, uJ. 

Św. Jana 21 - usuwanie zębów 
w uśpieniu; pełny zakres usług stomato
logicznych. Wtorek, środa, czwartek 
w godz. 15 - 19. 

O LABORATORIUM PROTE
TYCZNE: mosty. korony, licowanie 
kompozytem światłoutwardzalnym. 

protezy szkieletowe. tel. 782789, 
782853. 

O GABINET OKULISTYCZNO 
- OPTYCZNY, komputerowe bada
nie wzroku. Przemyśl, ul. Mickiewi
cza 25, tel. 78-86-10. 

o ZESPÓŁ PRYWATNYCH 
SPECJALISTYCZNYCH GABINE
TÓW LEKARSKICH Przemyśl, ul. 
3 Maja 59, tel. 70-58-21. Rejestracja 
w godz. 11 - 17. 
Gabinet protetyczny: 
tel. 78-28-53, 70-61-86 (do 15.00

). 

I.ABOIłATORIA ANALITYCZNE 

(hormony, celiakia -er wyniki w 24 
godziny) 
Q Przemyśl, uJ. 3 Maja 59 (8 - 16), 
tel. 70-77-86. 
O Jarosław, uJ. Jana Pawła II 8 
(9 - 15). 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

Sp6łka z 0.0. 

oferuje: 
-er materiały budowlane 

-er usługi transportowe 

(dźwig 10 1on) 

Hurtownia materiałów budowlanych 
Żurawica 496 c, tel. (O-lO) 713-281 

tel. (fax/O-lO) 78-50-58 

produkuje: 
I7zemyśl, ul. Batorego SS 

-er masy betonowe 

(zapewniamy transport) 

-er parkiety (szeroki wybór) 

SUSZENIE DREWNA - tel. (0-10) 78-53-04 

Nasze punkty handlowe: 
• Żurawica 496 c • Przemyśl. ul. Batorego 55. tel. 78-53-04 • Przedmieście 
Dubieckie 135, tel. 361 • Kupiatycze 50. Duńkowice k. Radymna. Bircza 122 

UWAGA! !! Przy większych zamówieniach dostawa na 
plac budowy. 

UW-02l099/20 

» 1)'HA~1) « 
Spółka z 0.0. 

Jarosław, uł. Krakowska 32, tel. (0-194) 34-77 i 51-B 

oferuje 
- abizoł - beczki na wodę - betoniarki - blachy (dachów
kowe, trapezowe, powlekane) ~ boazeri-panele - bramy 
garażowe - drzwi garażowe - s:egły (pełne. dziurawka, 

_klinkierowa. kratówka) - pustaki - cement (portland, biały) 
- eternit (falisty, płaski) fugi - garaże - kotły c.o. -=-- lepiki 
- nawozy - papy (nawierzchniowe, izolacyjne) - parniki 
- płyty (wiórowe, pilśniowe) - pędzle - płytki ceramiczne 
(elewacyjne, podłogowe, ścienne) - prostki. rury (ocynkowane, 
PCV) - rynny (ocynkowane, PCV) - siatka ogrodzeniowa 
(ocynkowana, powiek. PCV) - stal (iebrowana, kształtowa) 
- stolarka (okienna i drzwiowa - pełny asortyment) - tarcica 
- szkło okienne - styropian - wata szklana - wełna 

mineralna - wapno hydratyzowane - węgiel - wózki 
(taczkowe i paszowe). 

Nasze składy: 
- Jarosław. ul. Krakowska 32. tel. 0-19434-77 
- Radymno. ul. Kolejowa (rampa) 
- Radymno. ul. Złota Góra 
- Przemyśl, ul. Sobótki (Piku lice) 

UW-03/100/20 
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ostatni wybuch z 1707 r., który był tak 
silny, iż wyrzucił chmury pyłów wul
kanicznych aż nad Tokio, na odległość 
około 100 km, blokując w mieście 
ulice ... Współcześni naukowcy, wulka
nolodzy są pesymistami - jeśli wybu
chnie Fudżi - może zginąć 9-miliono
wa stolica Japonii ... 

FUDZI (JAPONIA) 

Do roku 1868 kobietom nie wolno 
było wspinać się na świętą górę. Teraz 
jednak w czasie lata (w lipcu i sierpniu) 
przybysze z wysp, a także turyści oboj
ga płci docierają aż na wierzchołek 
wulkanu, wybierając jedną z sześciu 

oznakowanych tras. Ścieżkę, która 
"opasuje" górę na wysokość ok. 2500 
m nazwano "granicą między niebem 
i ziemią". Japończycy mówią, iż "jest 
grzechem nie wspiąć się na Fudżi raz 
w życiu, ale równocześnie głupotą jest 
zrobić to dwa razy". Wyjście na szczyt 
jest znacznie łatwiejsze niż zejście, 

ponieważ stoki góry są pokryte bardzo 
śliskim popiołem i trzeba uważać, by po 
prostu nie "zjechać w dół". Romanty
czni turyści idą na górę nocą, aby 
osiągnąć szczyt i zobaczyć słynny 

wschód słońca z jego niepowtarzalnymi 
barwami i świetlnymi efektami ... Przy 
łucie szczęścia, przy dobrej widocz
ności ze stożka Fudżi można zobaczyć 
nawet Alpy Japońskie i Pacyfik. 

Japonia to kraj kwitnącej wiśni, la
sów bambusowych, kolorowych kimon, 
subtelnych gejsz, bonsai, ikeban, orien
talnych świątyń, osiągnięć techniki i ar
chitektury na miarę XXI wieku oraz 
,wszechobecnego wulkanu Fudżi ... 

Od stuleci góra Fudżi była czczona 
przez Japończyków jitko święta, a bud
dyści wierzyli, że jest ona bramą do 

Kluby MPiK padły w demokracji, 
prasa zachodnia, owszem, bywa w nie
których kioskach, ale ceny urealniono, 
czyli w odpowiedni sposób podwyż
szono. Siłą rzeczy muszę korzystać 

z przedruków, co przypqmina mi liza
nie cukierka przez szybę. 

Ukazujący się w Suwałkach miesię
cznik "W kręgu zbrodni" podał za 
"Siiddeusche Zeitung" tysiąc wyda
rzeń na świecie, które - zdaniem tego 
pisma - nie mieszczą się w glowie 
i budzą zaskoczenie. Otóż okazuje się, 
że: 

- Większość uczniów w Anglii zna 
tylko trzy z dziesięciu przykazań, ale 
domaga się wprowadze,!ia nowych: 
,,Nie bądź rasistą", "Dbaj o środowis
ko naturalnie, ,,Nie zażywaj narkoty
ków". 

- Po roku funkcjonowania zamknię
to wypożyczalnię kaset wideo w Bawa
rii, bowiem filmy bez seksu i przemocy 
nie cieszyły się powodzeniem. Wypoiy
czalnia miała w swej nazwie przymiot
nik "chrześcijańska". 

- Drużyna piłkarska w Tunezji za 
szybkie odpadnięcie z mistrzostw świa
ta w piłce nożnej została w pełnym 
składzie skierowana do odbywania 
służby wojskowej. 

- Na Łotwie 18 inspektorów kont
roluje obowiązkowe użycie języka łote
wskiego. Za wykroczenie można "zaro
bić" 300 dolców. Na razie kontrola 
obejmuje jedynie miejsca publiczne. 

- W Belgradzie ukazały się w sprze
daży nowe perfumy o nazwie "Serb": 
flakan wonności imituje granat ręczny. 
- W Hanoi częsciowo rozkradziono 
nowo zbudowaną autostradę. 

innego świata. Pięknie ukształtowany 

wierzchołek Fudżi wznosi się na wys. 
3776 m n.p.m. i znajduje się na terenie 
Parku Narodowego Fudżi --Hakone 
- lzu na wyspie Honsiu. Nietrudno 
uwierzyć w świętość tej góry, kiedy jej 
stożek często "ginie" w chmurach nie
biańskiego spokoju ... Na razie wulkan 
drzemie, a kroniki wspominają m.in. 

Niestety, suwalski miesięcznik podał 
tylko 4 procent z owych tysiąca nie
zwykłych wydarzeń, ale gdyby cokol
wiek dotyczyło naszego kraju zapewne 
znalazłoby się na jego łamach. 

My nie od macochy! Posłuchajmy 
zresztą o pewnej historyjce, którą Nie
mcy zapewne pominęli. Oto do proku
ratury w Warszawie zgłosił się ksiądz 
z doniesieniem, iż lekarze w szpitalu 
zamierzają popełnić przestępstwo: usu
nąć ciążę pacjentki, matki siedmiorga 
dzieci. Niechby miała i dziesięć, nie 
w tym rzecz. Kobietę czekała ciężka 
operacja mózgu, lekarze uznali, że cią
ża mogłaby ją skomplikować i utrudnić 
proces rehabilitacji. Ksiądz próbował 

przekonać kobietę, aby ta nie podda
wała się aborcji, ale ona nie dała się 
przekonać. Lekarze widocznie jednak 
przestraszyli się duchownego i prokura
tury, bo ostatecznie z zabiegu zrezyg
nowali. W tej sytuacji prokuratura prze
stała interesować się lekarzami, nato~ 
miast w centrum jej uwagi znalazł się 
sanitariusz, który poinformował księ
dza o zamiarze aborcji. Uznano, że 

naruszył on tajemnicę służbową. 
Ja tu nie bronię ani, księdza, ani 

sanitariusza, ani lekarzy, ani prokuratu
ry, ba - ja nie zajmuję tu żadnego, ale 
to żadnego stanowiska, pokazuję tylko, 
że nad Wisłą też jest ciekawie i to bez 
udziału Pana Prezydenta nawet! 

A właśnie Lech Wałęsa powiedział 
w wywiadzie d la P AP-u, że jest dobrze 
rozumiany przez 85-90 proc. osób, 
z którymi spotykał się podczas swoich 

, ostatnich podróży po kraju. Nie spotkał 
mnie Pan Prezydent bezpośrednio (z 
uwagi na ochronę i tak znajdowalibyś-

M9i Japońscy przyjaciele opowiadali 
mi, iż do roku 1940 panował zwyczaj, 
według którego każdy z wychodzących 
na "świętą górę" niósł kamień w geście 
symbolicznego zmniejszenia ciężaru 

grzechów świata. 
Fudżi otulone jest pięcioma jeziora

mi - ulubione miejsce wypoczynku' 
i rekreacji pracowitych Japończyków. 
Najatrakcyjniejsza ścieżka prowadzi od 
jeziora Shoji do tajemniczej góry Fudżi 
przez tzw. "Morze Drzew", które two
rzy pierwotną puszczę wyrosłą na lawie 
jednego z pierwszych wybuchów wul
kanicznych. Jako ciekawostkę podam, 
iż wskutek magnetycznych właściwo
ści lawy ... wszystkie kompasy stają się 
tutaj bezużyteczne .. , 

Wulkan Fudżi - przyciąga poetów, 
artystów, pisarzy, dziennikarzy, pod
syca ich wyobrainię - przyciąga od 
wieków swą tajemniczością, dramatem, 
ryzykiem, niepokojem i odmiennością 
piękna czterech pór roku ... 

my się w pewnej odleglości od siebie 
i ja bym musiał mówić przez megafon), 
ale ja starannie wysłuchałem w radiu 
jego odpowiedzi na pytania uczestni
ków VII Zjazdu "Solidarności" 

w Gdańsku i należę do owych 10-15 
procent, którzy go absQlutnie nie rozu
mieją. Z jednym wyjątkiem: obaj wie- ' 
my, że chciałby on jeszcze trochę posie
dzieć w Pałacu Namiestnikowskim. Kto 
wie; czy ta sztuczka mu się nie powie
dzie: nie takie cuda w Polsce się zdarza
ły! Pod warUnkiem, oczywiście, że wy
startuje w drugiej turze wyborów, kiedy 
to nawet ci, którzy go nie cierpią, będą 
chcieli zagrodzić drogę Aleksandrowi 
Kwaśniewskiemu i dlatego, zgrzytając 
ze złości zębami, poprą Wałęsę. 

O tym, co mówił Wałęsa w Gdańsku, 
nie chce mi się pisać, bo trochę czasu od 
tego spotkania minęło i kto chciał, 

zapoznał się z jego, nie nową zresztą, 
argumentacją. Mnie śmieszyło kilka
krotne wymówienie przez Wałęsę na
zwiska Jerzego Urbana. Obaj panowie 
nie kochają się, to fakt, ale Pan Prezy
dent nie musi być aż tak nerwowy! Przy 
okazji robi reklamę byłemu rzeczniko
wi rządu i tygodnikowi "NIE". Zupeł
nie niepotrzebnie, bo redaktor Urban 
sam sobie daje radę znakomicie! 

Na razie cała prawica kręci się w kół
ko. Nie tylko różańcowe. Chce wyłonić 

. wspólnego kandydata, ale, jak na razie, 
tłoczno. Nawet nie zmordowany Parys 
marzy o Pałacu Namiestnikowskim. Jan 
Olszewski także. Zaprezentował się 

w "Linii specjalnej" w telewizji Wa
lendziaka i dostał znakomite popracie. 
Chyba ta garstka jego zwolenników 
cały czas siedziała przy telefonie. Piszę 

Słuszni i niesłuszni 
Polacy są z, natury narodem skłon

nym do podziałów. Jeśli nie podzielą ich 

sąsiedzi, np. terytorialnie, jak to miało 

miejsce w przeszłości, to podzielą się 

sami na różne sposoby, gdy już znudzi 

ich jednoś(', na którą zdobywają się od 

czasu do czasu jedynie po to, by nie 

dzielili ich inni - skoro,jak wiadomo, 

Polak potrafi i niech drudzy za niego 

roboty nie odwalają. 

Toteż Polak, oprócz innych rozlicz

nych podziałów, dzieli się zasadniczo 

na słusznego i niesłusznego. I tak, do 

niedawna, tj. "za komuny", podział 

przebiegał z grubsza biorąc na linii: 

m y - o n i, My, tzn. zniewolone 

społeczeństwo i oni, czyli "czerwona" 

władza wszelkiego szczebla. Obecnie 

tak prosty podział byłby zbyt prostacki, 

jak na aspiracje naszego światłego, 

demokratycznego i pluralistycznego 

społeczeństwa. Domorośli historycy 

i politykierzy z lubością grzebią się we 

wnętrznościach nieboszczki PRL 

i z uciechą prosektora-hobbysty, wydo

bywają co rusz jakiś chory organ; nie 

brak ich również (tych organów) w ży

wym organizmie III Rzeczypospolitej. 

Darujemy sobie partie polityczne, bo 

tu słusznych i niesłusznych jest na pę

czki. Ale mamy np. słusznych i niesłusz

nych kombatantów, sybiraków, etosow

ców, chrześcijan itd., itp. 

W jednym z tygodników, kombatant 

- zapewne słuszny, bo inwalidztwa 

nabawił się na froncie - narzeka, że 

ścierpieć nie może, iż kombatanci nie

słuszni, czyli np. więźniowie obozów, 

koncentracyjnych i temu podobni ludzie 

mają te same co on przywileje. Pisze: 

,,( ... ) przecież w obozach koncentracyj

nych byli różni - złodzieje, prosty tu-

o tym nie bez kozery: chciałem zatele
fonować pod ten drugi numer na "nie". 
Kilkakrotnie usłyszałem głos: "Witamy 
w audiotele (audiotele? - może ile 
zanotowałem), po usłyszeniu sygnału 

wpisz sześciocyfrowy numer". Jaki nu
mer? Jeśli pominę początkowe zero, to 
i tak będzie więcej niż sześć cyfr! Kto 
tutaj robi sobie kawały? ' 

Do w'yborów jeszcze trochę czasu 
pozostało, więc mogę zmienić temat, 
ale od polityki uciec mi trudno. 
Wspomniałem tu już kiedyś o uka

zującym się w Krośnie tygodniku "No
we Podkarpacie". Dotychczasowego 
naczelnego przeflancowano do muze
um i pismo stało się ekspozyturą "Ga
zety Polskiej". Szczerze współczuję 

czytelnikom, którzy na przykład muszą 
czytać, że "podczas manifestacji' "S" 
pod Urzędem Rady Ministrów ,Jacyś" 
znajdujący się na tyłach protestujących 
ludzie póki co, tylko rzucali śruby. 

,Robili to jednak na tyle fachowo, że 

jednego z policjant6w w stanie ciężkim 
odwieziono do szpitala. Oczywiście siłą 
rzecZ)! nie pozostało to bez wpływu na 
wuost ducha bojowego u pozostałych 
polhjantów obkładających protestują
cych. (. .. ) Doszło da prowokacji i wyda
rzeń, które znów przybliżyły nas do 
PRL." 

Autor tych bzdur podpisał się tylko 
inicjałami. Ci "jacyś" muszą się prze
cież wywodzić z kręgów policyjnych. 
Ci "jacyś" rzucają śrubami. Celnie: 
jednego policjanta trzeba w stanie cięż
kim odwozić do szpitala! O to chodzi
ło? Panie Redaktorze, Pim chyba osza
lał! Nawet nie wiadomo, kto w tym 
piśmie kwalifikuje teksty do druku, kto 

tki, przestępcy, AK, ludzie z ulicznych 
łapanek ( ... )". 

No cóż, co do pewnych kategorii 

moina by się zgodzić, iż w tym gronie 
byli ludzie "niesłuszni", jednakowoi 
postawienie wszystkich w jednym szere

gu i gromadne odsądzenie od czci i wia

ry wydaje się nieco niestosowne. Wojna 

dotknęła i żołnierzy, i ludność cywilną 

niemal w równym stopniu i nie jest winą 
człowieka z łapanki (często konspirato
ra), że nie spędził jej na froncie, lecz za 

drutami obozu. A jednak w mniemaniu 

,frontowca" jest niesłusżny, i już! 
- choć lat upłynęło sporo, siwych 

włosów przybyło i wypadałoby złagod

nieć nieco. 

Ten sam problem dotknął środowiska 

sybiraków. Cierpieli okrutnie, znosili 

udręki straszliwe, a gdy wreszcie po

wrócili z "nieludzkiej ziemi" na ludzką, 
zdawałoby się, muszą wieść spór o to 

czyj związek jest słuszny, a czyj - nie. 

Trochę to żenujące, gdy sądziło się 

naiwnie, że w tych ludziach już tylko 
dobroć i melancholia. 

Bez odrobiny polityki (choć mocno 

powiązanej z gospodarką) jednak się 

nie obejdzie. Bo oto są Polacy słuszni, 
jak najbardziej - Polacy-Wrzodacy, 

którzy wraz ze swymi fanami "wrzoda

kowcami' ' proponują niesłusznemu Ko

łodce., by udał się do gazu, co wypisali 

na transparentach, bo gość czy taty jest 

i piSa/y, to może sobie przeczyta i pój
dzie. A jak nie, to mu pomogą? 

Jeśli Polacy zapraszają kogoś do 

skorzystania z "przyjemności" zgoto

wanej niegdyś innym przez niesłusz

nych do tej pory faszystów, to już nie 

wiadomo, kto jest słuszny co jest 
słusźne w tym kraju. 

SA-BA 

za tygodnik odpowiada, bo w stopce 
redakcyjnej pisze tylko: "Redaguje ze
spół". 

Witold Gadowski nie ukrywa swego 
nazwiska, gdy pisze o Adamie Bednar
czyku, który dziewięć miesięcy przeby
wał w Bośni i w Chorwacji, bynajmniej 
nie na wypoczynku. Posłuchajmy: 

"Adam coraz bardziej "nasiąkał" 

otaczającą go wojną. Zaczął uczest
niczyć w atakach na pozycje Serbów. 
- Gdy.dobiegliśmy do bunkrów, chłop
cy wypoczywali. Większość napełniała 
puste magazynki. Cupo wycierał z krwi 
zdobyczną "rumunkę". - Chodź, zo
baczymy tych dwóch. - Zbuki - klep
nął mnie po ramieniu i wskazał na ciała 
czetników. Jeden z nich leżał na wznak, 
w agonii. Pocisk wszedł przez szczękę 
wybijając zęby. Wyrwane pół szyi zna
czyło, że dostał kulą dum dum. Z dziury 
wydobywał się charkot i wypływała 

czerwono piana. Nerwy trzęsły w kon
wulsjach nogami. Strzał w piersi skrócił 
jego mękę ... " 

O misji Mazowieckiego ów Adam 
Bednarczyk mówi tak: "W moim od
czuciu cała misja Mazowieckiego ,była 
jedną wielką farsą. Człowiek, który 
w,młodości wymigiwał się przed służbą 
wojskową, tu pozował na eksperta. 
Oświęcim też był wizytowany przez 
międzynorodowe organizacje ... " 

Byly premier może nie ma ochoty 
chodzić po sądach i wadzić się z najem
nikiem - Bednarczykiem, ale ja nie 
wiem, czy właśnie tutaj nie powinien 
przede wszystkim wkroczyć prokura
tor? 

Tak wygląda więc to nowe Podkar
pacie, przepraszam - "Nowe Podkar
pacie". Cieszcie się, obywatele, że nie 
mieszkacie w Krośnie! 

Marek A. JAWORSKI 

13 czerwca 1995 r. 
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Czuję się zmuszony do złożenia 

garść wyjaśnień do artykułu Pani Alicji 
Szozdy "Przeworska batalia o trzeź
woŚĆ" (Pogranicze, nr 21 z 23.05. br.) 
a to dlat'ego, iż w artykule tym jawimy 
się - Zarząd Miasta, Przewodniczący 
Rady - jako grupa ludzi złej woli, 
propagujących nietrzeźwość z sobie 
wiadomych względów. Już zresztą sam 
tytuł artykułu znamionuje takie posta
wienie akcentów - z jednej strony 
przedstawiciele Rady Miasta i Zarządu 
(tu Pani A. Szozda myli co rusz przewo
dniczącego Zarządu z przewodniczą
cym Rady Miasta), których wypowie
dzi bądź zrelacjonowane bądź zacyto
wane (poprzez wyrwanie z kontekstu 
- a więc nieelegancko) są w zasad
niczej sprzeczności z dążeniami i po
glądami szerokiej reprezentacji społe
czeństwa Przeworska, która uważa, iż 
picie alkoholu w nadmiarze jest złe 
i szkodliwe, a działania Rady - nad
używaniu alkoholu sprzyjają. Szkopuł 
w tym, iż na spotkaniu z członkami 
grupy synodalnej (nb. nie wszyscy mie
szkają w Przeworsku) mówiliśmy jed
nym głosem o szkodliwości nadużywa
nia alkoholu lecz nieco inaczej widzie
liśmy przyczyny tego stanu rzeczy. My, 
'radni też jesteśmy przelistawicielami 
społeczeństwa i może nawet pełniej
szymi bo przecie wybranymi w wybo
rach powszechnych i przeciwstawienie 
nas grupie synodalnej jako "reprezen
tacji społeczności miasta" jest cokol
wiek nie na miejscu. 

Ale przejdźmy do rzeczy, gdyż samo 
roztrząsanie problemu, używanie słów 
potępienia nie jest motodą walki z pi
jaństwem. Przede wszystkim istnieją 

przepisy prawa, które muszą być prze
strzegane i o tym mówiłem bardzo dużo 
w trakcie spotkania. O dziw.o, w ar
tykule Pani Szozdy o tych sprawach ani 
słowa. Mógłbym zresztą "czepiać się" 
prawie każdego zdania artykułu, wyjaś
niać konttksty cyt. wypowiedzi - np. 
że w Przeworsku pijaństwo istniało od 
dawna Uak zresztą w całej Polsce) 

. - przecież to truizm, wszyscy to widzą 
i obserwują i wmawianie, iż dopiero od 
kilku miesięcy sytuacja się pogorszyła 
jest nieporozumieniem. 

Szanowałem i chciałbym nadal sza
nować Panią A. Szozdę, ale gdybym 
poszedł jej tropem retorycznych chwy~ 
tów typu "pewien swoich racji", "roz
wodzący się nad obyczajami" itp. 
- zamienilibyśmy łamy pisma w ma
giel. 

A rzeczy mają się następująco: 
Należy rozróżnić punkty sprzedaży al
koholu tzw. detaliczne oraz gastrono
mię. Radni Miasta rzeczywiście zwięk
szyli limit punktów detalicznych, ale 
w gastronomii żadne limity prawnie nie 
obowiązują i każdy chcący otworzyć 
lokal gastronomiczny po uzyskaniu po
zytywnej opinii SANEPiD-u, ma rosz
czenie o koncesję, jeżeli tylko odleg
łość jego lokalu od kościoła czy szkoły 
w linii dojścia nie jest mniejsza niż 
100 m. Ani ja, ani też nikt z Rady 
Miasta nie decydował o otworzeniu 
baru Pana C. czy też klubu bilardowe
go. W artykule jest mowa o oburzonych 
i bezradnych mieszkańcach Osiedla, 
gdzie funkcjonuje klub bilardowy 
- a przecież mieści się w lokalu 
Spółdzielni Mieszkaniowej, a ci obu
rzeni mieszkańcy - to członkowie 
tejże Spółdzielni - dlaczego nie chcą 
decydować o swqich sprawach? Burz
liwą dyskusję zakończono wnioskiem 
nie tyle o akcje kontrolne (akcja - już 

z samej nazwy - trwa krótko), ale 
- przynajmniej werbalnie - przyjęto 
mój wniosek o stałą obserwację punk
tów sprzedaży i informowanie mnie 
w sposób konkretny o nieprawidłowoś
ciach, gdyż tylko takie informacje mo
gąbyć podstawą podjęcia działań elimi
nujących koncesje wykorzystywane 
wbrew przepisom ustawy. 

Sądzę, iż zmiana sytuacji, a witc 
zmniejszenie liczby ludzi nadużywają
cych alkoholu, to przede wszystkim 
zmiana obyczajowości, atmosfery wo
kół picia. I nie chodzi - jak sądzę 
- o ogólnikowe głosy potępienia, ale 
o rzeczywistą ingerencję w obyczajach, 
o odważną reakcję na obserwowane 
przykłady wynaturzeń. Mimo zapew
nień członków grupy synodalnej do 
dzisiaj nie otrzymałem informacji 
o konkretnym fakcie naruszenia przepi
sów ustawy, tak, bym mógł podjąć 

postępowanie administracyjne celem 
odebrania koncesji. 

I na koniec refleksja osobista. Jestem 
pięć lat Burmistrzem Przeworska. Pa
miętam to, co zastałem i co usiłowałem 
zmienić. Pamiętam Ratuszową, Bajkę, 

Warszawską, Targową, Leliwę, . Pano
ramę, Zajazd - smrodliwe przybytki, 
gdzie pito szklankami tanie wino lub 
piwo najpodlejszego gatunku przy bru
dnych stolikach - a woń tych spec
jałów i toalet mieszała się w sposób 
wręcz obrzydliwy. Starałem się tę sytu
ację zmienić, pamiętając jednak, że nie 
wyeliminuje się spożywania alkoholu, 
a więc zamknięcie wszystkiego nie 
przyniesie poprawy, że trzeba cywilizo
wać obyczaj, tworzyć nowe warunku 
i to dopiero powoli może dać efekty. 
Czyż "nowy" Zajazd, Ratuszowa nie 
wyglądają dziś inaczej i niejako nie 
narzucają tej innej obyczajowości? 
Żmudna i długa jest droga walki 

z patologiami ale musi ona uwzględniać 
realia prawne i obyczajowe, zaś roz
dzieranie szat nic tu nie pomoże. A jeśli 
mówimy o alternatywnych możliwoś
ciach spędzenia wolnego czasu przez 
ludzi młodych to sądzę, iż warto po
święcić parę słów odnoszących się do 
stwierdzenia autorki, iż w Przeworsku 
nie ma sali gimnastycznej ogólnodos
tępnej. Czyżbyśmy żyli w jakichś 
dwóch Przeworskach? Do sal, które 
były wcześniej (ZSzZ, Szkoła Nr 
I - 2 sale) przed rokiem doszła sala 
LO, zaś w br. dojdzie sala Szkoły 
Nr 2 i Szkoły Nr 3. Dyrektorzy tych 
szkół chętnie wynajmują swoje sale 
w godzinach popołudniowych i wieczo
rnych wszystkim chętnym. Oczywiście 
wiem, iż to, co napisałem wyżej, Pani 
A. Szozda zna doskonale, zaś to stwier
dzenie braku ogólnodostępnej sali gim
nastycznej wynika z faktu nie wybudo
wania w naszym mieście hali spor
towej. Od kilku miesięcy w Przeworsku 
o tej budowli głośno, poszukiwani byli 
winni jej braku - konkretnie miałbym 
być nim ja i Rada Miasta poprzedniej 
kadencji. Udowodniłem w oparciu 
o dokumenty, iż to w latach 84-89 
faktycznie zaprzepaszczono możliwość 
jej wybudowania, iż poza zakupem 
konstrukcji stalowej i przygotowaniem 
dokumentacji (nie uzyskano nawet po
zwolenia na budowę) zrobiono bardzo 
niewiele, a przede wszystkim nie pozy
skano "złamanej złotówki" z zewnątrl 
- gdyż miasta sainego na tę inwestycję 
nie było stać. 

Pani A. Szozda też brała "udział 
w budowie hali" np. na posiedzeniu 
Rady Dyrektorów w dniu 14.05.1989 r. 
deklarowała pomoc: "reklamującą" 
- jako dyrektor MBP, zaś jako członek 
komisji WRN - "stałe domaganie się 
pieniędzy i pomocy". Sąsiednia Sienia
wa robiła to umiejętnie, w Przeworsku 
6 lat przegadano. W I kadencji samo
rządu, a więc w latach 90-94 budowanie 

hali było niemożliwe ze względu na 
radykalnie zmieniony system finanso
wania inwestycji i konieczność zalat
wienia wreszcie w Przeworsku prob
lemu wody, kanalizacji i dróg - jako 
sprawy pierwszorzędnej. 
Takie są fakty, zresztąr6żnych "smacz
ków" sprawa ta ma więcej, przede 
wszystkim to, iż sprawę odpowiedzial
ności za brak hali i szukanie winnych 
wywołali ci, którzy właśnie za to są 
odpowiedzialni. Ale to już zupełnie 
inna, naprawdę frapująca historia. 

Burmistrz Miasta 
Przeworska 

mgr Kazimierz Borcz 

W związku z artykułem pt. "Miliard 
przeszedł koło nosa! Przemyski pre
zent dla Nowego Sącza", zamiesz
czonym w numerze 22. Waszego tygo
dnika z 30 maja br. - z przykrością 
stwierdzam, że zawarte w artykule in
formacje są nierzetelne i mijają się 
z prawdą. 

Jak powszechnie wiadomo roboty 
drogowe są robotami typowo sezono
wymi wykonywanymi w okresie późnej 
wiosny do wczesnej jesieni i posiadana 
przez Wojewódzką Dyrekcję Dróg 
Miejskich frezarka typu Wirtgen już 
z samego założenia technologii robót 
remontowych wykorzystana może być 
tylko w tym okresie. Nieprawdą jest, 
że urządzenie to jak pisze autor w swo
im artykule jest bezużytecznym sprzę
tem, który mógłby zarabiać, bowiem 
zarówno w roku ubiegłym jak i obec
nym "zarabia". Jest on wykorzystywa
ny przez WDDM we własnym zakresie 
do wykonywania remontów bieżących 
dróg - ulic. Pozwala to na zmniejszenie 
kosztu remontów, a tym samym na 
zwiększenie ich zakresu, co jest nie bez 
znaczenia przy niewielkich środkach 
finansowych przeznaczonych na ten cel 
w budżecie państwa, gdzie jak zauważa 
autor artykułu "powszechnie wiadomo, 
bieda aż piszczy". 

Autor artykułu nie podaje źródła 

informacji, które posłużyły do przygo
towania jego treści, nie wyjaśnia rów
nież na czym polegać by miało "na
grywanie transakcji" przez PHZ "MA
RKO-EXIM", bowiem w tut. Urzędzie 
brak jest jakichkolwiek dokumentów 
w tej sprawie. Określenie kwot jakie 
"godzili się bulić" drogowcy ze Lwo
wa płacąc "partią kazeiny" powstaje 
więc zagadką. Autor artykułu informu
je, że PHZ "MARKO-EXIM" deklaro
wało się "tak pokierować biegiem wy
darzeń, aby pieniądze pozostały w mie
ście i wsparły remonty dróg, nie określa 
jednak na czym miałoby polegać pokie
rowanie "biegiem wydarzeń", bowiem 
przedsiębiorstwo to nie ma uprawnień 
do dysponowania środkami budżetu. 

Mija się z prawdą również informa-
. cja o braku oficjalnego zaproszenia 
Mera Miasta Lwowa do Przemyśla, 
bowiem oficjalne zaproszenie Wojewo
da Przemyski wystosował 27 kwietnia 
br. Spotkanie w tej sprawie nastąpiło 
6 maja br. i w jego trakcie zapropono
wanQ drogowcom ze Lwowa wykona
nie robót drogowych przez jedno 
z przedsiębiorstw województwa prze
myskiego wykonujące roboty drogowe 
i dysponujące podobnym urządzeniem. 

Nieprawdziwa jest też informacja 
o rośnięciu "w siłę (kadrową)" Woje
wódzkiej Dyrekcji Dróg Miejskich 
w Przemyślu, o ile dotyczy ona ilości 
osób zatrudnionych (a na to wskazuje 
dalsza treść artykułu). 
Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich 
w Przemyślu zarządzając drogami-uli-

cami krajowymi, wojewódzkimi i loka
lnymi w mieście Przemyślu, wojewódz
kimi i lokalnymi w Jarosiawiu oraz 
wojewódzkimi w pozostałych 8 mias
tach województwa, zatrudniala w 1994 
roku - 23 osoby i ten sam stan zatrud
nienia jest obecnie. 

Konkludując uważam, iż rzetelność 

dziennikarska w przypadku pisania te
go rodzaju artykułu wymaga uprzednio 
zasięgnięcia informacji również u stro
ny, której dotyczą slowa krytyki. 

Rzecznik prasowy wojewody 
mgr Dariusz Iwaneczko 

PKP obok PKS jest głównym środ
kiem transportu osobowego. Podrózo
wanie naszymi pociągami nie należy do 
przyjemności. W wagonach panuje 
bród, smród i ubóstwo, są one często 
przepełnione do granic wytrtymałości. 
Dochodzi do tego obecnie obawa przed 
rozbojami, które są dokonywane na 
pasażerach. 

Kolejarze strajkują, domagają się 

wyższych zarobków, na pewno mają 
rację. gdyż jest to problem wszystkich, 
nie tylko pracowników kolei. Pasażer 
jednak nie zastrajkuje, musi dojechać 
do pracy, szkoły, musi zapłacić za biłet, 
który jest coraz droższy. Wraz ze wzro
stem cen biletów nie wzrasta komfort 
jazdy. wręcz przeciwnie z roku na rok 
jest coraz gorzej. 

Nie wiem czy kiedyś będziemy mo
gli skorzystać z takich pociągów jak 
Francuzi czy Japończycy, które mkną 
z szybkością 200 km/godz. i których 
wagony lśnią czystością. 

Ostatnio stały się głośne sprawy na
padów w pociągach. Można w nich 
stracić nie tylko pieniądze, ale również 
życie. Godzi się przypomnieć głośną 

sprflwę bandyty, który częstował po
dróżnych napojami zawierającymi tru
ciznę. Mamy również bliższe czasowo 
przykłady np. bestialskiego pobicia 
przez pięciu Rumunów dwóch pasaże
rów w pociągu relacji Przemyśl-Wroc
ław. Rzeszowskie "Nowiny" z 6.06. 
opisują "przygody" pasażerów z na
szego regionu, którzy przejeżdżali 

przez Śląsk, gdzie zostali napadnięci 
i obrabowani. Powstają już specjalne 
gangi, które specjalizują się w okrada
niu pasażerów. Na ich wyposażeniu są: 
noze, gaz a nawet broń palna. Konduk
torzy często nie reagują na przejawy 
bandytyzmu i chamstwa, lecz trudno im 
się dziwić, gdyż są równie zastraszeni 

jak pasażerowie. Sytuacja taka zaczyna 
przypominać amerykańskie westerny. 

Nie trzeba jednak bandytów i gan
gów, aby z pociągu zrobić arenę bez
prawia i bałaganu. Wystarczy, gdy do 
pociągu wejdą kibice, którzy ryczą 
i wznoszą toasty za swoją drużynę. 

Wystarczy, gdy jadą uczestnicy przy
sięg wojskowych i wycieczek szkol
nych. Wystarczy, gdy wejdą nasi po
bratymcy ze Wschodu, bądź rumuńscy 
Cyganie. W takich przypadkach można 
być niemal pewnym, że nasza podróż 
nie przebiegnie normalnie. 

Dlatego też kolejarze w swoich pos
tulatach oprócz żądań płacowych po
winni zainteresować się równiez sta
nem bezpieczeństwa w naszych pocią
gach, po to, aby można w nich było 
jeździć bez obaw o własne zdrowie 
i bagaże. 

Ryszard Gołąb 
Jarosław 

Rada Stowarzyszenia "Liver" 
w Krakowie, opiekująca się 256 dzieć
mi z calej Polski ze schorzeniami wąt
roby i dróg żółciowych, zwraca się do 
wszystkich ludzi dobrej woli o wsparcie 
finansowe. Dzięki staraniom stowarzy
szenia udało się umieścić dziewięcioro 
dzieci najciężej chorych w Programie 
Przeszczepów Wątroby w klinikach pa
ryskich w pierwszym półroczu 1995 r. 

Koszt jednego przeszczepu wątroby 
wynosi 250 tys. franków, tj. około 

jednego miliarda 125 milionów zło

tych. Taka jest cena ratowania życia 
jednego z tych dzieci. Jest to i tak 
stosunkowo tanio, bowiem inne kliniki 
zachodnioeuropejskie o tym samym 
standardzie żądają niemal 3 mld zl za 
operację. 

Wśród oczekujących na przeszczep 
jest m.in. Tomek Kijanka niespełna 

3-letni chłopczyk z terenu województ
wa przemyskiego. Rodziców i bliskich 
dziecka nie stać na tak ogromny wyda
tek. Dlatego za pośrednictwem Stowa
rzyszenia "Liver' , gorąco proszą o po
moc finansową. 

Nie bądźmy obojętni, pom6żmy 
cierpiącemu dziecku i zbolałym ro
dzicom, wpłacając dowolną kwotę na 
konto: PKO S.A. OIKrak6w nr 5. 
35078-7007439-2701-10-1110 "L1-
VER" (Tomek Kijanka). Bezcenna 
jest każda złot6wka w tym wyścigu ze 
śmiercią· 



Rączki małe ... 

\ 

",lecz do pracy doskonałe! - twierdzi 
ten oto, niespełna 2-letni przemyślanin, który 
chwycił miotłę i jął ją "pasować" do za
planowanych porządków. Oby wszyscy starsi 
wiekiem mieszkańcy miasta mieli równie 
tęgi zapal do roboty.. . FoL ZB 

BOĆWINA A'LA SZPINAK 

1 kg liści naciowych, 2 pęczki pietru

szki naciowej, 314 szklanki mleka lub 

słodkiej śmietany, l łyżka mąki, I łyżka 

masła, 2 ząbki czosnku (niekoniecznie). 

Liście boćwiny umyć, osączyć. Dro

bne, młode listki pozostawić razem 

z ogonkami; grube, stwardniałe ogonki 

Porady Ady 
Często używa się określenia, że 

"oczy są zwierciadłem duszy". Dłatego 
ważną sprawą jest aby wykonując 

właści,,;,y makijaż nadać im interesują
cy wygląd. PAMIĘTAJ! Nawet na 
najprostszy makijaż poświ~ nieco 

. czasu! Nie wykonuj go w biegu! 

Kształt oczu przy doborze makijażu 
odgrywa podstawową rolę. Przy oczach 
wy pu k I yc h (l) - stosujemy ciem
ny cień na powiekach i jasny na luku 
brwiowym. Zastosowanie dwóch cieni 
pozwoli na zachowanie równowagi , 

można też używać kónturówki do mało-

oczy wypukłe 

Zaprosili nas: 
+ IDG World Expo Corporation 

na Pierwszą Międzynarodową Konfe
rencję i Wystawę Techniki Telekomu
nikacyjnej i Sieciowej "COM NET 
W ARSA W'9S" + Ośrodek Doradzt
wa Rolniczego w Korytnikacb na do
roczne DNI OTWARTYCH DRZWI 
+ UMiG w Cleszanowle, miejscowe 
koło PTH oraz Archiwum Paristwo
we w Przemyślu na sesję popular
no-naukową z okazji 405-lecia lokacji 
Cieszanowa + TPN oraz wydział Kul
tury w UM w Przemyślu na promocję 
książki · Jana Rożańskiego pt. .. Tajem
nice przemyskiej twierdzy" + Sekcja 
Humanistyczna TPN na odczyt mgr 
Ewy Kalnickiej "Religijna działalność 
Związku Katolicko-Społecznego w la
tach 1906-1914 na terenie diecezji prze
myskiej". + GOK w Birczy na XVIII 
Wojewódzki Przegląd Teatrzyków 
Dziecięcych "Tropem Jasia i Małgo
si". + Polsko-Litewska Izba Gospo
darcza w Suwałkach na II Międzyna
rodowe Targi Augustowskie. 

Dziękujemy! 

liściowe odciąć. Przygotowane liście 

oraz umyte listki pietruszki włożyć do 

osolonej wody, ugotować, odcedzić 

i drobno posiekać lub zmiksować. Mas

ło stopić, dodać przesianą mąkę, wy

mieszać, rozprowadzić mlekiem lub 

śmietanką. Doprowadzić do wrzenia, 

ciągle mieszając. Wymieszać z boć

winą i przyprawić do smaku. Amatorzy 

ostrzejszego smaku mogą dodać roztar

ty z solą czosnek lub zakwas ić sokiem 

z cytryny. 

PALUSZKI Z KASZY 

KUKURYDZIANEJ 

30 dag grysiku kukurydzianego, 

10 dag ostrego sera żółtego, 2 Iyżki 

tłuszczu , 2 żółtka, 1 łyżka koncentratu 

wania górnej powieki - tuż nad rzęsa

mi . Oczy skośne (2) - wymagają 

nakladania cieni jasnych od wewnętrz
nego kącika oka, do środka górnej 
powieki. Cień (niezbyt) ciemny nak
ładamy od środka górnej powieki do 
zewnętrznego kącika oka. Oczy g ł ę -
boko osadzone (3) - wymagają 

jeszcze innej techniki pokrywania cie
niami. Jasny odcień nakładamy przy 
rzęsach, aż do łuku brwiowego. Zaś 
ciemny cień nakładamy wzdłuż zała
mania powieki; poczynając od delikat
nej kreski przy wewnętrznym kąciku 
oka, kończąc szerszym pasmem przy 
jego stronie zewnętrznej. PAMJĘTN! 
Przy oczacb skośnycb i głęboko osa
dzonych linia złączenia cieni nie może 
tworzyć kreski. Cienie muszą delikat
nie przechodzić jeden w drugi . Ma to na 
celu utworzenie naturalnego efektu. 

oczy skośne 

Nagrodę funduje Diamond Club ')~tJPON ' 
"il:~6';'2:f3';: 

Krzyżówka z hasłem 
Poziomo: l) angielskie stronnictwo polityczne z końca XVII w., S) protoplasta, 

9) uczestnik corridy, 10) np. grzybów po deszczu; 11) odmiana agatu, 12) Jezioro 
koło nawy, 13) saper, 15) robota, 16) jeden z nimf, 18) nie mężatkl!l 19) pracuje na 
kutrze, 21) odgałęzienie, 23) żałobna tkanina, 2S) atak z powietrza, 1.7) postrzał, 28) 
pojazd szynowy, 29) stan w USA. 

Pionowo: 1) mieszkanie Indianina, 2) tenor lub sopran, 3) w architekturze 
gotyckiej deko)"3cyjny szczyt nad oknami (wimperga), 4) budowniczy klasztoru 
I kościoła w Swi~teJ Lipce, S) odmiana dny, 6) tyle co nic, 7) hymn ku czci 
Dionizosa, 8) rudZik, 14) miasto w zespole miejskim Paryża, IS) obłęd, 17) domowy 
strój kobiecy, 18) złoże węgla, 20) szabla japońska, 22) dopływ Odry, 24) góry 
z Mont Blanc, 26) wolnomularska. J 

Litery z pól od 1 do 21 utworzą hasło, które wystarczy nadesłać jako. 
rozwiązanie w terminie tuodniowym od daty ukazania się numeru. Prawid
łówe rozwiązania - NA KARTACH POCZTOWYCH Z KUPONEM - wez
~ udział w losowaniu nagrody, ufundowanej przez Diamond Club przy ul. 
Prądzyriskiego 13 w Przemyślu. . 

/ 
ROZWIĄZANIE KRZY26WKI Z HASŁEM Z NR 23/210 

Hasło: .. Syci niewolnicy są najzacieklejszymi wrogami wolności". Nagrody po 
10 zl (l00 tys. starych złotych) otrzymują pn.: Bolesława Hutman z Birczy 
i Marian Witko z Cieszanowa. 

pomidorowego, 114 szklanki mleka, sól, 

mielona papryka do smaku, białko, 

tłuszcz do formy. 

Jaja umyć, blachę natrzeć tłuszczem, 

ser utrzeć na tarce o drobnych otwo

rach. Grysik wymieszać z serem i posie

kać z tłuszczem . Żółtka wymieszać 

z koncentratem pomidorowym i odrobi

ną soli . W kaszy zrobić wgłębienie, 

wlać żółtka , dodać mleko i zarobić 

nożem. Zagnieść ciasto, następnie roz

wałkować na stolnicy podsypanej mąką 

(na grubość O,S cm). Powierzchnię cias

ta posmarować rozmąconym białkiem 

i posypać papryką wymieszaną z solą. 

Ciasto pokrajać w paski (2,S cm razy 

8 cm). Paluszki ułożyć na blasze i upiec 

w średnio nagrzanym piekarniku. 

\ 

Jak wybrać właściwy kolor? Bez 

względu na jaki kolor cieni do powiek 
się zdecydujesz, nie może on domino

wać nad kolorem oczu . Nie zawsze 

konieczne jest dobieranie koloru cieni 

do koloru ubrania. Najwlaściwsze jest 

dobieranie cieni do koloru oczu, aby 
z nimi kontrastowały lub harmonijnie 

do nich pasowały. Należy pamiętać, że 
ważny jest także odcień skóry. Oczywi

ście polecam naszym Czytelniczkom 

cienie w proszku lub w kamieniu. 

W ciągu upalnego, letniego dnia (ze 
względu na ich konsystencję) znmie} 

sza się możłiwość tzw. "fałdowania" 
cieni. 

Życząc powodzenia i wiary w siebie, 
zapraszam za dwa tygodnie. 

Ada 

oczy głęboko osadzone 

Przepiliśmy 

Leninem! 
... 

Niewielu, trzeba przyznać, pamięta
ło, że 4 czerwca stuknęło nam równo 
cztery lata. Nie zapomnieli jednak naj
wierniejsi przyjaCiele i sympatycy. Je
den z nich, filar linii środkowej fut
bolowego .. Publikatora" , zjawił się 
w redakcji z butelką szampana. - Raz 
z okazji skromnego jubileuszu, a dwa 
w podzięce za to, że dzięki ogłoszeniu 
u Was na pniu sprzedałem auto. 
Dawałem dwa razy u konkurencji 
i cisza, a po Waszym miałem telefon 
za telefonem! - tłumaczył swój gest. 
A my ... . oniemieli~my z wrażenia: na 
stole stała butelka szampana... "Le
nin" , z wizerunkiem. wiecznie żywego 
- pomyśleć - Iljicza! 

Etykieta ory~inalna - z nazwą firmy 
.. TEXAS LOT ' , mającej swoją siedzi
bę w Dębnie Lubuskim. Trzeba przy
znać, że trunek owszem, smakuje nie
zgorzej. Nie tak dawno, za taki toast 
można było pójść siedzieć, a dzisiaj co 
najwyżej wyjść z bąbelkowym kacem. 

Po prałacie Jankowskim (wino) i Je
rzym Urbanie (gorzała) przyszedł czas 
Lenina spoglądającego na nas z szam
panowej etykiety. Kto następny? 

J.P. 

H 

RAK (22 VI - 22 VIO 
Czy nie za wcześnie oglądasz się za 

spódniczkami? A jeśli nawet nie, to 
czyń to dyskretniej. Wszelka .przesada 
jest nie na miejscu. Trzymaj się! 

LEW (23 VII - 23 VIII) 
Starasz się być miły, by poprawić 

zaognione stosunki, ale nie przejdzie to 
tak łatwo. Po prostu trafiłeś na pamięt' 
liwą drugą stronę. Nie zrażaj się jednak. 

PANNA (24 VIII - 22 IX) 
Chyba nie rzucałaś słów na wiatr? 

Jeśli jednak zawiodłaś, nie masz czego 
szukać na starych śmieciach. Przecież 
doskonale wiesz, jaka jest sytuacja. 

WAGA (23 IX - 23 X) 
Rozgoryczenie i żal do całego świa

ta, a przecież "każdy jest kowalem 
swojego losu". Ty tez. Sama sobie 
jesteś winna, przynajmniej w części. 
Trzeba było decydować s-ię szybciej. 

SKORPION (24 X - 22 XI) 
A jednak niesolidna z Ciebie firma . 

Po takich rekomendacjach i zapewnie
niach o rzetelności, kupiło się jednak 
kota w worku. No cóż, trzeba jeszcze 
bardziej uważać . 

STRZELEC (23 XI - 21 XII) 
Wystawiasz cenzurki poza plecami 

zainteresowanych? Tym się teraz trud
nisz? Nie uwłacza to Twojej godności? 
Nie uchodzi, ale "skoro wlazłeś między 
wrony ... " 

KOZIOR02EC (22 XII - 20 I) 
Nie poddawaj się i trzymaj rękę na 

pulsie. Może coś z tego jednak się 

wykluje. Ciekawych czasów doczeka
liśmy, dzieją się rzeczy, o jakich się 
filozofom nie śniło ... 

WODNIK (21 I - 20 II) 
To ładnie, że prosisz a nie żądasz. 

W tym natłoku chamstwa Twoja po
stawa musi być zauważona i doceniona. 
Daleko zajdziesz, jeśli nie wpadniesz 
w dołek . 

RYBY (21 II - 20 III) 
Nie róbcie uników, bo na nic się to 

zda. Trzeba czym prędzej rozwiązać ten 
problem: wóz albo przewóz. Odwleka
nie tylko pogarsza sytuację. Bądźcie 

tego świadome. 

BARAN (21 III - 20 IV) 
Uspokoiło się nieco w wydatkach? 

No widzisz, masz wreszcie tę swoją 

mala stabilizację . Nie popadaj w samo
zadowolenie i szukaj dodatkowych źró
deł dochodu. 

BYK (21 IV - 21 V) 
Przejawiasz zbytnią aktywność na 

niby, takie pozorowane działanie. Dob
rze by było, byś wreszcie zaczął cho
dzić twardo po ziemi, a nie bujać 
w- obło~ach . 

BLItNIĘT A (22 V - 21 VI) 
Bądźcie konsekwentne w swoim po

stanowieniu ! Trzeba dać nauczkę, by 
stanowila przestrogę na przyszłość . Nie 
dajcie się wodzić za, nos, bo przepad
niecie. 

- Młodzieńcze co ty tu robisz? 

- Właśnie ukończyłem szkołę i pod-

jąłem pracę zarobkową· 
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